&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI

Nr / %Ur.?)O Prot., Lezhé, me,ﬂ. _@.2022

PROJEKT -VENDIM

Nr ,Date 2/ . /O 2022

PiER
MIRATIMIN E NIVELIT TE TAKSAVE, TARIFAVE VENDORE PR

SHERBIMET PUBLIKE DHE ATO ADMINISTRATIVE, LEHTESIRAT FISKALE,

STRUKTURAT E VJELJES SE TYRE DHE ATO TE VENDOSJES SE
PENALITETEVE NDAJ KUNDRAVAJTESVE

Mbéshtetur né
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>

Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,i ndryshuar, neni 9, pikal/1.3, germa
“b”, neni 35, pika 4, neni 54, germa “f’

Ligji nr.122/2020 date 15.10.2020 i ndryshuar, “Pér sistemin e taksave vendore”, t&
ndryshuar, Neni 5, germa “b”, “c” dhe “¢”, neni 7, neni 9, etj né vijim,

Ligjin nr.9920, daté 19.05.2008, i ndryshuar AN nr.36, date 24.12.2021, “Pér Progedurat
Tatimore né Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar, Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore”,

Ligjin nr.160/2014, i ndryshuar “Pér Ndarjen Administrativo Territoriale t& Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”,i ndrysh Ligjin nr.9975, daté 28.07.2008
“Pér Taksat Kombétare” i ndryshuar, Ligjin nr.9723 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, i ndryshuar,

Ligjin nr.107/2014, dat¢ 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar,

Ligjin nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar,
VKM nr.132, daté 07.0.2018, “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té
pasuris€ s€ paluejtéshme Ndértesa, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe t& dhé&nat pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés”, i ndryshuar me VKM nr. 168,
daté 27.03.2019 dhe VKM nr.144, daté 13.02.2020, né Udhézimin nr.15, daté 24.07.2007
“Pér kriteret dhe procedurat e l€shimit t& licencave, autorizimeve dhe gertifikatave pér
ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor”, i ndryshuar, né¢ Udhézimin nr.5627, daté
18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve rregullave dhe dokumentacionit pér Iéshimin e
licensave dhe gertifikatave pé&r ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor t& udhétaréve



brenda vendit”, i ndryshuar, n¢ VKM nr.85, daté 08.02.2017 “Pér pércaktimin e rregullave
pér prodhimin shpérndarjen dhe pajisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor”,né VKM
nr.970, daté 02.02.2015 “Pér pércaktimin e progedurave dhe t& kushteve pér dhénien e
ligencave pér tregétimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj”, legjislacionit t&
aplikueshem né fuqi, akteve nénligjore t& miratuara n& bazé dhe pér zbatim t& ligjeve t&
sipercituara, Késhilli i Bashkisé Lezhé, pas diskutimit té antaréve :

VENDOSI

L Té& béjé ndarjen administrative territoriale té Bashkisé Lezhé, pér efekt té diferencimit né
ofrimin e cilésisé sé shérbimeve ndaj kategorisé sé taksapaguesve, me qéllim
bashkérendimin dhe pérafrimin e kostos sé tyre me nivelin e aplikimit t& tarifave
vendore, né tre zona si mé poshté :

a. Zona A me pérbérje: Nj.A. Lezh& dhe Nj.A. Shéngjin.
b. Zona B, me pérbérje: Nj.A. Kolsh, Nj.A. Zejmen dhe Nj.A. Shénkoll.
¢. Zona C, me pérbérje: Nj.A.Balldre, Nj.A. Dajg, Nj.A. Blinisht, Nj.A. Kallmet dhe Nj.A. Ungre;.

L.1.Autostrada Lezh&-Milot, duke filluar nga kryqézimi prané Urés sé Re t& qytetit Lezhé e deri tek
Ura e lumit Mat dhe Austostrada Lezh&-Shkodér, duke filluar nga kryqézimi prang Urés s¢ Re t&
qytetit Lezh& e deri tek ndarja territoriale me Bashking Shkodér, né t& dy krahét e rrugéve, me
distanc€ 100(njéqind) metér nga rruga kryesore pér sejcilin krah t& rrugés, pamvarésisht Njésive
Administrative, & kéto segmente rruge i pérkasin, vetém pér kategoring e taksapaguesve “Biznes”,
do t& tarifohen si pjesé pérbérése e Zonés “A”.

T¢ miratojé, pér & gjithé kategorité e taksapaguesve dhe pérfituesve té shérbimeve
publike dhe administrative, t& ofruara né territorin brenda juridiksionit t¢ Bashkisé
Llezhé, nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér shérbimet publike dhe ato
administrative, afatet e pagesés, pérjashtimet e lehtésirat fiskale pér cdo zé, sipas
kategorive pérfituese, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tyre, t& drejtén e ankimimit
pér ¢do vlerésim /faturim /gjob€, arsyen e vendosjes sé penaliteteve / gjobave pér
kundravajtjet e shkaktuara nga taksapaguesit, nivelin e tyre pér ¢do kundravajtje si
dhe strukturat e ngarkuara pér vendosjen dhe vjeljen e tyre, si mé poshté vijon :

A. TAKSAT VENDORE

Né z&€rin “Taksa Vendore”, konform ligjit nr.9632, daté 30.10.2006“Pér Sistemin e Taksave
Vendore”, i ndryshuar, pérfshihen llojet e tyre si mé poshté :

1. Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin pér Biznesin e Voggl.
2. Taksa mbi Pasuriné e Paluejtéshme.

a.

Taksa mbi Ndértesat,

b. Taksa mbi Tokén Bujgésore

C.

Taksa mbi Truallin.

3. Taksa e Fjetjes né Hotel.
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Taksa e Ndikimit n& Infrastrukturé nga Ndértimet e Reja.

Taksa mbi Kalimin e t& Drejtés s& Proné&sisé pér Pasurité e Paluejtéshme.
Taksa e Tabelés.

Taksa t& Pérkohshme.

SN

A.l. Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél,

A.1.1. Pérkufizimi

Cdo subjekt, i cili kryen njé biznes, me ané t€ t& cilit realizohet gjaté vitit fiskal qarkullim mé i
vogél ose i barabarté me 14.000.000 (katérmbédhjeté milion&) lek&, nuk i nénshtrohet detyrimit té
pagesés sé tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél.

A.1.2. Strukturat pérgjegjése

Eshté Drejtoria Rajonale Tatimore Lezh&, né rolin e agjentit tatimor, &shté e ngarkuar me
vlerésimin, mbledhjen, kontrollin, arkétimin dhe transferimin né llogarité e buxhetit t& qeverisjes
vendore t€ t€ ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél. Pér kété shérbim
Drejtoria Rajonale e Tatimeve, Lezh& pérfiton njé komision prej 1(nj&) % t& té ardhurave té
mbledhura.

A.2. Taksa mbi pasuriné e paluejtéshme, né té cilén pérfshihen “Taksa mbi
Ndértesén”, “Taksa mbi Tokén Bujqésore” dhe “Taksa mbi Truallin”.

Taksés mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen t& gjith& personat fiziké ose juridiké, vendas ose té
huaj, pronar& apo pérdorues t& pasurive t& mésipérme, né territorin e Republikés s& Shqipérisg,
pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t&¢ k&tyre pasurive. B&né pérjashtim rastet kur né ligj
parashikohet ndryshe.Detyrimin pér taksén mbi pasuring e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose
bashké&pronari, sipas pjesés q& zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé sé paluajtshme, pér pasurité q& nuk
jané t&€ pajisura me dokumente pronésie. Pér aktivitetet tregétare kjo taksé do t& mblidhet nga
subjekti q& ushtron aktivitetin e tij né até proné, qofté ky pronari apo njé subjekt q& ka pronén né
pérdorim pér qéllim biznesi. N& taksat mbi pasuring e paluajtéshme pérfshihen:

a. Taksa mbi Ndértesén
b. Taksa mbi Tokén Bujgésore
¢. Taksa mbi Truallin

Taksat llogariten si detyrim vjetor i taksapaguesit. Nése pasuria e taksueshme krijohet, tjetérsohet
ose zhduket brenda késaj periudhe, detyrimi i taksapaguesit llogaritet proporcionalisht vetém pér
periudhén e t& drejtés s& pronésisé.

NE rast t€ mungesés sé dokumentacionit té pronésisé (ndértesé, toké bujqésore, truall) pérdoruesi
té drejté, q€ t€ ngrejé njé komision/grup pune, nga stafi i Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave
Vendore ose edhe jasht¢ késaj Drejtorie, i cili bén matjen faktike né& terren t& sipérfages pérkatése
dhe mé pas ky akt konstatimi i kalon pé&r vlergsim Sektorit t& Regjistrimit dhe Vlergsimit, né
Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave Vendore.

A.2.a. Taksa mbi Ndértesén
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A.2.a.1. Pérkufizimi

Ndértesé quhet objekti / objektet e ndértuara mbi / nén siperfagen e tokés ose t& lidhura me tokén
dhe qé& pérfaqéson njé strukturé ndértimore me njé ose mé shumé njési pronésore, e cila Eshté objekt
i taksés mbi ndértesen, sipas pércaktimit t& dh&né né ligj. Bazuar né pérkufizimin e dhéné nga
metodologjia pér taksén e ndértesés, objekt taksimi do t€ jet€ ¢do ndértim, q& pérfagéson njé
strukture ndértimore dhe me natyré t& qéndrueshme. Me ndértim me natyré t& géndrueshme
kuptohet njé strukturé e lidhur me tokén, pér realizimin e s& cilés nevojitet procesi i zénies sé njé
siperfaqeje toke pér t'u ndértuar, q€¢ nga elementét e thjeshté t& sistemimit, si¢ jané hedhja e
themeleve, deri né ndértimin pérfundimtar me ngritjen e shtyllave, kolonave apo traréve.

A.2.a.2. Baza e Taksés

Eshté sipérfagja né metér katror e ndértesés ose e pjesés sé saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér
¢do kat. Dokumentet, q& vértetojn& pronésing jané Certifikata e pronésisé, Vendimi i Komisionit té
Kthimit t€ Pronave, Vendimi i privatizimit, etj, dokumentet konform legjislacionit né fugi.

A.2.a.3. Niveli i Taksés
Niveli i takés &shté sipas kategorive si mé& poshtg :

1 | Ndértesa banimi 20
Ndértesa pér tregéti dhe shérbime, pérfshi dhe zyra. 119

Ndértesa me sipérfaqe ndértimi té destinuara pér
veprimtari industriale, t& tilla si: prodhim, p&rpunim apo
magazinim t& léndéve t& para, t& gjysmé&produkteve apo t&
produkteve t& gatshme industriale, si: fabrika, magazina,
depo, silos, magazina frigoriferike t€ produkteve

3 | ushgimore (pérjashtuar ato té& njésive t& tregtimit dhe t& 39.2
shérbimit), si dhe objektet e tjera t&€ ngjashme me to. N&
kété kategori pérfshihen dhe ndértesat, q& shérbejné pér
veprimtari arsimore jopublike t& ¢do niveli, si dhe

ambientet sportive t& mbyllura, pérfshiré dhe pishinat e Leke/m?
mb.)./liura 2 - sipérfage
Ndértesa pér parkim : shftytzuar
a | Té Mbuluar 55

Ndértesa me sipérfaqe ndértimi pér ambiente parkim i
hapur, pishing e hapur, ambiente sportive t& hapura, t&
tilla si: fusha futbolli, minifutbolli, basketbolli, volejbolli,
b | tenisi, golfi, pista pér gara t& ndryshme sportive t& 23.5
atletiké&s, motorike, garave me kuaj e t& tjera t& ngjashme
me to; porte dhe aeroporte t& ¢do kategorie, pér t& gjith&
sipérfagen e shtriré gé€ ato z&€né.

Ndértesa qé& pérdoren pér bujqési dhe blegtori, apo
5 | veprimtari mbéshtetése, si: grumbullim, magazinim dhe 23.5
ruajtje t€ produkteve bujgésoré dhe blegtorale.
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Pér ndértesat né proces ndértimi, t& cilat kané tejkaluar 30% e zérit
afatin e lejes s€ ndértimit. pérkatés té taksés

A.2.a.4. Kategorizimi i ndértesave;

L.Ndértesa banimi konsiderohen ato ndértesa, & cilat pérdoren nga qytetarét vetém pér qéllime
banimi dhe jo pér qéllime fitimprurése si dhe ndértesat né pronési t& shoqérive t& ndértimit te
pashitura, por t& hipotekuara si ndértesa banimi.

2.Ndértesa pér tregéti dhe shérbime, pérfshi dhe zyra, konsiderohen ato ndértesa, t& cilat
shfrytézohen nga pronarét e tyre pér qéllime fitimprurése, q& ushtrojné aktivitete private né fushén :

a) e tregtisé, si tregtim artikuj insdutrial dhe ushqimor, fruta perime, etj te ngjashme me to.

b) e shérbimeve, si Agjenci bankare, kémbimi valute, doganore, hoteleri-turizém, turizém familjar,
palestra, fitnes, pishina t& hapura e t& mbyllura, gendra shitje karburanti, farmaci, klinika, spitale,
agjenci sigurimesh, agjenci transporti, autoservise, autoshkolla, Lavanteri, pastrim kimik, rojet
civile, salla lojra t& ndryshme, marangoz, riparime t& ndryshme, parukeri / floktore, rrobaqepési,etj
te ngjashme me to.

c) e profesioneve t& lira, si avokat, noter, studio konsulence, ekonomist, inxhinier, mjek, fondacione
t& ndryshme, etj te ngjashme me to.

3.Ndértesa pér prodhim, pérpunim ose magazinim t& mallrave industriale dhe ushqgimore, duke
pérfshiré fabrikat, depot, magazinat, pérpunim duralumini, metalesh, druri, tapicerie, letra, kartoni,
shtypshkronjg, tulla, tjegulla, prodhime ushqimore, furré buké, prodhim konfeksione, prodhim dhe
pérpunim vajra, karburante, etj, prodhim dhe pé&rpunim produkte farmaceutike dhe objektet e tjera t&
ngjashme me to.

4. Ndértesa pér parkim :

a) t& mbuluar, konsiderohen ato ndértesa, q& pérdoren pér ushtrimin e aktivitetit si shérbim parkimi
pér t€ tretét, n€ ambjente t& mbyllura ose néntokésore.

b) t& hapur konsiderohen ato ndértesa, q& pérdoren pér ushtrimin e aktivitetit si shérbim parkimi pér
t€ tretét, n€ ambjente t& hapura.

S.Ndértesa, q€ pérdoren pér bujqési dhe blegtori, apo veprimtari mbéshtetése, si: grumbullim,
magazinim dhe ruajtje t& produkteve bujqésoré dhe blegtorale, konsiderohen ato ndértesa si stalla
pér bagéti, magazinat e ruajtjes s& produkteve bujgésore e blegtorale, biméve medicinale, etj te
ngjashme me to.

A.2.a.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés sipas kategorive t& taksapaguesve jané:

a. Per vjeljen e taks€s mbi ndértesat, pér kategoring “biznes”, strukturé pérgjegjése éshté Drejtoria
¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, e cila e kryen llogaritjen n& bazé t& sipérfages dhe vlerés sé
taksés dhe kategorive, n& tabelén e cituar mé lart. Detyrimi pér taksén mbi ndértesén &shté
vjetor.

b. Pér vjeljen e taksés mbi ndértesat, pér kategoring“Familjar&”, q& kané kontraté me Ujésjellés-
Kanalizime Sh.A.Lezhg, strukturé pérgjegjése &shté Drejtoria e Ujésjellés-Kanalizime
Sh.A.Lezh&, ndérsa pér ato familjaré, q& nuk kan& kontraté me Drejtoring e Ujésjellés-
Kanalizime Sh.A.Lezh¢, atéheré strukturat pérgjegjése jané Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore pér qytetin e Lezhés, dhe Njésité Administrative, sipas vendndodhjes s& Ndértesés.
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A.2.2.6. N& rastet ¢ mungesés ose mos paragitjes sé¢ dokumentacionit pér pronésiné mbi
ndértesat:

a. Kategoria “Familjaré”, q& kang kontraté me Drejtoring e Ujésjellés-Kanalizime Sh.A.Lezhg,
kan€ detyrimin t& dérgojné tek ky Institucion gertifikatén e pronésisé s& banesés, mbi bazén e t&
cilés do behet faturimi pér taksén mbi ndértesén. N& rast t& mosparagitjes s& dokumentacionit t&
sipércituar, atéheré do faturohet pér njé sipérfaqe banese prej 100 m”, pér ¢do kryefamiljar, qé
ka kontraté me Drejtoriné e Ujésjellés-Kanalizime Sh.A.Lezhé,

b. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés mbi ndértesat do t’i referohen VKM nr.132, daté
07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vler8s s& taksueshme t& pasurisé sé&
paluejtéshme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe té dh&nave pér pércaktimin e bazés s& taksés, si dhe t& kritereve dhe
rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taks&s”. Né& rastet e konstatimit t&
mosdeklarimit & sakt& t& sipérfages s& ndértesés né pérdorim nga ana e subjektit, atéheré do
zbatohen procedurat e ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e
Shqipérisé, i ndryshuar, neni 116.

A.2.a.7. Afatet e pagesés sé taksés :

a. Pér kategoring “Biznes”, ky detyrim paguhet me nj& kést. Afati i pagesés éshté data 30 gershor e
vitit korent. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas dates 30 Qershor , &shté 30 dité pas
lindjes s& detyrimit.

b. Pér kategoring “Familjaré”, Taksa e ndértesés do t& paguhet me 12 késte t& barabarta, t&
pérfshira né faturén e ujit t& pijshém, kurse pér familjarét, q& nuk kané kontraté me Ujésjellés-
Kanalizime Sh.A.Lezhg, taksa e ndértesés do t& paguhet me njé kést t& vetém sipas faturés sé
[éshuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore pér banesat brenda territorit t& qytetit t&
Lezhés dhe nga Njésité¢ Administrative, sipas vendndodhjes s& Ndértesés.

A.2.2.8.Pérjashtimet nga pagesa e taksés mbi ndértesat jané pér kategorité e méposhtéme :

a. Pronat e shtetit dhe (€ njésive t& qeverisjes vendore, & pérdoren pér géllime jo fitimprurese.
Pasurité né pronési t& shtetit, t& kaluara me VKM, nén administrimin e shogérive publike
shtetérore.

Banesat sociale n& pronési t& Bashkive.

Ndértesat e banimit, q& shfrytézohen nga qirramarésit me qera t& pa liberalizuara,

Ndértesat, € perdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé s& tyre.

Sstrukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, “status special”, sipas pércaktimit
né legjislacionin e fushés s¢ turizmit dhe q& jan& mbajtés t& nj& marke tregtare t& regjistruar dhe
njohur ndérkombétarisht “brand name”;

g. Ndértesat e banimit, t&¢ deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét, q& pérfitojné pension
pleqérie / pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona
né& ngarkim té tyre, q€ jané té pa afté pér pung;

h. Ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve, q& trajtohen me ndihm& ekonomike;

1. Ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pérkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né t& cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit n& fuqi pér monumentet e kulturés dhe/ose trash&giming
kulturore, t& cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése.

™o ap
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j. Pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q&¢ n& bazé t&
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale.

Pér té pérfituar kéto lehtésira fiskale kategoria “Familjaré”, duhet t€ dorézojné tek Strukturat
Pérgjegjése dhe tek Agjenti Tatimor i caktuar, qé &shté Drejtoria e Ujésjellés-Kanalizime
Sh.A.Lezhé, dokumentat e méposhtém:

Certifikatén familjare,

Statusin e invalidit t& punés, statusin e t& verbérit,

Librezén pér paraplegjik e tetraplegjik, librezén e pensionit
Vértetimin nga Bashkia pér pérfituesit e ndihmés ekonomike.

= A

A.2.b. Taksa mbi Tokén Bujgésore.

A.2.b.1. Pérkufizimi :
Toké Bujqésore &shté ajo e pércaktuar si e tillg né regjistrin e zyrave t& regjistrimit t& pasurisé.

A.2.b.2. Baza e taksés:

Eshté sipérfagja e tokés bujqésore, n& hektar, né pronési apo né pérdorim t€ taksapaguesit.
Sipérfaqja e tokés pércaktohet mbi bazén e dokumentave t& pronésis¢, formularit nr.6, aktit t&
pronésisg, gertifikatés sé regjistrimit t€ tokés.

A.2.b.3. Niveli i taksés mbi tokén bujgésore
Niveli i taksés paraqitet si m¢ poshté:

Kategorité e tokés | ' Niveli i taksés
1 1 3.920
2 II 3.430
3 11} 2.940
4 v Leké /Ha/ Vit 2.520
5 \% 2.100
6 VI 1.680
7 VII-X 1.260

A.2.b.4. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen :

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés mbi tokén bujgésore pér kategoring e taksapaguesve
“Biznes”, &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Lezh&, ndérsa pér
kategoring “Familjarg”, ésht¢ Njésia Administrative pérkatése sipas vendndodhjes sé pasurisé
“Toké Bujqésore”. Ngarkohet Drejtoria ¢ Bujgésisé, pér vlerésimin e katégoris¢ s¢ tokés si dhe
saktésimin dhe verifikimin e periudhés sé mbjelljes me kultura drufrutore dhe vreshtari, pér ¢do
fermer/fermé. Ngarkohet sektori i Menaxhimit t& Aseteve dhe Regjistrimit t& Pronave, t€ sakt€sojé
Aktin e marrjes se tokés né pronési (AMTP), sipas personave, duke pasqyruar dhe ndryshimet e
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heré& pas hershme dhe ia percjell kété informacion Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore dhe
Njésive Administrative pérkaté&se sipas vendndodhjes s€ pasurisé, pér llogaritjen e detyrimit.

A.2.b.5. Afatet e pagesés : Detyrimi pér taksén mbi tokén bujqésore &shté vjetor. Pér t& gjitha
kategorité ky detyrim paguhet me nje kést. Afati i pagesés eshte data 30 gershor. Afati i pagesés pér
detyrimet e lindura pas dates 30 gershor, &sht& 30 dité pas lindjes s¢ detyrimit.

Pér pronat e njohura nga komisioni i kthimit te pronave, sqarojmé se pér personat,qé i zoterojné
kéto prona aplikohet taksa sipas natyres sé pronés, nése €shté toké bujgésore, trajtohen si t& tilla
nése jané pyje ose inproduktive, sipas ligjeve néfuqi.

A.2.b.6. Pérjashtime nga pagesa e taksés: Pérjashtohen nga pagesa e taksés mbi tokén bujqésore,
ato q& mbillen me kultura dru frutore dhe vreshtari pér pesé vitet e para nga gasti i mbjelljes.

A.2.¢. Taksa mbi Truallin

A.2.c.1. Baza e taksés:

Eshté sipérfagja e truallit né metér katror, né pronési apo pérdorim t& taksapaguesit. Siperfagja e
truallit n& pronési pércaktohet sipas dokumenteve, q€ e vértetojn€ até. Taksa mbi truallin, nuk do t&
aplikohet pér kategoring familjarg, n€ ato ndértesa banimi, t& cilat b&jné pjesé né kategoriné pallate
banimi.

A.2.c.2. Né rast t¢ mungeses s¢ dokumentacionit t&€ pronésisé:

Pérdoruesi i truallit bén nj& vetédeklarim t€ siperfages s€ truallit n€ pérdorim, prané Bashkis€¢ ku
ndodhet trualli. Pas deklarimit t&€ béré nga ana e subjektit, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore, ka detyrimin t& verifikojé n& terren, me grupet e punés t& sektorit t& kontrollit, saktésing e
vetédeklarimit t& subjektit, jo m& voné se 10 dit€¢ pas deklarimit. N& rastet e konstatimit t&
mosdeklarimit t& sakté t& sipérfages s€ truallit né pérdorim nga ana e subjeketit, atéheré do zbatohen
procedurat e ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore n& Republikén e Shqipérisé, i
ndryshuar, neni 116.

A.2.¢.3. Niveli i taksés:

Eshté n& leké p&r metér katror. Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén
e tatueshme. Taksa e mbledhur, paguhet né buxhetin e Bashkisé, n€ territorin e sé cilés ndodhet
prona e taksueshme.

‘Nr | Kategorizimi sipas géllimit té pexdorimit Njésia . Nivelii taksés
Pér géllime banimi nga individét b Bl 0.39
: e Leké /m*/ Vit
2 | Pér qéllime biznesi 14

A.2.c.4. Ményra e pagesés: :

Detyrimi pér taksén mbi truallin &sht& vjetor. Pér t& gjitha kategorité ky detyrim paguhet me njé
kést. Afati i pagesés éshté data 30 gershor e vitit korent. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas
datés 30 Qershor, &sht& 30 dit€ pas lindjes s& detyrimit.
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A.2.c.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e Taks€s mbi Truallin, pér kategoriné e taksapaguesve Biznes,
géshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Lezhé, ndérsa pér kategoring
“Familjaré”, éshté Njésia Administrative pérkatése sipas vendndodhjes s& pasurisé “Truall”.
Ngarkohet Drejtoria Juridike / Sektori i Menaxhimit t&¢ Aseteve dhe Regjistrimit t&¢ Pronave, té
saktésojé Aktin e marrjes se tokés né pronési (AMTP), sipas personave, duke pasqyruar dhe
ndryshimet e herépashershme dhe ia percjell kété informacion Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave
Vendore dhe Njésive Administrative pérkatése sipas vendndodhjes s€ pasuris€, pér llogaritjen e
detyrimit.

A.3. Taksa e Fjetjes né Hotel

A.3.1. Pérkufizimi :

Me Hotel, kuptohet ¢do veprimtari,e cila jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet
Hotel, Motel, Stabiliment Turistik, Pension, Sht&pi Pritje, Turiz€m Familjar dhe ¢do objekt tjetér,
qé pérdoret pér kété géllim.

A.3.2. Baza e taksés :
Si bazé e taksés konsiderohet numri i netéve t& qéndruara né hotel pér ¢do person.

A.3.3. Niveli i taksés :

Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés s& vendosur nga Késhilli i Bashkisg,
pér neté géndrimi, me numrin e netéve t& qéndrimit n& hotel. Kjo taks¢ bazohet né ligjin nr.9632,
date 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.

Kategorité e njésive akomoduese hotelerike . Nijésia Niveli i taksés
1 | Hotelme 4 & 5 Yje 175
: e — Leké /naté
Hotel nén 4 yje, motel, hostel, bujting si dhe ¢do njési e
: e . ) géndrimi /
2 | tjetér akomoduese t& ngjashme me to, sipas p&rcaktimeve Peiin 100
t& ligjit pér turizmin.

A.3.4. Ményra e pagesés:

Detyrimi pér taksén i takon klientit, q& strehohet n& hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pérllogari
té Bashkisé dhe evidentohet né faturén e hotelit, n€ t€ cilén shénohet ¢mimi ifjetjes dhe mbi t&
shénohet vlera e taksés. Subjekti ka detyrim ligjor t& kryejé pagesén pér taksén e fjetjes né hotel,
brenda datés 5 t& muajit pasardhés. Kjo pagesé duhet t& jeté e barazvlefshme me t& dhénat e
mbajtura né “Regjistrin e Fjetjes” né hotel, t& cilat paragiten pér konfirmim tek Drejtoria e Taksave
dhe Tarifave Vendore, ¢do fund muaji pér muajin paraardhés. “Regjistri i Fjetjes” i ¢do subjekti,
qé ushtron aktivitetin n& fushén e shérbimit t& hotelerisg, duhet t& jeté i sekretuar dhe i gertifikuar
nga Bashkia Lezhg, sipas formatit t& miratuar me VKB nr.123, dat€ 26.12.2019 “Pé&r miratimin e
modelit t& Regjistrit t& Fjetjes n& Hotele”, i ndryshuar me VKB nr.2, datg 28.01.2020 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime ne VKB nr.123, dat€ 26.12.2019 Pér miratimin e modelit t€ Regjistrit t&
Fjetjes né Hotele”. ;

A.3.5. Vlerésimi alternativ :
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Dorézimi I librit t& fjetjes b&het népermjet dorézimit dorazi prané& zyrés s¢ Drejtoris€ sé Taksave
dhe Tarifave Vendore ose né ményré digitale népérmjet sistemit t& Taksave dhe Tarifave Vendore,
cdo daté 5 t€ muajit paraardhés.

A.3.5.1. Né rastet kur, “Regjistrii Fjetjes” nuk paraqitet fare, atéheré Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore, ka t& drejté t& b&jé vlerésim alternativ, duke marré pér bazé€ numrin e dhomave,
qé subjekti ka n& shfrytézim t& aktivitetit si Hoteleri, me njé numér minimal prej 2 (dy) personash
pér ¢do dhomé, me bazé ditore pér t& gjithé periudhén, q&€ subjekti éshté aktiv né sistemin tatimor.
Nése subjekti paraget, vetém brenda vitit kalendarik, regjistrin e fjetjes t€ plotésuar, rivlerésimi bie
poshté, por nuk pérjashstohet nga gjoba, referur germa “D”, pika “5”, germa “b”.

A.3.5.2. N& rastet kur, “Regjistri i Fjetjes” paraqitet me fleté t€ démtuara, t€ korigjuara apo jo né
pérputhje me numrin serial t& marré né dorézim, atéheré Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore, ka t& drejté té bé&jé vlerésim alternativ, duke marrépér bazé numrin e dhomave, gé
subjekti ka né& shfrytézim t& aktivitetit si Hoteleri, me njé numér minimal prej 2 (dy) personash pér
¢do dhomé, me bazé ditore pér t€ gjithé periudhén, q€ fletét e regjistrit jang€ t€ démtuara, té
korigjuara apo jo n& pérputhje me numrin serial t&€ marré né dorézim.

A.3.5.3. N& rastet kur, subjekti paraget “Regjistrin e Fjetjes” me t€ dhéna, t& cilat nuk p&rputhen me
t& dhénat, qé konstatohen nérastet e ushtrimit t& kontrolleve né terren, pér té cilat &shté mbajtur akti
i konstatimit dhe &shté konstatuar se jan& gjetur klient&, q& i &shté ofruar shérbimi hoteleri, por ato
nuk figurojné téregjistruar n€ bllokun “Regjistér i Fjetjes”, atéher€ nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore do t& béhet rivlerésim, duke marré pér bazé numrin e personave té gjetur t& pa
regjistruar, referuar Aktit t& Konstatimit, me bazg ditore, pér njé periudhé 3(tre) mujore té
mé&parshme, e cila mbaron né€ datén e mbajtjes s€ aktit t& konstatimit.

A.3.5.4. Né rastet kur t& dhénat, qé jang€ deklaruar nga subjekti né “Regjistrin e Fjetjes”, nuk
pérputhen me informacionin, q& vjen nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve pér nivelin e xhiros t&
deklaruar nga subjekti, atéher& nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore do t€ bé&het
rivlerésim. Ményra e vlerésimit pér taksén e fjetjes n& hotel, pér personat e padeklaruar, do jet&
duke pjestuar xhiron e padeklaruar me ¢mimin maksimal t&€ fjetjes pér njé naté qéndrimi, pér njé
person, t&€ deklaruar né regjistrin e fjetjes.

A.3.6. Afati i pagesés :
Pagesa kryhet brénda dates 5 t& muajit pasardhés.

A.3.7. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés :
Eshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Lezhé.

A.4. Taksa e Ndikimit né Infrastrukturé nga Ndértimet e Reja.

A.4.1. Niveli i taksés:

Eshtésipas kategorive dhe nénkategorive pér klasifikimin e investimeve, Eshté si mé poshté :

Niveli 1

Kategorizimi i Ndértimeve & Investimeve - Njésia

taksés
Ndértesa t& destinuara pér qéllime banimi apo pér njési
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tregtimi dhe shérbimi, t& cilat kryhen nga shoqgri cmimitté
ndértimi. shitjes/m2

Ndértimet z&vendésuese pér géllime banimi, t&
b kushtezuara pér t’u ndértuar si shkak i zbatimit t& nj&
kontrate koncesionare, e cila prek banesat ekzistuese.

Ndértimet e destinuara pér gendra tregtare apo té
biznesit.

Zona né té gjithé territorin e Njésive
a.be.1. L. ; . » 6%
Administrative Shéngjin dhe Shénkoll

Zona né té gjithé territorin e Njésisé
a.b.c.2 . i . 5%
Administrative Lezhé

Zona né té gjithé territoret e Njésive t€ tjera
a.b.c3 Kk | ! 4%
Administrative

Ndértime, g€ destinohen pér pérdorim né sektorin e
turizmit, t& industrisg, t& bujqésisé, t& ndértimeve

2 individuale pér qéllime t€ pérdorimit vetjak nga 2%
individet, t& ndértuara nga vet& individi apo me
sipérmarrés, si dhe t& ndértimeve pér qéllime publike.

Pér projekte t& infrastrukturés, pér ndértimin e rrugéve T
& % té
kombétare, t& porteve, t& aeroporteve, té tuneleve, t& °
: Gl s e e i s . té vlerés sé
_ digave, t& ndértimit t& infrastrukturés né energji, . o
i St G ey ; investimi
3 pérfshiré makinerité dhe pajisjet pér k&to projekte. / : 0.1%
Por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit t&

infrastrukturés s& démtuar, kur kjo kosto nuk &shté
pérfshiré ng preventivin e investimit.

4 Pér ndértesat, t€ cilat jan& né proces legalizimi. 0.5%

s Pér ndértesat, q¢ destinohen pér géllime banimi ng 1.5%
zonat malore. il

A.4.2. Baza e taksés :

Pér pikén 1, &shté vlera né lek& pér metér katror e ¢mimit t€ shitjes s€ ndértimeve pér géllime
banimi apo t& njésive t& tregtimit dhe shérbimit. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet n& vlerén
referuese t& vlerés sé tregut, sipas pércaktimeve t& nxjerra me akt t& Késhillit t&¢ Ministrave, ndérsa
pér pikat e tjera si pika 2, 3 4 dhe 5, shprehet si pérqindje e vlerés s¢€ investimit.

A.4.3. Ményra e pagesés :

Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. T€ gjith& subjektet, q€ aplikojn€ prang Drejtorisé
s& Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban n& Bashkiné Lezhg&, pér t'u paisur me Leje
Ndértimi, mund t& térheqin faturén pér kryerjen e pagesés s€ taksés mbi “Ndikimin ng
Infrastrukturé nga Ndértimet e Reja”.
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A.4.4. Afati i pagesés :

Pas marrjes s€ Faturés pérkatése t€ léshuar nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit
Urban, subjekti brenda njé& afati prej 2 (dy) ditésh, duhet t& kryejé pagesén né Bankén pérkatése
pér llogari t& Bashkisé Lezhé.

A.4.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés dhe shkémbimin e informacionit :

Struktura e ngarkuar pér llogaritjen e detyrimit, l&shimin e faturés pér pagesén e Taksés sé&
Ndikimit né Infrastrukturé nga Ndértimet e Reja dhe verifkimin e pagesés sé kryer nga subjekti,
gsht¢ Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, prané Bashkisé Lezhé. Pas
kryerjes s¢ késaj progedure, subjektet ndértuese kané t& drejté t& pajisen me “Lejen e Ndértimit”.
Pér ¢do Leje ndértimi t&€ l&€shuar, Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban ka
detyrim t& informojé me shkrim, ¢do muaj Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore me té
dhénat pérkatése, q& jané “emri mbiemri” / “emri tregtar” i subjektit, NUIS / NIPT-i pérkatés,
numri i kateve t& ndértimit dhe sipérfaqja né metér katror, mbi t& cilat do llogariten nga DTTV,
tarifat pérkatgse té shérbimeve publike.

A.4.6. Pérjashtimet nga pagesa e taksés :

A.4.6.1. Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet e kryera pér ndértimin e strukturave
akomoduese “Hotel / Resort me pes€ yje, status special”, sipas pércaktimit n& legjislacionin e fushés
s€ turizmit dhe q& jané mbajtés t& njé marke tregtare t& regjistruar dhe njohur nderkombétarisht
“brand name", si dhe investimet e subjekteve, t& cilat zhvillojn& veprimtari pritése t& certifikuar si
“agroturizem™, sipas legjislacionit n& fuqi né fushén e turizmit.

A.4.6.2. Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet, q& shérbejné pér rindértimin, riparimin
apo restaurimin e ndértimeve pér qéllime banimi, t& démtuara si pasojé e fatkeqésive natyrore”. Pér
t€¢ pérfituar pérjashtimin nga pagesa e késaj takse, investitorét jan& t&€ detyruar t& paragesin
dokumentacionin si m& poshté :

A.4.6.2.1. Aktin, &€ vérteton démtimin e ndértes€s pér shkak t& fatkeqésisé natyrore;

A.4.6.2.2. Dokumentin, q& pércakton shkallén e démtimit t& ndértesés, vlerén né leké t& démtimit, si
pasojé e fatkeqésisé natyrore, si dhe nivelin e ndérhyrjes qé& nevojitet né ndértesén e démtuar.

A.5 Taksa mbi Kalimin e té Drejtés sé Pronésisé pér Pasurité e Paluejtéshme.

A.5.1. Baza e taksés:
Eshté sipérfagja e ndértimit, pronésia e s cilés transferohet.

A.5.2. Niveli i Taksés
Eshté sipas kategorive si mé poshté :

Niveli i takses

Kategorité e ndértesave Njésia ; Per Njesingé e TR o
et R Pér Njésite e tjera
_ Fezhé
1 | Ndértesa banimi 300 100
Ndértesa pér tregéti e shérbime Leké&/m? 700 ' 300
3 | Ndértesa té tjera 500 200
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A.5.3. Ményra e pagesés :
Niveli i taksés caktohet né lek&/m? t& bazés s& taksés. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i
nivelit t& taksés me bazén e tij.

A.5.4. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:

Agjenti tatimor pér vjeljen e taksés mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme
&shté Zyra Vendore e Rregjistrimit t& Pasurive & Paluajtshme, e cila né rolin e agjentit t& taksés
pérfiton 3% t€ shumés sé arkétuar, diferenca kalon pér llogari t& buxhetit vendor, jo mé voné se
data 30 e muajit pasardhés. Ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave prané Bashkisé Lezhg, qé
t& b&je rakordimet me ZVRPP Lezhé, pér planifikimin e t& ardhurave.

A.5.5. Pérjashtime:

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme:
A.5.5.1.Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe organet e geverisjes gendrore e
vendore;

A.5.5.2.Personat, t€ cilét jan& subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, n& mbéshtetje t& ligjit
nr.8438, daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi t& Ardhurat™;

A.5.5.3.Subjektet, q¢ dhurojné pasuri t&€ paluajtshme kur pérfitues t& drejtpérdrejté jané:
A.5.5.3.1.Institucionet dhe entet shtetérore e publike, gendrore e vendore;

A.5.5.3.2.Bashkésité fetare ose Organizatat Jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé t&
veprimtaris€ s€ tyre pa géllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga Késhilli
Bashkiak ose komunal pér pérjashtimin nga taksa, bé&n regjistrimin e pasurisé s& paluajtshme t&
dhuruar. N& gastin e regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén, qé i takon agjentit t& taksave.

A.5.5.3.3.NE rastet kur pranohet nga veté palét ose kur vértetohet ligjérisht simulim i dhurimit pér
llogari t€ njé shitjeje, pér shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi i vlerés, pavarésisht nga
pérgjegjésité e tjera sipas ligjeve né fuqi.

A.6. Taksa e Tabelés

A.6.1. Pérkufizimi

Taksa e tabelés zbatohet pér t€ gjithé subjektet, t& cilét vendosin tabela, t& l&vizshme apo t&
palévizshme, pér t€ identifikuar veprimtaring e tyre ose pér qéllime reklamimi t& veprimtarisé sé
tyre apo dhe pér té treté, q¢ vendosen né pamjen ballore t& vendodhjes s& veprimtarisé, ose brenda
territorit t€ pérbashkét né qendrat tregtare, ose n& hapésira jasht& vendodhjes s& veprimtarisg,
qofshin kéto publike ose private

A.6.2, Baza e taksés:

Si bazé vlerésimi pér llogaritjen e taks€s shérben sipérfagja né metér katror, q¢ z& tabela né t& gjithé
shtrirjen e saj. Taksa e tabelés aplikohet pér t& gjitha subjektet, q& duhet t& vendosin emértimin e
subjektit n€ pamjen ballore. t€ njésisé ku zhvillojné veprimtaring, né hapésira t& tjera publike t&
lejuara ose private, qofshin kéto t& lévizshme ose t& palévizshme dhe q& shérbejné pér qéllime
identifikimi.

A.6.3. Niveli i Taksés
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Eshté sipas kategorive si mé& poshté :

Nivelii taksés
Zona A Zona B & C

Tabela pér qéllime identifikimi te veprimtarise se subjektit, e trup&zuar ose jo, brenda

Kategorizimi i Tabelave

| | territorit ku zhvillohet veprimtaria dhe qé nuk pérdoret pér t€ reklamuar
veprimtarité e & tretéve (ku shénohet emri dhe/ose aktiviteti i biznesit)

a | Derine2 m’ | 0
b | Mbi 2 m’ deri ne 10 m*
E thjeshté (pa ndri¢im) 2.000 1.000
Me ndrigim t& thjeshté Leke/m*/vit 5.500 3.000
Elektronike 7.500 5.000
¢ | Mbi 10 m” deri ne 20 m*
E thjeshté (pa ndrigim) 1.800 900
Me ndrigim t€ thjeshté& Leké&/m*/vit 5.000 2.700
Elektronike 6.750 4.500
¢ | Mbi 20 m* deri ne 40 m”
E thjeshté (pa ndrigim) 1.620 810
Me ndrigim t& thjeshté Lek&/m?/vit 4.500 2.450
Elektronike 6.100 4.000
d | Mbi 40 m*
E thjeshté (pa ndrigim) 1.460 730
Me ndrigim t& thjeshté Leké/m?/vit 4.000 2.200
Elektronike 5.500 3.600
5 Tabela pér géllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit
né formén dhe pérmasat e tabelave pér orientim _ '
Tabela identifikuese Leké/m*/vit 42 21
3 Tabelé pér qéllime reklamimi, e lévizshme ose e palévizshme, deri né tavanin
maksimal 35 m’,
a |E thjesht.é (me/pa ndrigim) Lok it 5.000 3.000
b | Elektronike 25.000 18.000

Tabele né funksion té ekspozimeve té ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola, etj
Té té gjitha llojeve dhe pérmasave | Leké /m*/dité 350 170

A.6.4. Ményra e pagesés:

Detyrimi pér taksén mbi tabelén &shté vjetor. Pér t& gjitha kategoritg, ky detyrim paguhet me 1(nj&)
kést. Bén pérjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion t& ekspozimeve t€ ndryshme t€ hapura,
panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola etj., pér t€ cilat taksa llogaritet dhe paguhet vetém
pér periudhén kohore t& lejes s& dhéné nga Bashkia.
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A.6.5. Afati i pagesés
Pér taksén mbi tabelat &shté sipas kategorive :

A.6.5.1.Pér kategorine 1-r&, pér subjektet egzistuese detyrimi paguhet brenda datés 30 gershor t€
vitit fiskal, ndérsa pér subjektet, q& duan t& identifikohen me njé tabelé& t& re pas datés 30 qershor,
detyrimi llogaritet dhe paguhet brenda 30 ditéve pér periudhén nga data e deklarimit. N& rastin e
mé shumé se njé tabele, pavarésisht nga vendndodhja, vetém njéra do t& konsiderohet si tabelé me
géllime identifikuese, ndérsa tabelat e tjera do t€ konsiderohen si tabela me qéllime reklamuese.
A.6.5.2.Pér kategoring e 2-t&, pér subjektet egzistuese detyrimi paguhet brenda datés 30 gershor té
vitit fiskal, ndérsa pér subjektet e reja detyrimi llogaritet dhe paguhet menjéheré sipas periudhés sé
pércaktuar né kontratén e nénshkruar me strukturat pérkatése t&€ Bashkisé Lezhé.

A.6.5.3.Pér kategoring e 3-t& dhe t& 4-t, detyrimi llogaritet sipas dit€ve t& pércaktuara né lejen
pérkatése t& léshuar nga strukturat pérkatése t&€ Bashkis¢ Lezhé dhe paguhet menjéheré me marrjen
e lejes.

A.6.5.4. Pagesa kryhet paradh&nie, pérpara paisjes me leje, e cila l&shohet vetém pasi té jeté
verifikuar kryerja e pagesés nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, sipas kontratés s&
firmosur nga palét.

A.6.6. Dhénia e Lejes pér vendosje Tabele pér Qéllime Rekalmimi

NE té gjitha rastet e kérkesés pér vendosjen e mundshme t& tabelave pér géllime identifikimi dhe
reklamimi, té thjeshta dhe elektronike referuar pikave 1, 2, 3 dhe 4 né tabelén e mésipérnme,
subjekti duhet t’i drejtohet me shkrim Drejtorisé s&¢ Planifikimit t€ Territorit dhe Zhvillimit Urban
né Bashkingé Lezhé, me kérkes¢ pér t’u paisur me Leje. Kjo drejtori kryen t& gjithé procedurat, qé
nga verifikimi, nése kjo sipérfage, q&€ kérkohet pér shfrytézim nga subjekti, &shté pjesé e hapésirave
publike té miratuara nga Késhilli Bashkiak, pér vendosjen e mundshme t& tabelave pér qéllime
reklamimi, t€ thjeshta dhe elektronike. M& pas, né€se ky hap kalon, procedura vazhdon me
Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave Vendore, e cila sipas t€ dhénave zyrtare t€ marra nga Drejtoria e
e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban lidhur me sipérfagen e tabelés, q& do pérdoret pér
géllime reklamimi, t& thjeshta apo elektronike, ka pér detyré regjistrimin né& sistemin elektronik t&
Drejtoris¢ s& Taksave & Tarifave Vendore dhe hartimin ¢ faturés pér arkétim, sipas nivelit t& taksés
sé miratuar né tabelén e sipércituar. Pas marrjes s¢ konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas faturés
sé léshuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, procedura kalon tek Drejtoria Juridike, e
cila ka detyrimin e hartimit t& kontratés pér dhénien né shfrytézim pér qéllimet pérkatése subjektit, i
cili ka béré kérkesén si dhe hartimin e Lejes sipas formatit t€ miratuar. N& fund fare, &sht€ Drejtoria
e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, struktura pérgjegjése pér dhénien e Lejes subjektit.

A.6.7. Monitorimi i zbatimit t&¢ kontratés

Nése gjaté ushtrimit t& kontrolleve t& pérditshme né terren, nga ana e inspektoréve t& Drejtorisé s¢
Taksave dhe Tarifave Vendore, konstatohen raste t& shfrytézimit t& hapésirave publike pér vendosje
té tabelave pér géllime reklamimi, t€ thjeshta dhe elektronike, mbi sipérfagen e caktuar né€ kontratén
e lidhur me Bashking Lezhé si dhe t€ shfrytézimit t& hapésirés publike pér géllime té tilla, pa Leje
dhe pa Kontraté, t& lidhur me Bashking Lezhg&, né té dyja rastet, inspektorét e kontrollit dhe
verifikimit né terren, kane detyrim matjen e sakté t€ sipérfages s¢ tabelés dhe mbajtjen e akt
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konstatimit pér ¢do rast. Ky akt konstatimi, i mbajtur nga inspektorét e Sektorit t& kontrollit dhe
Verifikimit n€ terren, i kalon pér vlerésim tatimor, Sektorit t& Vlerésimit dhe Regjistrimit né&
Drejtorin€ e Taksave dhe Tarifave Vendore me nivelin e taksave (€ cituar né tabelén e mésipérme,
pér sa kohé, g€ ajo sipérfaqe vazhdon t& shfrytézohet nga subjekti. Krahas késaj procedure, hartohet
dhe shkresa pérkatése pér informacion pér shfrytézim & sipérfages s& hapésirés publike, pa Lejen
pérkatése nga Bashkia, pér Policiné e Bashkisé dhe TVMT, t& cilat ndjekin procedurat e tjera,
konform ligjit.

A.6.8. Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés
Strukturé pérgjegjése pér vjeljen e taksésmbi tabelén, &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore, prané Bashkisé Lezhé.

A.7. Taksa té Pérkohshme

A.7.1. Pérkufizimi :

Taksa e Pérkohshme pér shtresat né nevojé do tu faturohet t& gjithé subjekteve t& cilét paguajné
Tatim mbi Fitimin. Kjo taks€ do t& shkojé né& suport t& realizimit t& projekteve t& Bashkisé Lezhé
pér mbéshtetjen dhe ndihmesén e shtresave né nevojé.

A.7.2. Afati i pagesés
Kjo taks€ do t& faturohet 1 heré n& vit dhe do t& likujdohet sipas afateve t& paracaktuara né kété

dokument pér t& gjitha taksat vjetore.

A.7.3. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés :
Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés ésht& Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore prané
Bashkisg Lezhé.

A.7.4. Niveli i taksés :

Detyrimi pér taksén do t& jeté i njejte pér t& gjithé bizneset q& paguajné Tatim mbi Fitimin, n&
vlerén 5000 leké.

B. TARIFAT VENDORE

NE zérin “TarifaVendore”, konform ligjit p&r Sistemin e taksave vendore, i ndryshuar, pérfshihen
llojet e tyre si mé& poshté :

B.1. Tarifat e Shérbimeve Publike

NEg Tarifat e Shérbimeve Publike pérfshihen :

a. Tarifa pér Pastrimin

Tarifa pér Gjelbérimin

Tarifa pér Ndricimin

Tarifa pér Dekorin

Tarifa pér Mirémbajtjen e Varrezave Publike

o o T
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B.1.2. Pérkufizimi

B.1.2.1.Tarifés s¢ Shérbimeve Publike ku pérfshihen tarifa e pastrimit, gjelb&rimit, ndrigimit dhe
dekorit, i nénshtrohen t& gjithe familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose t&é huaj, q&
banojné/jané rezidenté si dhe g&, ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé
Lezhé dhe Njésive t& saj Administrative. Pjesé e tarifave t& Shérbimeve Publike jané edhe
Shérbimet e Mirémbajtjes s& Varrezave Publike, shérbime té cilat, i pérfitojné dhe faturohen vetém
kategoria e taksapaguesve familjaré t€ zonés, q€ marrin até shérbim.

B.1.2.2. Pér kategoriné e taksapaguesve “Familjaré” tarifat do aplikohen sipas ndarjes zonale,
ndérsa pér taksapaguesit e kategorisé “Biznes”, tarifat do aplikohen sipas ndarjes zonale dhe sipas
nivelit t& xhiros vjetore, q¢ ato realizojné, duke marté pér bazé informacionin zyrtar t& marré nga
Drejtoria Rajonale e Tatimeve pér xhiron vjetore t€ realizuar njé vit mé& parg, ndérsapér kategoring e
taksapaguesve “Institucione”, tarifat do aplikohen sipas sipérfages né metér katror t& objektit /
ndértesés, pamvarésisht se né cilén zoné e ushtrojné aktivitetin.

B.1.3. Kategorité e pérfituesve t&é shérbimit dhe ato té faturimit.

Pérfitues t& Shérbimeve Publike, q€ tarifohen pér zérat e tarifave pérkatése, jan€ kategorité:

a. “Familjaré”, pér ¢do Kryefamiljar

b. “Biznes”, pér ¢do seli dhe pér ¢do adresé sekondare, t& deklaruar né QKB ose t& identifikuar
nga kontrollet né terren.

c. “Imstitucione Shtetérore”, pér ¢do vendndodhje t& ushtrimit t& aktivitetit.

B.1.3.a. Kategoria e taksapaguesve “Familjaré”,
Me familjaré kuptohet ¢do kryefamiljar, qé&sht& i regjstruar né& regjistrin ¢ Gjendjes Civile t&
Bashkisé Lezhg, sii till&,

B.1.3.a.1. Baza e tarifés, &shté llogaritur mbi koston e shérbimeve t& ofruara né t& gjithé territorin, i
cili &shté nén juridiksionin e Bashkis¢ Lezhé.

B.1.3.a.2. Niveli i Tarifés
Kategorité, nén kategorité dhe nivelet treguese jané t€ shprehura n€ tabelén si mé& poshtg:

Niveli i 'Tarifes sipas Zonave

Emertimi i Tarifave

_ A B C
. Tarif: hérbi Publike (total

| arifat e Shérbimeve Publike (total) 3,000 15000 | 1.200
a | Tarifa e Pastrimit Leke / 1.700 1.100 9200
b | Tarifa e Gjelbérimit ;r : 500 0 0
¢ | Tarifa e Ndrigimit Famﬁ‘?ar 550 | 350 250
d | Tarifa e Dekorit / vi:[l 150 0 0
e | Tarifa e Mirémbajtjes s&¢ Varrezave Publike 100 50 50

B.1.3.a.3.Ményra e pagesés:

Pér kategoring e taksapaguesve “Familjaré”, Tarifat e Shérbimeve Publike, ku pérfshihen Tarifat e
Pastrimit, Ndrigimit, Gjelb&rimit, Dekorit dhe Mirémbajtjes s& Varrezave Publike, do t& paguhen
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me 12 késte t& barabarta, referuar tabelés sé& mésipérme, t€ pérfshira né faturén e ujit t€ pijshém pér
familjarét, q& kané kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A. Lezhé, ndérsa pér familjarét, q&€ nuk
kané kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A., Tarifat e Shérbimeve Publike do t&€ paguhen, po me
12 késte t& barabarta, prang Njésisé Administrative ku ato banojné.

B.1.3.a.4. Afati i pagesés

Pér familjarét, qé kané kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A. Lezhg, pagesa kryhet brenda afatit
t& cituar né faturén e ujit t& pijshém, t& dalé nga ai Institucion, ndérsa pér familjarét g€ nuk kané
kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A. Lezhé, afati i pagesés &shté brenda datés 30, t€ ¢do muaji,
t& vitit korent, pér muajin paraardhés. Pér ¢do familje t€ krijuar rishtaz, afati i pagesés s€ tarifés s&
shérbimeve publike do t& jet& 30 dité nga dita e regjistrimit t& saj n& Zyrén e Gjéndjes Civile
pérkatése dhe detyrimi do t& llogaritet nga muaji korrent i regjistrimit t€ saj. Detyrimi llogaritet dhe
paguhet pér familje. Pér t& llogaritur detyrimin pér tarifén ¢do personduhet t&€ paraqesé prané
sportelit t& zyres me njé ndalesg, sipas vendbanimit, gertifikatén e gjendjes familjare t€ [€shuar nga
Zyra e Gjendjes Civile.

B.1.3.a.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés:

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e Tarifave t& Sherbimeve Publike, ku pérfshihen tarifa e pastrimit,
gjelbérimit, ndri¢imit, dekorit dhe mirémbajtja ¢ varrezave publike, jané Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore dhe Njésité Administrative sipas vendbanimit t& Kryefamiljarit si dhe Agjenti
Tatimor, i cili éshté caktuar Drejtoria e Ujésjellés Kanalizime Sh.A.Lezhé pér Kryefamiljarét, qé
kané kontraté furnizimi me ujé t€ pijshém.

B.1.3.a.6. Lehtésirat / pérjashtimet nga pagesa e tarifave pér shérbimet publike :

Pérjashtohen nga pagesa e Tarifave t& Shérbimeve Publike:

Familjet,qé kan& krye-familjarin invalid;

Familjet, q¢ kané né pérbérjen e tyre, t& verbérit, t& sémurét, paraplegjiké dhe tetraplegjike,

Familjet, q& jang pérfituese t& ndihmés ekonomike;

Pensionistét e vetém ose me persona madhor t& papunéose persona Invalid.,

Graté e dhunuara (Dokumenti verifikues “Udhér Mbrojtje”, 1&shuar nga Gjykata).

Graté kryefamiljare me fémijé deri n& moshén 18 vjeg dhe ose deri né pérfundimin e studimeve

t& larta (dokumenati verifikues : Certifikaté familje dhe Vértetim Shkolla pérkatése).

g. Familje t& varféra, me nivel ekonomik t& ulét, por q& arrijné t& plotésojné kriteret pér t'u trajtuar
me ndihmé eknomike (Dokumenti verifikues: raporti social nga Administratori Social).

h. Nénat Begare (dokumenti verifikues : Certifikaté familjare).

Pér t& pérfituar kéto lehtésira fiskale, kéto familje duhet t& dorézojné tek Drejtoria € Ujésjellés-

Kanalizime Sh.A.Lezhg, dokumentat e méposhtém:

a. Certifikatén familjare,

b. Statusin e invalidit t& punés, statusin e t€ verbérit,

c. Librezén pér paraplegjik e tetraplegjik, librez€n e pensionit

d. Vértetimin nga Bashkia pér pérfituesit e ndihmés ekonomike

mo ap o

B.1.3.b. Kategoria e taksapaguesve “Biznes”
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NE& kategoriné biznes, hyn ¢do subjekt, i cili &sht€ i regjistruar né QKB apo né organet tatimore si
taksapagues, sipas llojit t& aktivitetit, q€ ai ushtron.

B.1.3.b.1. Baza e tarifés, éshté llogaritur mbi koston e shérbimeve té ofruara né t€ gjithé territorin,
i cili &shté nén juridiksionin e Bashkisé Lezhé.

B.1.3.b.2. Niveli i Tarifés
Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese jané té shprehura sipas “Aneksit Nr.4”, bashkélidhur
ké&tij vendimi.

B.1.3.b.3.Ményra e pagesés:

Pér kategoriné e taksapaguesve “Biznes”, pagesa do t€ kryhet me dy késte, referuar tabelés sipas
“Aneksit Nr.4”, té cilat jané t&€ pérfshira né faturén pér ark&tim, e cila llogaritet, hartohet dhe
dérgohet me posté zyrtare nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore. M& pas subjekti me até
faturé mund té& paragitet prané Institucioneve bankare, ku ai ka llogaring€ apo Postés Shqiptare, pér
kryerjen e pagesés.

B.1.3.b.4. Detaje /sqarime

a. NEé rastet e ofrimit t& sh&rbimeve, referuar pikés 1.7., pér aktivitete festive familjare, datélindje,
dasma etj, t& ngjashme me to, pérjashto rastet e ceremonive mortore, subjekti ka detyrim t&
informojé dhe t& deklarojé tek Drejtoria e Taksave numrin e aktiviteteve t& prenotuara, me datat
respektive dhe me numrin pérkatés pér ¢do aktivitet, minimumi 10 (dhjet&) dité pérpara fillimit
t& ¢do aktiviteti, sipas “Aneksit nr.5”, bashkélidhur kétij vendimi. Niveli i tarifés €sht& sipas
zonave ku subjekti ushtron aktivitetin, pamvarésisht se né cilin nivel xhiro vjetore bén pjesé ai.

b. Né rastet e ushtrimit t& aktiviteteve “Shérbim hoteleri turizém, dhoma pushimi, motel,
stabiliment turistik, shtépi pritje, turizém familjar, etj te ngjashem me to”, pér pérllogaritjen e
tarifés sé shérbimeve publike do tarifohen sipas vendndodhjeve t& tyre, q& jané brenda vijés
bregdetare, t& cituara né& pikén “B.2.2”, dhe sipas Njésive Adminstrative, q& jan& zonat “A”, “B”
dhe “C”, té cituara n& pikén “I”.

B.1.3.b.5. Afati i pagesés:

Afati i pagesés pér kategoring e taksapaguesve “Biznes” &sht¢ me dy késte t€ barabarta, brenda
datés “30 gershor” dhe “30 Gusht” t& vitit korent. N& rast t& mos respektimit t& afateve t& pagesave,
veprohet konform ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas dates 30 gershor, &shté 30 dité
pas lindjes s& detyrimit. Pér subjektet e regjistruara rishtas detyrimi tatimor do t& llogaritet pér ¢do
njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent i regjistrimit prane QKR.

Pér kategoriné “Njé&si Ndértimi”, nén kategoria “b”, pika “b.1”, dhe “b2”, llogaritja e tarifés b&het
pér periudhén nga momenti i ngritjes sé kantierit t€ ndértimit deri n€ momentin e dorézimit nga
subjekti prané strukturave t& Bashkis& Lezhé t& kérkesés pér leje shfrytézimi.

Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban ka detyrimin, q& t& informoj& Drejtoring e
Taksave dhe Tarifave Vendore, ¢do muaj, p&r numrin e Lejeve t€ Ndértimit / Lejeve té
Shfrytézimit, t& dhéna shoqéruar me emértesat e subjekteve, me t€ dhénat identifikuese NIPT dhe
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adresé ku do kryhet ndértimi si dhe numrin e kateve t& objektit dhe sipérfagen n& metér katror né
total, q& do ndértohet.

B.1.3.b.6. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés:
Struktura e ngarkuar pér vjeljen e Tarifave t& Shérbimeve Publike, pér kategoring “Biznes”, éshté

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, pran& Bashkisé Lezh&.

B.1.3.c. Kategoria e taksapaguesve “Institucione Shtetérore”

B.1.3.c.1. Baza e tarifés,
fsht¢ llogaritur mbi koston e shérbimeve t& ofruara né t& gjithé territorin, i cili &shté nén
juridiksionin e Bashkisé Lezhé.

B.1.3.c.2. Niveli i Tarifés
Nivelet treguese jané t& shprehura né tabelén si mé poshte:

2 a
I | Tarifa e Pastrimit lighes | B 1 Y0 120 112
2 | Tarifa e Gjelbérimit SIpEriaes [ gy 0 0
3 | Tarifa e Ndrigimit s ndértesés 28 30 38
4 | Tarifa e Dekorit 5 0 0
B.1.3.c.3. Ményra e pagesés:

Pér kategoring e taksapaguesve “Institucione Shtetérore”, pagesa do t& kryhet me dy késte, referuar
tabelés s& mésipérme, té cilat jang t& pérfshira né faturén pér arkétim, e cila llogaritet dhe hartohet
nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

B.1.3.c.4. Afatii pagesés:

Afati i pagesés pér kategoring e taksapaguesve “Institucione Shtet€rore”, &shté me dy késte t&
barabarta, brenda datés “30 Qershor” dhe “30 Gusht” t& vitit korent. N& rast t€ mos respektimit t&
afateve t& pagesave, veprohet konform ligjit nr.9920, dat€¢ 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né
Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas dates 30 Qershor
gshte 30 dité pas lindjes sé detyrimit. Pér subjektet e regjistruara rishtas detyrimi tatimor do té&
llogaritet pér ¢do njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent i regjistrimit prane QKR.

B.1.3.c.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeijen e tarifés:
Struktura e ngarkuar pér vjeljen e Tarifave t& Sherbimeve Publike, pér kategoring “Institucione
Shtetérore” éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, prang Bashkisé Lezhé. '

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501; Email : kryetari@lezha.gov.al.: Web: www.lezha.gov.al

20




B.2. Tarifa pér Shfrytézim té Hapésirave Publike

B.2.1. Pérkufizimi
Hapésiré publike konsiderohet ¢do pasuri e llojit Truall, cila nuk figuron e regjistruar n€ emér t&
individit apo biznesit dhe &sht& l&htésisht e pérdorueshme nga ¢do qytetar apo vizitor.

B.2.2. Baza e Tarifés pér Shfrytézim té Hapésirave Publike

Eshté sipérfagja né metér katror, e cila vihet né shfrytézim nga individé dhe subjekte pér qellime
biznesi. Detyrimi i tarifés pérllogaritet si shumézim i bazés (sipérfages) me nivelet treguese t&
saj. Tarifa llogaritet si detyrim mujor i taksapaguesit. Kategorité dhe nénkategorité e tarifés pér
Shfrytézimin e hapésirave publike, sipas zonave t& ndara sipas pikés 11, t& kétij vendimi, jepen si né
tabel&n e méposhtéme:

Niveli 1 Tarifés

Kategoria ;
Zona A  ZonaB ZonaC
{ Organizimin e spektakleve ose panaireve t& I 300 200 500
ndryshme, kudo né ¢do vendndodhje. .
/dité
Shfrytézimin e hapésirés publike pér géllime
biznesi si vendosje mallrash jashté vendit té
tregtimit, vendosje tavolinash sipérfaget ¢ z&na
2 | me platforma, sipérfaqe t& rrethuara me vazo Leké 300 100 50
me lule, bime dekorative, me kangjella, druré /m?
dekorativ, kufizime me plasmasg dhe sende t&¢ | /muaj
tjera, etj t& ngjashme me to.
3 Shfrytézimin e hapésirés publike n& Sheshin £
kryesor “Gjergj Kastrioti”.
4 | Shfrytézimin e hapésirave publike n& zonat e plazhit
a |Zonal Leké / 600
b |Zona2 m”*/ 500
¢ | Zona3l sezon 450
d |Zonad turistik 400

Kufizimet e zonave t& cituara né pikén 4, jané si mé& poshté :

a. Zona 1, N& veri nga Réra e Hedhur deri né jug te zona Ushtarake

b. Zona 2, N& veri nga Porti Shéngjin deri né jug subjekti Ara, pérfshiré.

¢. Zona 3, N& veri nga subjekti Ara deri né jug Rruga e Knall&s.

d. Zona 4, Né veri nga rruga e Knallés deri né jug te Kunja e vogél Vain,Tale.

B.2.3. Dhénia e Lejes pér Shfrytézimin e HapésirésPublike
N& té gjitha rastet e pérdorimit t& hapésirés publike, pér t& gjithé pikat e cituara n€ tabelén ¢
mésipérme, subjekti duhet t’i drejtohet me shkrim Drejtorisé sé Planifikimit t& Territorit dhe
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Zhvillimit Urban, me kérkesé pér t'u paisur me Leje “Pér shfrytézim t& hapésirés publike”. Kjo
drejtori kryen t& gjithé procedurat, q& nga verifikimi nése kjo sipérfage, q& kérkohet pér shfrytézim
nga subjekti &shté pjesé e hapésirave publike t& miratuara mé paré me vendim marrje nga Késhilli
Bashkiak, pér dhénie pér shfrytézim pér qéllimet e cituara né tabelén pérkatese, pér biznes apo
aktivitete t& tjéera dhe mé pas kryen matjen né terren t& sipérfaqes s& kérkuar pér shfrytézim t&
hapésirés publike. M& pas, nése ky hap kalon, procedura vazhdon me Drejtoringé e Taksave dhe
Tarifave Vendore, e cila sipas t& dhénave zyrtare t& marra nga Drejtoria e Planifikikimit t& Territorit
dhe Zhvillimit Urban, lidhur me sipérfagen né metér katror t& hapésirés publike, q& do jepet me
qera, ka pér detyré regjistrimin né sistemin elektronik t& Drejtorisé s& Taksave & Tarifave Vendore
dhe hartimin e faturés pér arkétim, sipas nivelit t& tarifés s&¢ miratuar n¢ tabelén e sipércituar. Pas
marrjes s& konfirmimit pér kryerjen e pagesés, sipas faturés s¢ léshuar nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore, procedura kalon tek Drejtoria Juridike, e cila ka detyrimin e hartimit t& kontratés
pér dhénien né shfrytézim pér géllimet pérkatése subjektit, i cili ka béré kérkesén si dhe hartimin e
Lejes sipas formatit t& miratuar nga Késhilli i Bashkis€. N& fund fare, &shté Drejtoriae Planifikimit
t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, struktura pérgjegjése pér dhénien e “Lejes pér Shfrytézim t&
Hapésirés Publike”, pér pikat “17, “2” dhe “3” subjektit pérkatés, sipas “Aneksit nr.6”,
bashkélidhur ké&tij vendimi.

Né rastet e aplikimit pér leje, sipas pérshkrimit t& pikés 3, hapésira publike né sheshin“Gjergj
Kastrioti”, leja jepet vetém né rastet e organizimit t& aktiviteteve t€ tilla madhore, t& cilat japin
impaktin e duhur pozitiv né pérshtatje me Planin Strategjik ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Social t&
Bashkisé Lezhé.

B.2.4. Afati i pagesés
Paradhénie, pérpara paisjes me leje, e cila 1&shohet vetém pasi t& jeté verifikuar dhe konfirmuar
kryerja e ploté e pagesés, sipas formatit t& l&shuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

B.2.5. Strukturat pérgjegjéseté hartimit t& faturés dhe vjeljes sé tarifés

Strukturé pérgjegjése pér hartimin e faturés, sipas informacionit zyrtar t& marré nga Drejtoria e
Planifikimit t¢ Territorit dhe Zhvillimit Urban si dhe pér vjeljen e Tarifés pér “Shfrytézimin e
Hapésirave publike pér qéllime Biznesi”, &hté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, ¢ cila né
faturén pér arkétim, krahas detyrimit pér tarifén e shfrytézimit t& hapesirés publike, pérfshin
paralelisht edhe detyrimet vjetore dhe t& prapambetura pér tarifat e Shérbimeve Publike pér pastrim,
gjelbérim, ndrigim dhe dekor, pér subjektin.

B.2.6. Strukturat Pérgjegjése t&é Monitorimit t& Zbatimit t&€ Kontratés

Pér monitorimin e zbatimit dhe respektimit t& kontratés s& lidhur pér shfrytézimin ¢ hapésirés
publike, jané Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe
Zhvillimit Urban, IVMT dhe Policia e Bashkisé. Nése gjaté ushtrimit t& kontrolleve t& pérditshme
né terren, nga ana e inspektoréve t& Drejtorisé s¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, konstatohen raste
t& shfrytézimit t& hapésirave publike mbi sipérfagen e caktuar né kontratén e lidhur me Bashking
Lezhé si dhe t& shfrytézimit t& hapésirés publike pa Leje dhe pa Kontraté, t& lidhur me Bashking
Lezhg, né t& dyja rastet, inspektorét e kontrollit dhe verifikimit né terren, kane detyrim mbajtjen e
akt konstatimit pér ¢do rast, matjen e sipérfages sé& cituar mé lart dhe vendosjen e penaliteteve
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pérkatése. Ky akt konstatimi, i mbajtur nga inspektorét e Kontrollit dhe Verifikimit né Terren, kalon
pér vlerésim tatimor Sektorit t& Vlerésimit dhe Regjistrimit n€ Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave
Vendore me nivelin e tarifave t& cituar né tabelén pérkatése té tarifave pér shfrytézimin e hapésirave
publike, pér sa kohg, & ajo sipérfaqe vazhdon té shfrytézohet nga subjekti. Krahas késaj procedure,
hartohet dhe shkresén pérkatése pér informacion pér shfrytézim t& sipérfaqes sé hapésirés publike,
pa Lejen pérkatése nga Bashkia, pér Drejtorine e IVMT dhe até & Policisé s& Bashkisé, t& cilat
ndjekin procedurat e tjera, konform ligjit.

B.3. Tarifa e Parkimit té¢ Automjeteve

B.3.1. Pérkufizimi
Zonat, sheshet dhe rrugét e lejuara pér parkim, pér t'u pérdorur nga qytetarét, me dhe pa pagesé do

jené konform standarteve dhe legjislacionit pérkatés n¢ fushén e qarkullimit rrugor. Eshté Drejtoria
¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturgs, Transportit dhe Mijedisit, struktura pérgjegjése pér
pércaktimin ¢ zonave, rrugéve dhe shesheve, q¢ mund dhe do t& pérdoren nga t& tretét per géllime
parkimi, hartimin e projekt vendimit dhe paraqitjen né Késhillin e Bashkisé pér miratim si dhe mé
pas respektimin e standarteve né kryerjen e vijézimit dhe vendosjen e tabelave, pér t€ gjithé vendet
e parkimit n& ¢do lagje dhe rrugg.

B.3.2. Niveli i Tarifés

Tarifa e shfrytézimit t& hapésirave pér qéllime parkimi, pér zonat, sheshet dhe rruggt e miratuara
nga Késhilli i Bashkisg t& lejuara pér parkim, pér t'u pérdorur nga qytetarét dhe bizneset, me
pagesé, pér t& cilét do aplikohet kjo tarifé, do jeté sipas ndarjeve si m& poshté :

Niveli i tarifés sé parkimit

Vend

Vend parkime
Parkim i Vend Parkim i e

Balsuug el Miratnar me = Rezervuar (vija & nzirat.uara o
Pagesé Verdhé) b't'ncm.ue'
(Viia Blu) Qéndrimi
Autobuz 30.000
Autoveturé&/Taksi )
1 (8, 6, 4+1) Leké&/vit 50.000 15.000
Automjet mallra 35.000
2.1 | Autobuz 300
Autoveturé&/Taksi (8, |
2.2 | 6,4+1) Leké/org
2.2.a | 0-3 oré géndrimi 100
2.2.b | 3-8 oré 250
2.2.c | 824 oré 300
24| e | ol | L
muaj
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Bashkisé Lezhé
2.3 | Automjet mallra 200

Tarifae cituar né pikén 2.2., germa “d”, paguhet paradhénie, e ploté pér té gjithe periudhén, q&
punonjési ka béré kérkesén pér abonim.

B.3.3.Pérjashtimet :
Pérjashtohen nga tarifa e parkimit te automjeteve, rezidentét, q& jang& brenda traut t& parkimit &
automjeteve né sheshin Gjergj kastrioti”.

B.3.4. Dhénia e Lejes pér Parkim

Né t& gjitha rastet e kérkesés sé pérdorimit t& hapésirés publike pér qéllime parkimi t& rezervuar pér
automjete, t& cfarédo lloji qofshin ato, subjekti duhet t& drejtohet me shkrim tek Drejtoria e
Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit,né Bashkiné Lezh&, me kérkesé pér
t’u paisur me Leje “Pér shfrytézim t& Hapésirés Publike pér Qéllime Parkimi t& Rezervuar”. Kjo
drejtori kryen t& gjith& procedurat, qé nga verifikimi, nése kjo sipérfaqe, q¢ kérkohet pér shfrytézim
nga subjekti &shté pjesé e hapésirave publike t& miratuara m& paré nga Késhilli Bashkiak, pér
dhénie pér shfrytézim pér qéllime parkimi t& rezervuar ose ditore. M& pas, nése ky hap kalon,
procedura vazhdon me nxjerrjen e faturds pér arkétim pér vlerén, q¢ detyrohet subjekti sipas nivelit
t& tarifés pérkatése, t& pérgatitur nga specialisti i Sektorit t& Transportit brenda Drejtorisé s&
Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. Pas marrjes s¢ konfirmimit pér
kryerjen e pagesés sipas faturés s& léshuar, procedura kalon tek Drejtoria Juridike, e cila ka
detyrimin e hartimit t& kontratés pér dhénien né shfrytézim pér qéllimet pérkatése subjektit, i cili ka
beére kérkesén si dhe hartimin e Lejes sipas formatit t& miratuar nga Késhilli i Bashkis¢. Né fund
fare, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, struktura
pérgjegjése pér dhénien e Lejes pér parkim subjektit, sipas “Aneksit nr.7”, bashkélidhur kétij
vendimi.

B.3.5. Afati i pagesés

Paradhénie, pérpara paisjes me leje, e cila l&shohet vetém pasi t€ jeté verifikvar kryerja e pagesés
nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, sipas kontratés s¢
firmosur nga palét.

B.3.6. Strukturat pérgjegjése t& hartimit té faturés, vjeljes s€ tarifés dhe Verifikimit t€ Pagests
Strukturé pérgjegjése pér pérgatitjen, l8shimin e faturés dhe vjeljen e Tarifés dhe Verifikimit t&
Pagesés, pér Shfrytézimin e Hapésirave Publike, pér “Vend Parkim i Miratuar me Pages¢ (Vija
Blu)”, “Vend Parkim i Rezervuar (Vija e Verdhg)” dhe “Vend Parkime t&€ Miratuara si Stacione
Qéndrimi”, pér t& gjithé automjetet e transportit rrugor, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, né Bashkin€ Lezh&.

B.3.7. Strukturat pérgjegjése té Monitorimit t& Zbatimit t&¢ Kontratés

Pé&r monitorimin e zbatimit dhe respektimit t& kontratés s& lidhur pér shfrytézimin e hapésirés
publike, jang Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, dhe Policia
e Bashkisg.
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B.3.8. E drejta pér kérkesés pér leje

Subjektet e biznesit t& vogél mund & bejné kérkesé pér t'u paisur me Leje Shfrytézimi Hapésire
publike pér qéllime parkimi t& rezervuar, vetém pér nj& vendparkim, ndérsa subjektet e biznesit t&
madh, jo mé shumé se dy vende parkimi. Periudha e kohézgjatjes sé kontratave, pér shfrytézimin e
hapésirave publike pér vendparkimet e rezervuara, nuk mund t& jeté¢ mé e shkurtér se 6 muaj,
perjashto rastet e kérkesave nga subjektet né zonat turistike t& plazheve, t€ cilat do ken& njé
kohézgjatje jo mé t& shkurter se 4 muaj, por do kené njé pagesé ekstra prej 5.000 leké pér ¢do
leje té léshuar. Parkimet e rezervuara pér autoveturat 6/4+1, ofrohen vetém pér kategoring e
taksapaguesve “Biznes” dhe “Institucione Shtetérore™. Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Infrastrukturés, Transportit dhe Mijedisit, ka pérgjegjési pér vendosjen dhe mirémbajtjen e
sinjalistikés vertikale dhe horizontale pér pércaktimin e vendit t& parkimit, ndérsa shpenzimet pér
mbulimin e kostos pér elementét e tjeré t& pérdorshém, si ikonat birilat etj, mbulohen nga veté
biznesi, t& prodhuara sipas formatit, formés e ngjyrés, t€ propozuar nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit dhe t&€ miratuar nga Késhilli i Bashkisé Lezhé.

B.4. Tarifat pér Certifikimin dhe Licencimin e Transportit t& Udhétaréve & Mallrave.

B.4.1. Pérkufizimi
Certifikata dhe Ligencat jané dokumente vértetues té llojit t€ aktivitetit t€ subjektit, t& cilat lI&shohen
nga Bashkia Lezhé ‘

B.4.2. Niveli e Tarifés
Niveli i tarifave &shté né tabelén si mg& poshte :
NeliE

Emértimet e Certifikatave /Ligencave | Njésia | Niveli i Tarifés

A Pér Transportin e Udhétaréve
1 | Ligencé pér transport udhétarésh né linjé t€ rregullt qytetése Leké&/ 10 80.000
2 | Ligencé pér transport udhétarésh né linjé € rregullt rreth qytetése vjet 40.000
3 | Ligensé pér agjensi transport udhgtarésh dhe taksi brenda vendit 15.000
4 | Ligensé pér agjensi ndérkombétare pér transport udhétarésh Pl & 40.000
eké
5 | Ligensé pér transport udh&tarésh me taksi brenda vendit .
= - vjet
6 Licensé pér shérbim t& rregullt t& specializuar né transportin e 20.000
udhétaréve.
7 | Certifikatg pér transport udhétarésh n¢ linjé t€ rregullt qytet€se. Leks / 1.000
eké
Certifikaté pér transport udhétarésh né linj€ € rregullt . .
8 mjet / vit 1.500
rrethqytetése
9 Certifikaté pér shérbim t& rregullt t& specializuar n€ transportin e Leke / 1,500
udhétaréve mjet / vit :
10 | Certifikaté pér transportin e udhétaréve pér llogari & vet eke
ertifikaté pér transportin e udhé&taréve pér llogari t& vet.
FaL - N i mjet /vit | 1500
; o ’ nn ot i Lekg /
11 | Libér udhétimi pér shérbimet e rastit n& transportin e udhétargve bllok 5.000
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B Pér Transportin e Mallrave

i Ligensé pér transport mallrash, pér t& tret€ dhe me gera, brenda Leké& /5 40.000
vendit. vjet
5 Certifikaté pér transport mallrash, pér (€ treté dhe me qera,
brenda vendit. Leké /ton
3 Certifikaté pér transport mallrash, pér llogari (€ vet, brenda /vit Loy
vendit.
B.4.3. Baza e tarifés

Niveli i Tarifave &shté i pércaktuar sipas legjislacionit n& fuqi dhe Udh&zimeve pérkatése nga
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, referuar Ligjit nr.8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet
rrugore” i ndryshuar, Udhézimit nr.15, date 24.07.2007 “Pér kriteret dhe procedurat e 1&shimit t&
licencave, autorizimeve dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtaris¢ né transportin rrugor”, i
ndryshuar, Udhézimin nr.5627, daté¢ 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve rregullave dhe
dokumentacionit pér léshimin e ligensave dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtaris€ né
transportin rrugor t& udhétaréve brenda vendit”, i ndryshuar.

B.4.4. Struktura pérgjegjése pér hartimin e kritereve, faturimin dhe vjeljen e tarifés

Pér hartimin e kritereve, q& duhen pérmbushur nga subjekti pér aplikimin pér t'u paisur me
Certifikatén dhe Ligencén, sipas kérkesés sé tyre, konform ligjit dhe VKM pérkatése, strukturé
pérgjegjése &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. ME pas,
nése ky hap kalon, procedura vazhdon me nxjerrjen e faturés pér arkétim pér vlerén, qé detyrohet
subjekti sipas nivelit t& tarifés pérkatése, t& pérgatitur nga specialisti i Sektorit t& Transportit brenda
Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, lidhur me llojin e
Certifikatés apo Ligencés. Pas marrjes sé konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas faturés s¢
l&shuar, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, e cila,
plotéson Ligencén / Certifikatén e kérkuar nga subjekti, sipas formatit ligjor, t& konceptuar dhe t&
konfirmuar pér pagesén nga kjo Drejtori ndérsa pér bazueshméring ligjore, t& konfirmuar nga
Drejtoria Jurdike. Mé pas formati i Ligencés / Certifikatés, kalon pér firmé tek Kryetari i Bashkisé.
N& fund fare, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit,
struktura pérgjegjése pér dhénien e Ligencés / Certifikatés subjektit, respektivisht sipas “Anekseve
nr.8” dhe “Anekseve nr.9”, bashkélidhur kétij vendimi.

B.5.Tarifa pér Dhénien e Licencave pér Tregtimin me Pakicé té Karburanteve, Gazit

té Léngshém té Naftés, pér Automjetet, Vajrave Lubrifikante dhé& Léndéve Djegése pér

Pérdorim nga Konsumatorét Fundoré,

B.5.1. Baza e Tarifés:
Niveli i Tarifave &shté i pércaktuar sipas VKM nr.970, daté 02.12.2015. i ndryshuar me VKM
nr.344, daté 19.04.2017.

B.5.2. Niveli i tarifés
Niveli &shté sipas kategorive si mé& pshté :
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Kategoria / zéri shérbimit Njésia Niveli i Tarifés

Pér dhénien dhe pérséritjen e licencave pér stacionet e

1 | shitjes s& karburanteve, gazit t& léngshém t¢ naftés, pér 1.000.000
: : . Leké /
automjetet, dhe vajrave lubrifikante. Licenad 7
igencé
Pér dhénien dhe pérséritjen e licencave pér njésité e shitjes gv‘et
2 | s& léndéve djegése, ¢ ushtrojné veprimtaring e tregtimit (& ! 100.000

tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundoré

B.5.3. Struktura pérgjegjése pér hartimin e kritereve dhe vjeljen e tarifés

Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, &shté pérgjegjése pér
hartimin e kritereve, q& duhen pérmbushur nga subjekti pér aplikimin pér t'u paisur me Certifikatén
dhe Ligencén, sipas kérkesés sé tyre bazuar né VKM nr.970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e
procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e ligencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve
t& saj”, i ndryshuar me VKM nr.344, dat¢ 19.04.2017. Mg pas, nése ky hap kalon, procedura
vazhdon me nxjerrjen e faturés pér arkétim pér vlerén, q& detyrohet subjekti sipas nivelit t& tarifés
pérkatése, t& pérgatitur nga specialist i Sektorit t& Transportit brenda Drejtorisé s&€ Shérbimeve
Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. Pas martjes s¢ konfirmimit pér kryetjen e pagesés
sipas faturés sg& léshuar, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe
Mijedisit, e cila, plotéson Ligencén / Certifikatén e kérkuar nga subjekti, sipas formatit ligjor, t&
konceptuar dhe t& konfirmuar pér pagesén nga kjo Drejtori ndérsa pér bazueshméring ligjore, t€
konfirmuar nga Drejtoria Jurdike. M& pas formati i Ligencés / Certifikatés, kalon pér firmé¢ tek
Kryetari i Bashkis¢. N& fund fare, &sht€ Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit
dhe Mijedisit, struktura pérgjegjése pér dhénien e Ligencés / Certifikatés subjektit, sipas “Aneksit
nr.10”, bashkélidhur kétij vendimi.

B.6. Tarifat e Shérbimeve nga Drejtoria_e Planifikimit t& Territorit & Zhvillimit
Urban

B.6.1. Pérkufizimi
Kéto tarifa aplikohen né rastet kurbanorét / subjektet aplikojné né Bashki pér ¢&shtje, q& lidhen me
shérbimet e ofruara nga kjo Drejtori.

B.6.2. Niveli i Tarifés
Niveli éshté sipas kategorise si mé posht€ :

Ni | Emértimet [ Zérat ¢ Shérbimeve | Niveli i Tarifés

1 | Pranim dosje per shqyrtim pér t& gjitha llojet e aplikimeve

a | Pér nevoja biznesi ' 10.000

b | Pér shtépi banimi Leké / dosje 2.000

¢ | Pér ndryshim destinacioni 5.000

3 % e preventivit te
¢ | Tarifé pér punime qé kérkojné deklaraté Leké punimeve,por jo me pak se
10,000 leke
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2 | Njehsim i dokumenteve me origjinalin Leké /dokument 100

3 | Kontroll i piketimit t& rrethimit ‘ 5.000
4 | Kontroll i piketimit t& objekteve Leké / Kontroll 5.000
5 | Kontroll pas pérfundimit t& themeleve 5.000
6 | Kontroll pas pérfundimit t& karabinas¢ Leké / kat 10.000

Kontrolli pérfundimit t& rifiniturave, .
7 e ) Lek& /m 50
fasadat, pérfshiré instalimet.

Kontrolli pé&rfundimit t& sistemimit t&

8 | jashtém dhe lidhja me infrastrukturat Leke 5.000
inxhinierike.
9 | Azhornim genplanesh per leje ndertimi Leké / m* 40

Matje e pércaktim i zoné&s sé

Leke /dokument e
vendndodhjes s& objektit Gie (HORumEL

10

. ’ s . 3% e vleres se preventivit te
Punime rikonstruksioni né godinat . L
11 etk & Familiaf punimeve, por jo mé& pak se
ekzistuese pér familjaré

¢ A 5,000 leke

3% e vleres se preventivit t&

Leké

Punime rikonstruksioni né godinat . ]
12 . v o . punimeve, por jo me pak se
ekzistuese pér shoqéri ndértimi

10,000 leke
13 | Tarife pér lejen e kioskave provizore Leké / m? ' 1.200
14 Azhornime pér reklama e z&€nie T — 5 000

hapésirash publike

B.6.3. Struktura pérgjegjése pér hartimin e faturés pér arkétim dhe vjeljen e tarifés
Pér Shérbimet e kryera, sipas zérave t€ shérbimeve & cituara né tabelén e mésipérme, strukturé
pérgjegjése éshté Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban.

B.6.4. Ményra e pagesés:

Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, pér ¢do rast t€ ofrimit t& sh&rbimit sipas
zérave t& cituara né tabelén e mésipérme, harton faturén pérkatése me emértesén e zérit (€ shérbimit,
nivelin e tarifSs pér até z& shérbimi dhe vlerén e ploté, qé del si rezultat i apkimit t& késaj tarife. Pas
marrjes s& faturés ésht¢ detyrim i subjektit t& kryejé veprimin e pagesés né Bank& / Arkén e
Bashkisé. Pas verifikimit t& kryerjes sé pagesés nga ana e subjektit, Drejtoria e Planifikimit t&
Territorit dhe Zhvillimit Urban, fillon procedurén pér ofrimin e shérbimit t& kérkuar.

B.7. Tarifa pér shfrytézim té ambjenteve té Institucioneve vartése

B.7.1. Pérkufizimi

Drejtuesit e Institucioneve vartése t& Bashkisé Lezhg, kang t€ drejté t& japin né pérdorim ditor ose
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pér njé periudhé mé t& gjaté kohe pér shfrytézim nga (€ tretet pér pérdorim t€ ambjenteve t€
brendshme t& tyre, gjithmoné pas miratimit nga Kryetari i Bashkisé apo personit t& autorizuar,
kundrejt tarifave pérkatése si mé posht€ : '

B.7.2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés &shté sipas kategorive si mé poshté :

Niveli i tarifes

Kategorité / Emértimet e Ambjenteve Njésia

Pallati i Kulturés

Salla e Leksioneve / Mbledhjeve Leké/ pérdorim 15.000
Salla e Madhe e Shfagjeve

Pér t& Rritur 15.000
Pér Fémijé Leké/oré/ 0
Pér rastet kur organizuese e aktivitetit shté Bashkia pérdorimi 0

Salla e Galerisé sé Arteve

A

1

2

a

b

c

3

a | Pérekspozita Leké&/dité/ 5.000
b | Pér piktorét e rinj pérdorimi 0

B | Biblioteka e qytetit

a | Holli né katin e dyté Leké/dite/ 7.000
b | Holli né katin e tret& (Salla Fishta) pérdorimi 3.000
c | Hapje kartele lexuesi t€ rregullt . 100

, ; = Leké/kartelé/vit

d | Hapje kartele lexuesi pér fémijét 0

C | Muzeu & Memoriali

a | Bileté hyrt!e vizitorésh pér t& rr-i-tur ] 200
b | Bileté hyrje vizitorgésh pér fémijé 100
D | Klubi Sportiv Besélidhja

a | Pér shirytézim t&€ ambjenteve sportive Leké/aktivitet 50.000
b | Bileté hyrése n¢ Stadium
b.1 | N& Tribung& 200

v Leké / Bileté

b.2 | Jasht& Tribunés 100
E | Qendra Kulturore e Fémijéve

a | Salla e madhe e shfagjeve Leké / Org 10.000
b | Salla e vogél pérdorimi 5.000

B.7.3. Strukturat pérgjegjésepér hartimin e kritereve dhe vjeljen e tarifave:

[nstitucionet vartése, jané pérgjegjése pér hartimin e kritereve, g€ duhen pérmbushur nga subjekdi
pér aplikimin pér t& marré ng shfrytézim ambjentet, q& jané nén administrimin e tyre. M€ pas, nése
ky hap kalon, procedura vazhdon me Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore,e cila sipas t&
dhénave zyrtare t& marra nga Institucioni pérkatés, ka pér detyré regjistrimin né sistemin elektronik
t& Drejtorisé sé Taksave & Tarifave Vendore dhe hartimin ¢ faturés pér arkétim, sipas nivelit t&
tarifés s& miratuar né tabelén e sipércituar. Pas marrjes s€ konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas
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faturés sé léshuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, procedura vazhdon pérséri tek
Institucioni, i cili plotéson Lejen e kérkuar, sipas formatit ligjor, t& konceptuar nga Institucioni
pérkatés dhe konfirmuar pér pagesén e kryer t€ subjektit nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore, ndérsa pér bazueshméring ligjore nga Drejtoria Juridike, sipas formatit t& miratuar. N&
fund fare, jang Institucionet vartése, struktura pérgjegjése pér dhénien e Lejes pér Shfrytézim t&
Ambjenteve té Institucioneve Vartése”, né t& cilén specifikohet qarté emri i subjektit, loji i
aktivitetit, g8 do t& zhvillohet, data / ora e zhvillimit dhe koh&zgjatja, sipas “Aneksit nr.11”,
bashkélidhur kétij vendimi.

B.8. Tarifa pér shérbimin akomodimit dhe ofrimit t& ushqimit ndaj fémijéve, né
Kopéshte dhe Cerdheve.

B.8.1. Pérkufizimi
N& shérbimin e akomodimit dhe ofrimit t& ushqimit ndaj fémijéve, futen t& gjithé ato q€ regjistrojné
feémijét néné Kopéshte dhe Cerdhe.

B.8.2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés &éshté sipas kategorive si mé poshté :

Nr  Kategoria ¢ shérbimeve  Njésia Niveli i Tarifés
Akomodim né Kopéshte /Cerdhe

Leké / muaj E barabarté me koston e shérbimit

B.8.3. Baza e tarifés
Pér shérbimin e ofruar do jet& kostoja né leké/dité géndrimi pér ¢do fémijé, kosto e cila pérfshin
vetém shpenzimet pér ushqimin e fémijéve, i cili &shté regjistruar n€ até Njési Shérbimi.

B.8.4. Strukturé pérgjegjése

Pér llogaritjen e kostos dhe pérgatitjen e formatit t€ faturés pér arkétim t€ nivelit t& “Tarifés pér
Ofrimin e Shérbimit t& Qéndrimit ng Kopésht / Cerdhe”, jané Drejtoria ¢ Shérbimit dhe Kujdesit
Social / Drejtoria e Arsimit, Rinis¢ dhe Sportit. Pér vjeljen e tarifés, Drejtoria pérkatése sipas
informacionit t& marr& nga Institucioni i Kopéshtit/Cerdhes, s& qytetit pér numrin e f€mijéve &
akomoduar gjaté muajit, harton faturén pér arkétim pér ¢do kryefamiljar.

B.8.5. Afati i pagesés

Pér kryerjen e pagesés pér regjistrimin n& Kopésht / Cerdhe, kryefamiljarét jané t& detyruar t& bé&jné
njé pagesé paradhénie, né vlerén e shpénzimeve mujore t€ njé muaji mé paré, por jo mé pak se
2.500 lek&. M& pas ato faturohen sipas kostos mujore nga Drejtorité pérkatése t& sipércituara, duke
respektuar afatin jo mé& vong se 10 dité nga muaji pasardhés.

B.8.6. Lehtésirat fiskale

Do pérfitojné njé zbritje né masén 50% t& tarifés nga pagesa pér Tariftn e shérbimit t& akomodimit
dhe ushqimit ndaj fémijéve, ng Njésité e Shérbimit né Kopéshte dhe Cerdheve, kategorité e
méposhtéme :

a. Familjet, q& kan& krye-familjarin invalid,
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b. Familjet, q& kang né pérbérjen e tyre, t& verbérit, t& sémurét, paraplegjiké dhe tetraplegjike,
c. Familjet, q& jang pérfituese t& ndihmés ekonomike,

B.9. Tarifa pér pérdorimin ¢ mjeteve t& lundrimit

B.9.1. Pérkufizimi

Tarifa pér pérdorimin e mjeteve né lundrim do t& aplikohet mbi € gjithé subjektet q& pérdorin
mjetet lundruese pér qéllim biznesi.

B.9.2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés éshté sipas kategorive si mé poshté :

Tarifa pér pérdorimin e

mjeteve te lundrimit Leké /vit 10.000 leké/vit

B.9.3. Afati i pagesés
Kjo taksg do t& faturohet 1 her& né vit dhe do t& likujdohet sipas afateve t€ paracaktuara n& ket&

dokument pér té& gjitha taksat vjetore.

B.9.4. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés :
Struktura pérgjegjése pér vieljen e taksés éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prang
Bashkisg Lezhé.

C. ANKIMIMI

Cdo taksapagues ka té& drejté t& ankohet me shkrim pér shumén dhe ményren se si jan& vlerésuar
detyrimet e tij, t& kérkojé rimbursime si dhe t& apelojé kundér ¢do veprimi ose mosveprimi nga
strukturat e Drejtorive pérkatése n&€ Bashking Lezhé.

Ankimi paraqitet me shkrim pran¢ Kryetarit t& Bashkis¢ brenda 30 ditéve nga marrja dijeni pér
aktin administrativ, dhe p&rmban:

a) emrin, adresen dhe NIPT-in e apeluesit;

b) vitin tatimor, me t& cilin lidhet apelimi;

¢) natyren dhe shumén e tatimit ose gjobés, q& &shté subjekt apelimi;

d) baza ku mbéshtetet apelimi.

Subjekti duhet t& pérmbushé kérkesat e ligjit, pér parapagimin ¢ detyrimeve pérpara depozitimit t&
ankimit administrativ.

Progedurat e apelimit dhe progedurat e shqyrtimit t& apelimit tatimor, bazohen n& pércaktimet ¢ béra
né Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e Taksave Vendore”, t& ndryshuar, neni 7,
néLigjin nr.9920, daté 19.05.2008 “P&r Procedurat Tatimore n€ Republikén e Shqipérise” si dhe né
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Udhé&zimin e Ministrit t& Financave, né zbatim té tij.

Sektori i Apelimit Tatimor, shqyrton ankimin dhe merr vendim brenda 30 ditéve nga data e
depozitimit t& ankimit. Kundér vendimit t& Sektorit t& Apelimit, subjekti ka t& drejté t& ankohet n&

Gjykatén Administrative, brenda 30 ditéve nga casti i marrjes né dijeni pér vendimin e mésipérm.

D. Penalitetet / Gjobat

D.1. Pérkufizimi

_Pér ¢do rast té moszbatimit t& detyrimeve t€ pércaktuara né ligji dhe né kété vendim, ndaj ¢do
kundravajtési do keté penalitete, sipas kategoris¢ dhe shkeljes si mé poshté :

D.2. Niveli i Penalitetit / Gjobés
Niveli éshté sipas kategorive si m& poshté :

1 | Ndérhyrje né infrastrukturén rrugore

Bllokim rruge & trotuari, si rrethim me material

a ndértimi, etj t& ngjshme me to. 2:000
b | Démtim / ¢arje té& rrugés apo trotuarit. 10.000
¢ | Ndotje t& rrugés apo trotuarit. 5.000
. Dérritim té pasijeve / materialeve t€ instaluara n& ek 10.000 20.000
rrugé / sheshe.
Pérdorimi I hapésirés ajrore né shtylla ndricimi etj,
d . R N . 20.000
pér suport pér lidhjen e kabllove t€ internetit.
Démii & et tatialie  u =
8 émtime né irjetin e kanalizimeve t€ ujérave t€ 5.000
bardha / zeza.
2 | Mosrespektim i rregullave pér Shérbimet Publike
Hedhja e mbetjeve (organike dhe t& tjera t€
a | ndryshme) n& ambjente publike, jashté vendeve t& 5.000
miratuara nga Bashkia.
M ktim i it t& hedhjes s& mbetj
b osrespektim i orarit t&€ hedhjes s& mbetjeve 3.000
urbane.
D-- t- . T f t-- * lb"l't ; . . h, t- tu
" e.m im sipér aqe té gjelbérta, pretje pemésh, etj t& ) 20,000 20,000
ngjashme me to. Lek#/rast
Pérdorim i mbetjeve (& depozituara né kontenierét e
¢ | vendosur nga Bashkia, nga t& tretét pér qéllime t€ 20.000
ndryshme.
d Zhve-ndosja e paisieve pér venddepozitimin e 20.000
mbetjeve.
Hedhja e mbetjeve inerte ne vende te pamiratuara 20.000
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nga Bashkia \ |

Shfrytézim pa leje i hapésirave publike

Pér géllime Biznesi | Leké/rast | 20.000
b | Pér qéllime parkimi automjeti

Shfrytézim i hapésirés publike pér qéllime parkimi,
b.1 | jashté vendeve t& caktuara pér parkim dhe né 1.000 5.000
kundérshtim me rregullat e qarkullimit rrugor.

=]

Shfrytézim i hapésirés publike pér qéllime parkimi,
b.2 | jashté¢ vendeve té caktuara pér parkim por, jo né 1.000 5.000
kundérshtim me rregullat e qarkullimit rrugor. Leké/rast

Shfrytézim i hapésirés publike pér qéllime parkimi
né vendet e rezervuara nga té tretét.

Shfrytézim i hapésirés publike pér qéllime parkimi
b.4 | né vendet e rezervuara pér personat me aftési t& 10.000 10.000
kufizuar.

b.3 5.000 5.000

Mospérdorimi i regjistrit t&€ Fjetjes né Hotele 20.000

Mosdeklarim i prenotimeve pér festat familjare, | Leké/rast
dasmat, eventet e té tjera té€ ngjshme me to
Mospagesa né afat e detyrimeve pér taksat dhe tarifat vendore
Pér kategoringé Familjaré 0.06% t& shumés sé&

10.000

Pér kategorin€ Biznes Leké&/dité detyrimit, por jo mé&
Pér kategoriné Institucione Shtet&rore shumé se 365 dité

oo || 9 &

D.3. Strukturat pérgjegjése

Pér vendosjen e penaliteteve dhe vjeljen e tyre, sipas kategorive t& shénuara né tabelén e mésipérme

jané:

a. Pér shkeljet e shénuara né pikénl(njé), 2(dy), dhe n& pikén 3(tre), germa “b”, &shté Policia e
Bashkisg.

b. Pér shkeljet e shénuara né pikén 3(tre), germa “a”, pikén 4 (katér), pikén 5(pes€) dhe n€ pikén
6(gjashté), &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

D.4. Lehtésira fiskale

a. Pér té gjithé penalitetet apo gjobat e vendosura né rastet e konstatimit t& shkeljeve t€ cituara né
pikén 4(katér) dhe5(pesg), pér t€ cilat pagesa nga qytetari apo subjekti, kryehet brenda tre ditéve
nga data e vendosjes, béhet zbritje prej 15% té vlerés sé penalitetit apo gjobés.

D.5. Té drejtat e strukturave, qé ushtrojné kontroll né terren

Strukturat e Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore dhe ato t& Policis¢ Bashkiake, kan€ t&
drejtén dhe detyrimin pér ushtrimin e kontrolleve né terren, sipas urdhérave t& marré nga eprorét e
drejtpérdrejté né vartési t& t& ciléve ato jan&, me géllim verifikimin e respektimit t€ rregullave
ligjore dhe ato t& t& vendosura nga Késhilli i Bashkis€ Lezhg, pér kategorin€ e taksapaguesve
“Familjar&” dhe “Biznes”, né drejtim t& pérfitimit t& shérbimeve publike, shfrytézimit t& pasurive
publike, deklarimit t& sakté t& zErave t& taksave sipas standarteve ligjore dhe t& miratuara nga
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Késhilli i Bashkisési dhe t& kryerjes sé pagesave brenda afateve ligjore t€ detyrimeve, pér taksat dhe
tarifat vendore.

D.6. Formati i fletés sé gjobés

Strukturat, qé ushtrojné kontroll né terren, pér ¢do kontroll t& ushtruar, né rastet e konstatimit t&
shkeljeve dhe mosrespektimit t& rregullave t& miratuara né pikén “D.2.”, kané pérgjegjési dhe
detyrim vendosjen e penaliteteve / gjobés, me bllokun model, me emértimin “Proces-Verbal
Gjobe”, i cili pér Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave Vendore &shté sipas “Aneksit nr.127,
bashkélidhur kétij Vendimi. N& até proces verbal Gjobe, q& mban specialisti pérksatés i strukturés
pérgjegjése, duhet t& pérshkruhet qarté dhe e detajuar shkelja e kryer nga subjekti dhe t€ citohet
pika pérkatése, s& cilés ajo shkelje i pérket, né Tabelén pérkatése tek pika “D.2.”.

E. Pérkufizime /Lehtésira / Pércaktime /

E.1.N& rastet e kategorisé sé taksapaguesve “Biznes”, q& kané adresa sekondare t& regjistruara té
automjeteve, mjete transporti, tarifat vendore pér shérbimet publike si pastrim gjelb&rim, ndrigim
dhe dekor, llogariten e paguhen vetém pér seling kryesore t& subjetit, ndérsa pér adresat sekondare
nuk tarifohen. Kjo do t& zbatohet edhe pér anijet e peshkimit.

E.2.Pér té gjitha subjektet, g€ aplikojné pér ¢’regjistrim ose pezullim deri né datén 30 gershor, q&
géshté afati i fundit ligjor pér shlyerjen e detyrimeve t& subjekteve, ngarkesa pér tarifat do t€ jeté
pérpjestimisht nga data 01 Janar e vitit fiskal deri ng datén e aplikimit t& ¢do subjekti, por me afat
veprimi deri né 30 gershor, sipas pércaktimit t& mésipérm, me pérjashtim t& rasteve kur konstatohet
ndryshe nga Specialistét e Kontrollit prang DTTV-sé (kur subjekti ushtron aktivitet edhe pas
aplikimit pé&r ¢’regjistrim), né rast te till&, ngarkesa do t€ jeté vjetore.

E.3.Pér subjektet, qé alikojn& pér ¢’regjistrim apo pezullim pas datés 30 gershor dhe nuk kan&
paguar detyrimet brenda afatit ligjor t& shlyerjes s& tyre, ngarkesa pér tarifat do t€ jet€ vjetore. Pér t&
gjitha subjektet e reja ngarkesa pér tarifat do t& jeté nga data e hapjes s& aktivitetit prané QKB deri
né fund t& vitit fiskal. Pér subjektet tregtare, kategoria “biznes i madh dhe i vogel”, g€ kryejné
aktivitet né zonat turistike, ngarkesa pér tarifat do t& jeté nga data e riaktivizimit né¢ QKB deri né
pezullimin apo ¢’regjistrimin e aktivitetit t& tyre, me pérjashtim t& rasteve kur konstatohet ndryshe
nga sektori i kontrollit prang DTTV-s& (kur subjekti vazhdon t& ushtrojé aktivitet dhe pas aplikimit
pér ¢’regjistrim) ngarkesa do t& jet€ vjetore.

E.4. Pér subjektet tregtare, kategoria “biznes i madh” dhe “biznes i vogel”, t€ cilét pér arsye
objektive kryejné veprime pér mbyllje né QKB (aplikim pér ¢’regjistrim ose pezullim aktiviteti)
brenda muajit, ngarkesa pér tarifat do t& jeté vetém pér até muaj, pasi nuk kané konsumuar
ushtrimin e aktivitetit me pé&rjashtim té& rasteve kur konstatohet ndryshe nga sektori i kontrollit t&
DTTV-sé (kur subjekti vazhdon t& ushtroje aktivitet edhe pas aplikimit pér ¢’regjistrim / pezullim)
ngarkesa do té jet€ vjetore.

E.5.Pér taksén mbi pasuring (ndértesé, truall, toké bujqésore), né rastet e konstatimit t€ sipérfaqeve
shtesé mbi ato t& deklaruara nga veté subjekti, do keté rivierésim t& detyrimeve pér taksén mbi
ndértesat, por nuk do keté penalitet / gjobé& pér moslikujdim t& detyrimit, pamvarésisht tejkalimit &
afateve t& pagesés pér taksén mbi ndértesén, duke pérfshiré né njoftim detyrimi vetem vlerén e
detyrimit pér sipérfagen shtesg, pér t& cilén kryhet procesi i rivlerésimit.

Bashkia Lezhé&, Kodi Postar 4501; Email : kryetari@lezha.gov.al.: Web: www.lezha.gov.al
34



E.6. Pér t¢ gjithé kategoriné e taksapaguesve “Biznes”, t& cilét kryejné pagesat pér detyrimet e
taksave dhe tarifave vendore, 10(dhjeté) dité pérpara datés s¢ skadimit t& afatit t& pércaktuar né kéte
vendim, afat me té cilin subjekti vihet né dijeni me ané t& Njoftim Detyrimit, t& dalé nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, pérfitojné njé zbritje prej S(pesé)% t& vlerés sé ploté t& detyrimit,
vetém né rastet kur nuk kané detyrime t& prapambetura pér taksat dhe tarifat vendore t&€ pa
likujduara, veprim i cili kryhet, pas verifikimit t& pagesés s& béré nga subjekti, nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, duke e kaluar shumén prej 5(pesé€)% si tepricé kreditore né favor t&
subjektit pér periudhén e ardhshme, qé€ ai do t& faturohet.

F. Rakordimi dhe shkémbimi i informacionit.

F.1. Detyra té Drejtuesve té Drejtorive, qé mbledhin té ardhura dhe informacion

F.1.1. Drejtoria e Financés dhe Buxhetit ka detyrimin pér kryerjen e akt rakordimeve t& shumave né
total dhe t& detajuara, t& identifikuara sipas personit /individit /subjektit Kartg ID /Nipt/NUIS, me t&
gjithé Institucionet e treta dhe Njésité Administrative, vetém pér t€ ardhurat, q¢ mblidhen n€ kéto
Institucione / Njési Administrative, pér t& cilat mé& pas, punonjésit e kétyre Institucioneve kryejné
veprimet né banké. Pas mbajtjes sé akt rakordimit, i gjithé ky informacion, s& bashku me t€ dhénat e
marra nga Thesari, do t& raportohet me shkrim dhe me email zyrtar, n€ t€ gjithé Drejtorit€ q&
mbledhin t& ardhura, né Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave Vendore si dhe pér dijeni Zv/Kryetarit,
pér vlerat ¢ arkétuara mujore dhe progresive, pér ¢do z& takse e tarife.

F.1.2. Té gjith& Drejtuesit e Drejtorive t& Bashkis¢ Lezhg, t€ cilét kané t€ drejtén dhe pérgjegjésiné
e planifikimit t& t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore, 1éshimin e faturés pér arkétim dhe
vijeljen e tyre, kané detyrimin t& mbajné njé regjistér t& protokolluar dhe data baze t€ veganté, t&
detajuar me emértimin e subjektit dhe me numér NIPT-i pér kategoring e taksapaguesve “Biznes”
dhe brenda datés 12(dymbédhjeté) t& ¢do muaji,duhet t& raportojné me shkrim dhe me email zyrtar,
né Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashking Lezh€ dhe pér dijeni Zv/Kryetarit, pér
vlerat e arkétuara mujore dhe progresive, pér ¢do z& takse e tarife.

F.1.3. Pas marrjes s& kétij informacioni, éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore struktura
pérgjegjése pér grumbullimin e kétyre t& dhénave dhe raportimin mujor térealizimit t€ planit t€ &
ardhurave, sipas zérave t& planifikuar né Buxhetin e Bashkisé Lezhé.

II. VKB Lezhé nr.157, daté 17.11.2021 “Pér miratimin e nivelit té taksave dhe tarifave
vendore, lehtésirat fiskale, strukturat e vjeljes sé tyre dhe ato té vendosjes s&
penaliteteve ndaj kundravajtésve”, me gjithé ndryshimet pérkatése, shfuqizohet.

i S
IV.  Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhé.

V. Ky vendim hyn né fuqi 10 &
data 01 Janar 2023 e né vijim.

€ pas shpalljes dhe i shtrin efektet e tij,duke filluar nga
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Nr J1420/  Prot. Lezhé, mé, /| .10.2022

RELACION
PER
MIRATIMIN E NIVELIT Tk TAKSAVE, TARIFAVE VENDORE PER SHERBIMET
PUBLIKE DHE ATO ADMINISTRATIVE, LEHTESIRAT FISKALE, STRUKTURAT E
VJELJES Sit TYRE DHE ATO Ti VENDOSJES Sii PENALITETEVE NDAJ
KUNDRAVAJTESVE

Té nderuar Z. Késhilltaré

N& zbatim t& legjislacionit né fuqi, Bashkia Lezhé ka filluar punén pér rishikim té& nivelit t€ taksave
dhe tarifave vendore pér hartimin e paketés s¢ re fiskale p&r periudhén né vijim. Bashkia Lezhé
kufizohet né& veri me Bashkité e Vaut t& Dejés dhe Pukés, né peréndim me Detin Adriatik, né lindje
me Bashking e Mirdités dhe n& jug me Bashking& Kurbin. Qendra e késaj bashkie &shté qyteti i
Lezhés. :

[+
)auszsm i uncrel

Sipas Ligjit nr 115/ 2014, "Pér ndarjen administrativo-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, Bashkia pérbéhet nga 10 njési administrative, t€ cilat jané: Balldren,
Blinisht, Daj¢, Kallmet, Kolsh, Lezh&, Shéngjin, Shénkoll, Ungrej dhe Zejmen. Bashkia ka nén
administrimin e saj dy qytete (Lezh& dhe Shéngjin) dhe 65 fshatra.

Tabelé 1. Ndarja né qytete dhe fshatra né Njésité Administrative té Bashkisé Lezhé

| Fshatra: Bal]n, Mali-Kakariq, Qender-Karlq, Balldrén i Ri,

Torovicé, Malecaj, Koljakaj

Nj.A. Balldren Gocaj,

Nj.A. Blinisht | Fshatra: Blinisht, Troshan, Fisht&, Krajng, Piraj, Baqel, Kodhe

Nj.A. Dajg Fshatra: Daj¢, Gjadér, Gramsh, Mabg, Dragush, Kotérr, Zojs

Nj.A. Kallmet | Fshatra: Kallmet i Madh, Kallmet i Vogel, Rrabosht&, Mérqi

Nj.A. Kolsh Fshatfa: Kolsh, .QJash, Kacinar, Patalej, Lalm, LalmLukaj,Vel&, Manati,
Gryké,Barbullojé e Re




Nj.A. Lezhé Qyteti: Lezhé

. . Qyteti Shéngjin, Fshatra: Ishull-Shéngjin, Ishull-Lezhe, Mali-Shéngjin, Mali-
Nj.-A. Shéngjin | percit, Koder Mulliri

Nj.A. Shénkoll | Fshatra: Shénkoll, Rilg, Tale 1, Tale 2, Barbullojé, Gryké-Lumi, Gajush, Alk

: ’ Fshatra: Ungrej, Kashnjet, Gjobardhaj, Kalivag, Ras-But&, Zinaj, Fregen,
1Nj.2, Ungre] Kaluer, Sukaxhi

Nj.A. Zejmen Fshatra: Zejmen, Tresh, Pruell, Berzane, Pllang, Markatomaj, Spiten

Né territorin e Bashkisé Lezhé, sipas ndarjes sé& re territoriale banon njé popullsi prej 33.138
kryefamiljaré, prej té ciléve 9.682 banojné né qytetin e Lezhés dhe pjesa tjetér e shpérndaré né 9
Njésité Administrative.

A.2 Progesi i Hartimit t€ Paketés fiskale

Pér hartimin e paketés fiskale jané pérfshiré zv / titullarét e Institucionit t& Bashkisé dhe drejtuesit e
drejtorive si mé poshté:

l. ZvKryetar Bashke kryetar
2. Zv Kryetar Bashké kryetar
3. Drejtoria e Taksave dhe Vendore Antar
4. Drejtoria Juridike Antar
5. Drejtoria e Shérb. Publike, Infrastr. Transportit & Mjedisit Antar
6. Drejtoria e Integrimit Europian, Komunikimit & Transparencés Antar
7. Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban Antar
8. Drejtoria e Bujqésisé, Ujitjes dhe Administrimit t&€ Pyjeve Antar
9. Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit Antar
10. Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social Antar
11, Drejtoria e Arsimit, Rinisé dhe Sportit Antar
12. Drejtoria e Turizmit dhe Kulturés Antar
13. Policia Bashkiake Antar
14. Drejtuesit e Njésive Administrative Antar

Procesi fillimisht &shté mbéshtetur n& bazén ligjore né fuqi dhe duke rishikuar t€ gjithé ndryshimet
ligjore pér sa i pérket taksave dhe tarifave vendore.

Ndér detyrat kryesoré t& ketij procesi kang qeng s& pari analiza e t& ardhurave t€ krijuara pér ¢do z&
takse e tarife, q& secila drejtori apo institucion ka patur t& drejtén e parashikimit, faturimit dhe
vjeljes sé t& ardhurave, duke detajuar kategoring, numrin e taksapaguesve dhe vlerén e arkétuar pér
¢do z& takse dhe tarife. Pjesé e analizés &shté edhe rishikim dhe llogaritja e kostos s& shérbimeve t&
ofruara nga Bashkia, pérfarimi i saj me nivelin e tarifés sipas llojit t& shérbimit t€ kryer si dhe
cilésia e kétyre shérbimeve té ofruara ndaj taksapaguesve. Mg pas ka vijuar puna me organizimin e
takimeve me grupet ¢ interesit, pér té dy kategorité e taksapaguesve “Familjarg” dhe “Biznes”, pér
marrjen e mendimeve, kundérshtimeve dhe propozimeve, qé ato kan€, mbi cilésin€ e shérbimeve t&
ofruara dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore. N& hartimin e paket€s fiskale t& Bashkis€¢ Lezhé
jané pérfshiré pérfagésues té biznesit t& madh (juridik) dhe t€ vogél (fizik), banoré¢ t€ njésive
administrative, pérfagésues t& komunitetit sipas interesit dhe késhilltarg.

Propozimet pér sistemin e ri t& taksave dhe tarifave vendore, q€ ne duam t& zbatojmé pér periudhén
né vijim, jané né linjé dhe né zbatim me prioritetet e Strategjisé s¢ Zhvillimit te Bashkisé Lezhé, t&
cilat kryesisht konsistojn& né& pérmirésime teknike dhe progeduriale, pér pérgatitien e njé pakete
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fiskale t& integruar, gjithépérfshirése dhe afatgjaté me objektiva konkrete qé fillojné me hartimin e
njé pakete fiskale t& integruar, me rishikimin e kornizés ligjore, me qéllim pércaktimin e sak(€ t&
taksave, tarifave dhe ¢do pagese tjetér qé ndikon né t& ardhurat vendore dhe pér té cilat Bashkia /
Njésia Administrative duhet t& arkétojé t& ardhura, saktésimin e procedurave, afateve, aktoréve,
veprimeve, pérgjegjésive pér ¢do taksé dhe tarifé, né pércaktimin e sakté t€ t€ gjithé elementéve t&
lidhur me menaxhimin, me qéllim ndértimin e njé sistemi fiskal efigent dhe transparent;

NE& pércaktimin e zérave t& taksave dhe tarifave jemi fokusuar né njé taksim t€ drejt€, né njé tarifim
mbéshtetur né kosto dhe né& njé klasifikim té kategorive t& taksapaguesve familjaré sipas zonave ku
ofrohet shérbimi dhe biznes, jo vetém sipas zonave, por edhe sipas nivelit t& xhiros vjetore, q&€ ato
realizojné. N& raport me paketén fiskale t& méparshme ndryshimet kryesore konsistojné né
diferencimin e taksapaguesve si familjaré ashtu edhe biznes duke i pérafruar koston me nivelin e
tarifés.

Ligji nr.122/2020 date 15.10.2020 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, pérbén ligjin bazé
pér reformat e decentralizimit t& pushtetit vendor dhe pércakton rregullat pér ushtrimin e t€ drejtave
dhe detyrave t& njésive té geverisjes vendore né drejtim t& krijimit t€ taksave vendore, mbledhjen
dhe administrimin e tyre.

Bazuar né Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore” dhe Ligjin nr.9975, daté
28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, né t& ardhurat vendore, q& vijn€ si rezultat i
aplilkimit t& taksave vendore, q& vilen nga Njésité Vendore, pérfshihen:

1. Tatimi i Thjeshtuar i Fitimit (P&r biznesin ¢ Voggl)

2. Taksa mbi pasuring;

3. Taksa e tabelés;

4, Taksa e ndikimit né& infrastrukturé pér ndértimet e reja;
5. Taksa e Fjetjes né Hotele

6. Taksa té pérkohshme

Ndérsa té tjera taksa, g€ vilen nga Institucionet e treta, pérfshihen :
1. Taksa pér transferimin e pasuris¢ s& paluejtéshme

2. Taksa pér automjetet/mjetet e p&rdorura;

3. Taksa mbi Rentén Minerare

4, Tetjera

Mé pas kemi t& ardhurat, q& vijng si rezultat i vjeljes sé tarifave pér shérbimet publike dhe ato
administrative, q& Njésité Vendore ofrojné, ku pérshihen :

1. Tarifa pér shérbimet publike, si pastrimi, gjelbérimi, ndrigimi, dekori dhe mirémbajtja ¢
varrezave publike

Tarifa pér zénie t& hapésirave publike, pér qéllime biznesi, etj

Tarifa pér parkimet e automjeteve

Tarifa pér certifikimin dhe ligencimin e transportit t& udhétaréve dhe mallrave

Tarifa pér paisje me ligencé pér tregétimin e 1€ndéve djegése, hidrokarbure

Tarifa e Sherbimeve nga Drejtoria e Palniikimit teTerritorit dhe Zhvillimit Urban

Tarifa pér shfrytézim t& ambjenteve t& Institucioneve vartése

Tarifa per shérbimin e akomodimit dhe ofrimit t& ushqimit ndaj fémijéve né Kopéshte dhe
Cerdhe

9. Tarifa per perdorimin e mjeteve te lundrimit

ol Ll i

Pjesé e t& ardhurave, jang edhe penalitetet / gjobat, t& cilat si pjesé e kétij project vendimi, aplikohen
né rastet e moszbatimit t& rregullave né zbatimin e ligjit ng fuqi dhe pérfitmin e shérbimeve publike.
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Ng taksén mbi pasuring, ne do t€ vazhdojmé t& ruajmé nivelin minimal, q& n& vitin 2019, ndaj né
paketén e re fiskale ne nuk kemi bérg asnjé ndryshim as detajim mé& shumé duke ruajtur t& njgjtat
nivele si mé& paré. Pra vazhdojmé t& ruajmé zbritjen né maksimum t& nivelit t& taksés mbi pasuring,
né vlerén prej 30% zbritje mbi até t& pércaktuar me ligj, ku pérfshihen taksa mbi ndértesat, e cila
klasifikohet né ndértesa banimi pér qytetarét dhe ato, q& pérdoren pér géllime biznesi, taksa mbi
truallin dhe taksa mbi tokén bujqésore.

Ndérkohé me futjen e sistemit te ri t& taksave, do t& behet i mundur digitalizimi i t& dhénave pér t&
gjithé bizneset, duke mundésuar kontrollin né koh& reale t& taksave t& biznesit dhe dérgimin e
dokumentave apo informacioneve periodike, sic &shté& Libri i fjetjes, né kohé reale nép&rmjet accunt
personal té secilit biznes. N& kété kuader, &shté béré ndryshimi i nivelit t& taksés sé fjetjes né hotele,
duke rritur me 30leké&/mnaté, por jané l€né t& pandryshuara vlerésimet alternative né rastet e
mosrespektimit t€ procedurave pér deklarimin né& koh& dhe korrekt t& numrit t& klientéve dhe netéve
t& géndrimit n& hotele.

Pér sa i pérket zérit t& taksés mbi tabelat, do t& vazhdojmé & ruajmé t& njétin nivel t& pranueshém
dhe plotésisht t& justifikueshém pér hapésirat, q& shfrytézohen pér vendosjen e tabelave pér qéllime
identifikmi apo reklamimi, nga kategoria e taksapaguesve biznese.

Taksa e pérkohshme, kété vit do ti dedikohet térésisht ndihmesés sé shtresave né& nevojé dhe do t&
Jét€ e dedikuar pér t& mundésuar realizimin e projekteve t& Bashkise Lezhe p&re mbeshtjeten e kétij
komuniteti. Kjo taks€ do tu faturohet te gjithé subjekteve té cilét paguajné Tatim mbi Fitimin dhe
do t& keté vlerén prej 5.00 leké/vit. Kjo taksé do t& faturohet 1 heré& né vit dhe do t& likujdohet sipas
afateve te paracaktuara né Paketén Fiskale,

Nuk kemi parashikuar asnjé ndryshim né zérat e taksave, q& vilen nga institucionet e treta.

Veméndja né paketén e re fiskale &shté pérgéndruar mé shumé né diferencimin e zonave té
shérbimeve publike, g€ ne ofrojm& dhe né mundésing e pérafrimit sa mé shumé t& kostos sé kryerjes
s¢ shérbimeve publike me nivelin e taksés, pér até grupim t& asaj kategorie taksapaguese, qé
perfiton até shérbim dhe duke e shpérndaré mé pas sipas llojeve t& aktiviteteve, kjo pér kategoring e
taksapaguesve Familjaré dhe Biznes. Ndérkohé, né kuadér t& pérafrimit sa mé shumé t& kostos s&
kryerjes s& shérbimeve publike me nivelin e taksés qé do t& jené 3 ndarjet bazé t& xhiros vjetore mbi
t€ cilat do t€ bazohet ndarja e fashave té taksimit t& bizneseve:

a. 0-8mln xhiro vjetore

b. 8.01-30 mln xhiro vjetore

¢. Mbi 30.01 mln xhiro vjetore

Pée sa i pérket ndarjes zonale, konkretisht, kemi 1&né& né fuqi t& njéjtén ndarje zonash, sipas ofrimit
t€ shérbimeve, t& cilat jané t& ndara né tre zona kryesore, si mé poshté :

a. Zona A me pérbérje: Nj.A. Lezh& dhe Nj.A. Shéngjin.
b. Zona B, me pérbérje: Nj.A. Kolsh, Nj.A. Zejmen dhe Nj.A. Shénkoll.
¢. Zona C, me pérbérje: Nj.A.Balldre, Nj.A. Daj¢, Nj.A. Blinisht, Nj.A. Kallmet dhe Nj.A. Ungre;.

Pér efekt t&€ pergéndrimit t& madh t& numrit t& biznesev, q& ushtrojné aktivitetin né rrugén kryesore,
qé€ lidh bashking ton& me dy qytete, q& jané né kufi me Bashkin& ton&, Shkodér dhe Lag, vazhdojmé
t& ruajmé pérséri até gjykim, q&€ kjo autostradé t& tjeté pjesé pérbérése e zonés A, me ndarjen si mé
poshté :

Bashkia Lezh¢,Kodi Postar 4501 kryetari@lezha.gov.al, Web:www.lezha.gov.al



Autostrada Lezh&-Milot, duke filluar nga kryq&zimi prang Urés sé Re t& qytetit Lezhé e deri tek Ura
e lumit Mat dhe Austostrada Lezh&-Shkodér, duke filluar nga kryqézimi prané Urés sé€ Re t& qytetit
Lezhé e deri tek ndarja territoriale me Bashkin& Shkodér, né t€ dy krahét e rrugéve, me distancé 100
(njéqind) metér nga rruga kryesore pér sejcilin krah t& rrugés, pamvarésisht Njésive Administrative,
qé kéto segmente rruge i pérkasin, vetém pér kategoring e taksapaguesve “Biznes”, do t€ tarifohen
si pjesé pérbérése e Zonés “A”.

Pér sa i pérket Tarifave t& Shérbimeve Publike, do t& vazhojné t& jené te ndara né 4 zéra dhe t&
pérllogariten né bazé te Zonave ku bizneset ndodhen dhe te xhiros vjetore sipas sqarimit
lartpérmendur n& kété dokument :

a. Tarif€ Pastrimi

b. Tarifé Gjelb&rimi

c. Tarifé Ndricimi

d. Tarif€ Dekori

Ng Tarifén pér Shfrytézimin e hapésirés publike pér qéllime biznesi si vendosje mallrash jasht&
vendit t& tregtimit, vendosje tavolinash sipérfaget e zéna me platforma etj, 8shté béré njé rritje né
vlerén 300 leké/m2/muaj vetém pér Zonén A. TE gjitha vlerat e tjera mbeten t& pandryshuara.

Ndérkohé kété vit kemi shtuar Tarifén pér perdorimin e mjeteve né lundrim, e cila do t& aplikohet
mbi té& gjithé subjektet q& pérdorin mjetet lundruese pér géllime biznesi. Kjo Tarife do t& jet& 10.000
lek&/mé vit.

Afatet e pagesave pér tarifat e shérbimeve publike jan& 1€n& me afate mujore sipas pérfitmit t&
shérbimit, por jané& pércaktuar edhe penalitetet n& rastet e mosrespektimit t& afateve t& pércaktuara.
E njéjta teori dhe proceduré &shté ndjekur edhe pér ndarjen dhe diferencimin e zérave t€ tarifés sé
shérbimeve publike dhe ndarjen zonale, sipas llojit t& shé&rbimit, g€ ofrohet edhe pér kategoring e
taksapaguesve Biznes dhe Institucione.

Krahas veprimeve t& sipércituara, pér kategoriné e taksapaguesve biznes jemi pérqéndruar mé
detajimin sa mé& shumé t& llojeve t€ aktiviteveve duke u munduar n€ njé tarifim t€ drejté sipas
kostos s€ ofrimit t& shérbimit.
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Aneksi 1 (Evidenca e raportimit te e ardhurave nga taksat dhe ¢

SH.A. UJESJELLES KANALIZIME, LEZHE

EVIDENCE RAPORTIMI TAKSA & TARIFA
KATEGORIA E TAKSAPAGUESVE “FAMITJARE?

Nj. Adm. Balldren

A2 Ni. Adm, Biinisht
Ad N Adm. Dajg
A4 INL Adm, Kollmer
A5 Ni. Adm. Lezhe

Nji. Adm. Shen afin

|Pastrrmi

Gielberimi

= I E Y &

ano%

TREBANA G N Ad i D3
830 |Pastrimi
8.3.b.  |Gielberimi
8.3.c.  |Ndngimi

B.4.1
B.4.b

Dekori

APastrim|

IGielberimi
B.d.c.  [Ndngimi
[Deiori

. |Pastrimi
B.5.b.__|Gjelberimi
BS.c |Ndnglmi

Dekari

6.8.5.

| Miremi

haille Vorreza Publike

e e

|Giethecimi

3¢

LHdetgimsi

Pastemi

arifal vendore, per Agientin Taumor Sh. A, Ujesjeliés Kanalizime, Lezhi)

Giciberimi

Neriim!

Specialist

(Emér, Mbiemér, nénshkrimi)

Drejtori

(Emér, Mbiemér, nénshkrimi / vula)




Anelsi 1.1 (Evidenca e raportimit te te ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore, pér Agjentin Tatimor Sh.A. Ujésjellés Kanalizime, Lezhd)
SH.A. UJESJELLES KANALIZIME, LEZHE

EVIDENCE RAPORTIMI TAKSA & TARIFA
KATEGORIA E TAKSAPAGUESVE “FAMILJARE”?

NIWSIA ADMINISTRATIVE

Muaji

} ef
1 0 0
75 0 0)
3 0 0
4 0| 0
5 0 0
6 0 0
7 0) 0
8 0 0
9 0 0
10 o o

DREITOR SPECIALIST
(Emer Mbiemer, Nenshkrimi)} (Emer Mbiemer, Nenshkrimi)




Aneksi 2 (Evidenca e raportimit te te ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore, pér ¢do Njési Administrative)

NJESTA ADMINISTRATIVE

EVIDENCE TAKSA /TARIFA MUAJI Viti

KATEGORIA E TAKSPAGUESVE FAMILIARE

3
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

ADMINISTRATORI SPECIALIST
(Emer Mbiemer, Nenshkrimi) (Emer Mbiemer, Nenshkrimi)



Aneksi 3 (Njoftim detyrimi, i leshuar nga Njwsia Administrative)

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
Njwsia Administrative ...

Lezhé, me, . .
Faturé pér Arkétim

Me ané t& kesaj fature kerkojmé, q& Banka Juaj t€ pranoje nga klienti, p&r llogari t& institucionit tong,
me emértimet, kodet, shumat perkatése si me posht&:

Emri i institucionit pérfitues Bashkia Lezhe
Kodi i Institucionit 2127001
Kodi i Deggs sé Thesarit ku vepron 2020

Drejtuar Zj./Z. :
Me NIPT :

Me aktivitet :
Me adrese :

Nr.Tel :
_Nr. |Emértimi i detyrimit =~
A. |[Taksa, mbi
1 [Ndértesén
2 {Truallin
3 [Tokén Bujgésore
Th [Tavin pér ol o Sherbimeve Publile
1 |Pastrimi
2 |Gjelbérimi
3 |INdrigimi
4 [Dekori
T Detyrimi Total

Institucioni | Klienti
Bashkia Lezhé&
Njésia Administrative ( )
Specialisti
( )

Bashkia chhﬂ,Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Webiwww.lezha.gov.al




AneksiNr.4 Nivelil Tarifave te Sherbimeve Publike (Pastrim, Glelberim, Ndrigim dhe Dekor)

Paketa Fiskale 2023

1 Njési Tregtare
1.1, |Mish
15,000 60,000 80,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 60,000 54,000 48,000 80,000 72,000 64,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 36,000 43,200 36,000 48,000 57,600 48,000
— Leke / vit =
b ||Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 ] 10,800 0 0 14,400 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 11,400 10,800 12,000 15,200 14,400 16,000
d  |[Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,800 0 Q 2,400 0 a
1.2. [Peshk
15,000 60,000 80,000
‘Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 60,000 54,000 48,000 80,000 72,000 64,000
a  ||Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 36,000 43,200 36,000 48,000 57,600 48,000
— Leké / vit
b Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 10,800 1] 0 14,400 (] 0
¢ [Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 11400 | 10800 | 12000 [ 15200 | 14400 | 16,000
d  ||Tarifa e Dekorit i 450 0 0 1,800 0 0 2,400 0 ]
1.3. [Artikuj Fruta-perime
22,500 90,000 120,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
22,500 20,250 18,000 90,000 81,000 72,000 120,000 108,000 96,000
a  |Tarifa e Pastrimit 13,500 16,200 13,500 54,000 64,800 54,000 72,000 86,400 72,000
= — Leké/vit — -
b | Tarifa e Gjelbérimit 4,050 0 0 16,200 (1] 0 21,600 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 17,100 16,200 18,000 22,800 21,600 24,000
d || Tarifa e Dekorit 675 0 0 2,700 0 0 3,600 0 0

1.4, |Artikuj Ushgimoré, etj té ngjashém me to

15,000 60,000 80,000

Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 60,000 54,000 48,000 80,000 72,000 64,000

a  |[Tarifa e Pastrimit o 9,000 10,800 9,000 36,000 43,200 36,000 48,000 57,600 48,000
_b Tarifa e Gjelberimit | s 2,700 0 0 10,800 0 0 14,400 0 . 0

¢ [|Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 11,400 10,800 12,000 15,200 14,400 IG,J

d  [Tarifa e Dekorit . 450 - 0 0 1,800 0 0 2,400 ] 0 0 -

1.5, [|Artikuj industrial, veshje, parfumeri, képuce, kanecalri, etj t€ ngjashém me to,

6,000 39,000 52,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
6,000 5,400 4,800 39,000 35,100 31,200 52,000 46,800 41,600
a ||Tarifa e Pastrimit 3,600 4,320 3,600 23,400 28,080 23,400 31,200 37,440 31,200
Leke / vit =
b [Tarifa e Gjelbérimit 1,080 0 0 7,020 0 0 9,360 0 [i]
c Tarifa e Ndrigimit 1,140 1,080 1,200 7410 7,020 7,800 9,880 9,360 10,400

d || Tarifa e Dekorit 180 0 0 1,170 0 0 1,560 0 0




1.6. [|[Bar— Kafe
13,500 48,000 64,000
‘Tarifat e Sherbimeve Publike =
13,500 12,150 10,800 48,000 43,200 38,400 64,000 57,600 51,200
a Tarifa e Pastrimit 8,100 | 9,720 8,100 28,800 34,560 28,800 38,400 46,080 38,400
- Leké / vit -
b ||Tarifa e Gjelberimit 2,430 0 0 8,640 0 0 11,520 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,565 2,430 2,700 9,120 8,040 9,600 12,160 11,520 12,800
d | Tarifa e Dekorit 405 0 0 1,440 0 0 1,920 0 0
1.7, [|Bar-Restorant, Fast-food, Piceri, etj (€ ngjashém me to.
22,500 60,000 80,000
Tarifat e Sherbimeve Publike T
22,500 20,250 18,000 60,000 54,000 48,000 80,000 72,000 64,000
a Tarifa e Pastrimit 13,500 16,200 13,500 36,000 43,200 36,000 48,000 57,600 48,000
= Leke / vit -
b Tarifa e Gjelb&rimit 4,050 0 ] 10,800 0 0 14,400 0 0
¢ ||Tarifa ¢ Ndrigimit 4275 4,050 4500 | 1400 | 10800 | 12,000 [ 15200 | 14400 | 16,000
d Tarifa e Dekorit 675 0 0 1,800 0 0 2,400 0 0
ik : quls ‘Me Ndarje ue Zona (sipas Njesive Admivistrative)
Ne | Emertimi Njtsia : =5 <
4215 Zona ABC
1.8, |[Bar-Restorante, pér ofrimin e shérbimeve pér festn familjare, dasma, etj té ngjashme me to
1.8.1. [|Per 0 deri ne 50 persona
Tarifat e Sherbimeve Publike 1,000
a  |[Tarifa e Pastrimit 600
—| Leke/
b [ Tarifa e Gjelbérimit aktivitet 360
¢ [Tarifa e Ndrigimit 216
d | Tarifa e Dekorit 130
1,8.2 [|Pér mbi 50 persona
Tarifat ¢ Sherbimeve Publike 5,000
a  ||Tarifa e Pastrimit 3,000
— Leke/
b ||Tarifa e Gjelbérimit aktivitet el
¢ |Tarifa e Ndrigimit 200
d  |Tarifa e Dekorit 200
oS o Me Ndarje te Nivelit te Xhiros Vjetore (milion leke /vit) dhe Zona (sipas Njesive Administrative)
el : 0-8 8-30 +30
. ’
. 5 A I B H c A l B [ c A l B | c
1.9. |INjési tregétimi 1endé djegése, hidrokarbure, karburant, gaz, elj (& ngjashém me to.
15,000 75,000 100,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 75,000 67,500 60,000 100,000 90,000 80,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,300 9,000 45,000 54,000 45,000 60,000 72,000 60,000
— Leké /vit =———1
b Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 13,500 0 0 18,000 0 0
¢ Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 14,250 13,500 15,000 19,000 18,000 20,000
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 2,250 0 0 3,000 0 0
1.10, |[Produkte farmaceutike té ngjashém me to,
20,000 40,500 54,000
Tarifut e Sherbimeve Publike
20,000 18,000 16,000 40,500 36,450 32,400 54,000 48,600 43,200
a Tarifa e Pastrimit 12,000 14,400 12,000 24,300 29,160 24,300 32,400 38,880 32,400
Leké / vit 3 = —
b |Tarifa e Gjelbérimit 3,600 0 0 7,290 0 0 9,720 0 0
[ Tarifa e Ndrigimit 3,800 3,600 4,000 7,695 7,290 8,100 10,260 9,720 10,800
d Tarifa e Dekorit 600 0 0 1,215 0 0 1,620 0 0




.11, |Tregtim materiale ndértimi
22,500 75,000 100,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
22,500 20,250 18,000 75,000 67,500 60,000 100,000 90,000 80,000
a | Tarifa e Pastrimit 13,500 16,200 13,500 45,000 54,000 45,000 60,000 72,000 60,000
= Leke/ vit
b Tarifa e Gjelbérimit 4,050 0 0 13,500 0 0 18,000 0 0
[ Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 14,250 13,500 15,000 19,000 18,000 20,000
d  ||Tarifa e Dekorit 675 i} 0 2,250 0 0 3,000 0 0
1.12. [Tregétim pemé / bimé natyrale, elj té ngjashém me to
15,000 45,000 60,000
Tarifat e Sherbimeve Publike T
15,000 13,500 12,000 45,000 40,500 36,000 60,000 54,000 48,000
a | Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 27,000 32,400 27,000 36,000 43,200 36,000
Leke / vit =
b || Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 8,100 0 0 10,800 0 0
[ Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 8,550 8,100 9,000 11,400 10,800 12,000
d || Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,350 0 0 1,800 0 (]
2 | WisiProdbimi
2.1, [|Pérpunim duralumin, metal, diu, letér, karton, plastmas, etj, 1€ ngjashme me to.
15,000 75,000 10,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 75,000 67,500 60,000 10,000 9,000 8,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 45,000 54,000 45,000 6,000 7,200 6,000
Leke / vit = i
b ||Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 13,500 0 0 1,800 0 0
¢ || Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 14,250 13,500 15,000 1,900 1,800 2,000
d || Tarifa e Dekorit ' 450 0 0 2,250 0 0 300 0 0
22. [Pradhim tulla, tjegulla, blloge betoni, furra gélgereje, mermeri, nyje inerte, etj té ngjashme me to.
50,000 150,000 200,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
50,000 45,000 40,000 150,000 135,000 120,000 200,000 180,000 160,000
a Tarifa ¢ Pastrimit 30,000 36,000 30,000 90,000 108,000 90,000 120,000 144,000 120,000
—{ Leké/ vit
b [ Tarifa e Gjelbérimit 9,000 0 0 27,000 1] 0 36,000 [} 0
¢ |Tarifa e Ndrigimit 9,500 9,000 10,000 28,500 27,000 30,000 38,000 36,000 40,000
d | Tarifa e Dekorit 1,500 0 0 4,500 0 0 6,000 0 0
2.3, [Prodhim & pérpunim artikuj ushqimoré si bukg, bylmet, pije alkolike, vaji, émbilsira, produkte bujqésore efj, té ngjashme me to.
15,000 75,000 10,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 75,000 67,500 60,000 10,000 9,000 8,000
a  [Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 45,000 54,000 45,000 6,000 7,200 6,000
Leke /vit — —=
b ||Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 13,500 0 0 1,800 o 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 14,250 13,500 15,000 1,900 1,800 2,000
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 2,250 0 0 300 0 0
2.4. [Perpunim mishi, peshku,
22,500 60,000 80,000
Tarilat e Sherbimeve Publike
22,500 20,250 18,000 60,000 54,000 48,000 80,000 72,000 64,000
a [ Tarifa e Pastrimit 13,500 16,200 13,500 36,000 43,200 36,000 48,000 57,600 48,000
—— Leke/ vit 1
b || Tarifa e Gjelbérimit 4,050 0 0 10,800 0 0 14,400 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 11,400 10,800 12,000 15,200 14,400 16,000
d Tarifa e Dekorit 6735 0 0 1,800 0 [ 2,400 0 0
2.5, [Impiante, Territore pér therjen e kafshive, prodhim, pérpunim produlte mish / peshk.
37,500 300,000 400,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
37,500 33,750 30,000 300,000 270,000 240,000 400,000 360,000 320,000
a Tarifa ¢ Pastrimit 22,500 27,000 22,500 180,000 216,000 180,000 240,000 288,000 240,000
— Lek&/ vit —— —
b |[Tarifa e Gjelbérimit 6,750 0 0 54,000 [i] 0 72,000 0 0
¢ [Tarifa e Ndrigimit 7125 6,750 7,500 57,000 54,000 60,000 76,000 72,000 80,000
d Tarifa e Dekorit Li25 0 0 9,000 0 0 12,000 0 0




,ll’mdllim & perpunim konfeskione, kepuce, veshje artizanale, Shtypshkronje, etj té ngjashme me to

2.6.
15,000 120,000 160,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 120,000 ‘ 108,000 ‘ 96,000 160,000 144,000 128,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 72,000 [ 86,400 72,000 96,000 115,200 96,000
Leke / vit T
b | Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 21,600 ] 0 28,800 0 0
¢ Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 22,800 21,600 24,000 30,400 28,300 32,000
d  |Tarifa e Dekorit 450 0 0 3,600 0 0 4,800 0 0
2.7, [Prodhim energji clekirike, etj
0 200,000 400,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
0 0 0 200,000 180,000 160,000 || 400,000 360,000 320,000
a Tarifa e Pastrimit 0 0 a 120,000 144,000 120,000 240,000 288,000 240,000
Leke/ vit o
b [|Tarifa e Gjelbérimit 0 0 0 36,000 0 0 72,000 0 0
¢ | Tarifa e Ndrigimit 0 0 0 38,000 36,000 40,000 76,000 72,000 80,000
d Tarifa e Dekorit 0 Q 0 6,000 0 0 12,000 ] 0
3 i Ndgrimi
3.1. ||Pércdo Seli
7,500 45,000 60,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
7,500 6,750 6,000 45,000 40,500 36,000 60,000 54,000 48,000
a Tarifa e Pastrimit 4,500 5400 4,500 27,000 32,400 27,000 36,000 43,200 36,000
— Leké / vit = -
b Tarifa e Gjelbérimit 1,350 0 0 8,100 0 0 10,800 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 1,425 1,350 1,500 8,550 8,100 9,000 11,400 10,800 12,000
d Tarifa e Dekorit 225 0 0 1,350 0 0 1,800 0 0
] 1% at ET i Be e Sl ! Me Ndarje ne inuh-(ﬂpﬁs Nieiivé'Adniiqmmﬂve) 3 I
| Emertimi Njesia ST ;
EAAER A AT ZomA ZonaB b
3.2. [[Pér ¢do kantier ndértimi
Tarifat e Sherbimeve Publike 50 15 10
a | Tarifa e Pastrimit 30 8 5
= Leké ! m2
b Tarifa e Gjelberimit ndertim /vit| 8 3 2
c Tarifa & Ndrigimit 10 3 2:
d | Tarifa e Dekorit 2 1 1
& Me Nelasje (e Nivelit te Xhivos Vietore (milion leke /vif) fic Zona
Niésin 0-8 8-30
A " B I C A l B I G
3.3, [Rikonstruksione (¢ pjeséshshme
15,000 90,000 120,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 90,000 81,000 72,000 120,000 108,000 96,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 54,000 64,800 54,000 72,000 86,400 72,000
Leke/ vit —— = =
b Tarifa ¢ Gjelbérimit 2,700 0 0 16,200 0 0 21,600 0 (1]
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 17,100 16,200 18,000 22,800 21,600 24,000
d Tarifa e Dekorit 450 (1] 0 2,700 0 0 3,600 0 0
3,4, [Investitor né Ndértim
15,000 30,000 40,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 30,000 27,000 24,000 40,000 36,000 32,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 18,000 21,600 18,000 24,000 28,800 24,000
——| Leke/wit |—— = =
b | Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 5,400 0 0 7,200 0 0
] Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 5,700 5,400 6,000 7,600 7,200 8,000
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 900 0 0 1,200 0 0




4

INjesi Shdrbimmi y
4.1, [Shkolla, Cerdhe, Kopishte, Azile pleqérie, Spitale, etj t& ngjashém me
4.1.1. [[Njési me ofrim shérbimi pér deri ng 100 (njegind) persona
15,000 25,500 34,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 25,500 22,950 20,400 34,000 30,600 27,200
a Tarifa e Pastrimit 9,000 | 10,800 9,000 15,300 18,360 15,300 20,400 24,480 20,400
— Leké/ vit = 7 =
b Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 4,590 0 0 6,120 0 0
¢ ||Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 4,845 4,590 5,100 6,460 6,120 6,800
d  [|Tarifa e Dekorit 450 ] 0 765 0 0 1,020 0 0
4,1,2. |Njési me ofrim shérbimi pér mbi 100 (njeqind) persona
22,500 37,500 50,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
22,500 20,250 18,000 37,500 33,750 30,000 50,000 45,000 40,000
a Tarifa e Pastrimit 13,500 16,200 13,500 22,500 27,000 22,500 30,000 36,000 30,000
Leke/ vit
b ||Tarifa ¢ Gjelbérimit 4,050 0 0 6,750 0 0 9,000 0 0
¢ | Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 7,125 6,750 7,500 9,500 9,000 10,000
d Tarifa e Dekorit 675 0 0 1,125 0 0 1,500 0 0
4.2, ||Riparim artikuj Elektroshtépink, Celulare, Radio, Televizore, Frigoriferé, Lavatrice, Sobg, et té ngjashém me to
18,000 38,000 60,800
Tarifat e Sherbimeve Publike
18,000 16,200 14,400 38,000 34,200 30,400 60,800 54,720 48,640
a Tarifa e Pastrimit 10,800 12,960 10,800 22,800 27,360 22,800 36,480 43,776 36,480
= Leké / vit =
b Tarifa e Gjelb&rimit 3,240 0 0 6,840 0 0 10,944 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 3,420 3,240 3,600 7,220 6,840 7,600 11,552 10,944 12,160
d Tarifa e Dekorit 540 0 0 1,140 0 0 1,824 0 0
43 A hkolln, Agjensi dog; ¢, Shiérbime kredi dhénie, Shérbime bankare, Agienci transporti, Shérbime (& rojeve civile, Agjensi shitblerje prona,
- I Menaxhim tregu i lire, Motora me qera, makina me qera, et] (€ ngjashém me to
15,000 30,000 40,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 30,000 27,000 24,000 40,000 36,000 32,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 18,000 21,600 18,000 24,000 28,800 24,000
Leke / vit [—
b Tarifa e Gjelberimit 2,700 0 0 5,400 0 0 7,200 0 0
¢ [ Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 5,700 5,400 6,000 7,600 7,200 8,000
d || Tarifa e Dekorit 450 0 0 900 0 0 1,200 0 0
4.4, [Parukeri, Sallone pér shérbim parukeri, Berber, etj te ngjashém me to
22,500 60,000 80,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
22,500 20,250 18,000 60,000 54,000 48,000 80,000 72,000 64,000
a Tarifa e Pastrimit 13,500 16,200 13,500 36,000 43,200 36,000 48,000 57,600 48,000
Leke/ vit [—— =
b ||Tarifa ¢ Gjelbarimit 4,050 0 (] 10,800 0 0 14,400 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 11,400 10,800 12,000 15,200 14,400 16,000
d | Tarifa e Dekorit 675 0 0 1,800 0 0 2,400 0 0
4.5, [ISalla lojrash t& ndrysbme (palester pér gjimnastike, fushg lutbolli, tenis, etj, ncrobie, cirge, kénde lojrash pér femijg, etj te ngjashém me to
15,000 35,000 56,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 35,000 31,500 28,000 56,000 50,400 44,800
a | Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 21,000 25,200 21,000 33,600 40,320 33,600
Leke /vit |——
b Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 6,300 0 0 10,080 0 0
[ Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 6,650 6,300 7,000 10,640 10,080 11,200
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,050 0 0 1,680 0 0
4.6. |Autoservise automjete dhe motorre, Gomisteri, Saldator, Tapiceri, etj té ngjashém me to
20,000 52,000 70,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
20,000 18,000 16,000 52,000 46,800 41,600 70,000 63,000 56,000
a [ Tarifa e Pastrimit 12,000 14,400 12,000 31,200 37,440 31,200 42,000 50,400 42,000
Leke/ vit =
b Tarifa e Gjelbérimit 3,600 0 0 9,360 0 0 12,600 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 3,800 3,600 4,000 9,880 9,360 10,400 13,300 12,600 14,000
d | Tarifa e Dekorit 600 1] 0 1,560 0 0 2,100 0 0




4,7. [Shérbime parkimi automjete, Shérbime vendosje skela ndértimi, Shérbime siperfaqe (€ gjelb&rta, ¢tj té ngjashme me to.
15,000 52,000 70,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 52,000 46,800 41,600 70,000 63,000 56,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 31,200 37,440 31,200 42,000 50,400 42,000
— Leke / vit — —
b Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 9,360 0 0 12,600 0 0
¢ [Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 9,880 9,360 10,400 13,300 12,600 14,000
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,560 0 0 2,100 0 0
4.8. [|Lavanteri, pastrim kimik, etj te ngjashém me to.
15,000 37,500 50,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 37,500 33,750 30,000 50,000 45,000 40,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 22,500 27,000 22,500 30,000 36,000 30,000
= Leké / vit -
b | Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 ] 6,750 0 0 9,000 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 7,125 6,750 7,500 9,500 9,000 10,000
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,125 ] 0 1,500 0 0
4,9, |[Shérbime funerale, transporti, etj, té ngjashém me to,
15,000 37,500 50,000
Tarifat e Sherhimeve Publike
15,000 13,500 12,000 37,500 33,750 30,000 50,000 45,000 40,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 22,500 27,000 22,500 30,000 36,000 30,000
— Leké/ vit —
b [Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 6,750 (1] 0 9,000 0 0
¢ ||Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 7,125 6,750 7,500 9,500 9,000 10,000
d || Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,125 0 0 1,500 0 0
4,10, | Sh#rbime fizioterapie, Shérbime klinike mjekesore, Shérbime ldinike dentare, Laborator dentar, Inborator analiza mjekésore, efj té ngjashem me to.
22,500 45,000 60,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
22,500 20,250 18,000 45,000 40,500 36,000 60,000 54,000 48,000
a Tarifa ¢ Pastrimit 13,500 16,200 13,500 27,000 32,400 27,000 36,000 43,200 36,000
Leké / vit = =
b Tarifa e Gjelbérimit 4,050 0 0 8,100 0 0 10,800 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 8,550 8,100 9,000 11,400 10,800 12,000
d Tarifa e Dekorit 675 0 0 1,350 0 0 1,800 0 ]
4.11. [|Shérhime Kabllore, Shérbime telefonike, Shirbime TV, etj té ngjashem me to,
g 20,000 40,000 60,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
20,000 18,000 16,000 40,000 36,000 32,000 60,000 54,000 48,000
a Tarifa e Pastrimit 12,000 14,400 12,000 24,000 28,800 24,000 36,000 43,200 36,000
= — Leké/vit i— —
b Tarifa e Gjelbérimit 3,600 0 0 7,200 0 (] 10,800 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 3,800 3,600 4,000 7,600 7,200 8,000 11,400 10,800 12,000
d Tarifa e Dekorit 600 0 0 1,200 0 0 1,800 o 0
R [ Me ndarje te Zonave sipas Vijes Bregdetare
o 1 Nissia ‘
By i . Zona 1 I Zona 2 I Zonn 3 I Zona 4
4,11, [ShErbime Turizem me shfrytézim hapésira publike per vendosje shezlonge
Tarifat e Sherbimeve Publike 60 50 45 40
a [ Tarifa e Pastrimit Leké/m2/ 36 30 27 24
. “| sipérfage t&
b | Tarifa e Gjelbérimit shfiytézuar 11 9 8 7
¢ |Tarifa e Ndrigimit frak 1 9 8 7
d | Tarifa e Dekorit 2 2 1 1
4.12. [[Shérbim hoteleri turizém, dhoma pushimi, motel, stabiliment turistik, shtépi pritje, turizém familjar, eij te ngjashem me to.
‘Tarifat e Sherbimeve Publike 2,500 1,500 1,300 1,100
a || Tarifa e Pastrimit 1,500 900 780 660
o . i Leke/
b Tﬂ[.lfﬂ e Gjelbérimit | dhome/vit 450 280 235 200
¢ | Tarifa e Ndrigimit 450 270 235 200
d [ Tarifa e Dekorit 100 s0 50 40




wailige f Ve Ndavje te Zonave (sipas Njssive Adntiniateative), (pevvendndodbjet jashto zonaye te Vijés bregdetare)
Nr  [|Emertimi ¢ Njésia _ : =
A | 1 i T
4.12.1. [Shiérbim hoteleri turizém, dhoma pushimi, motel, stabiliment turistik, sht€pi pritje, turizém familjar, etj te ngjnshem me to.
Tarifat e Sherbimeve Publike 1,000 900 800
a  [Tarifa e Pastrimit 600 540 480
——— Leké/
b [Tarifa e Gjelberimit e 180 130 140
dhomé / vit
¢ | Tarifa e Ndrigimit 180 130 140
d Tarifa e Dekorit 40 100 40
4.13, |Shoqata, OJF, etj té ngjashme me to, g kan€é vetém njé seli, pa asnjé aktivite shtesg,
Tarifat e Sherbimeve Publike 8,000
a || Tarifa e Pastrimit 4,800
b || Tarifa e Gjelbérimit Leke/ vit 1,450
¢ [Tarifa e Ndrigimit 1,450
d | Tarifa ¢ Dekorit 300
4.14. |Riparim Bigiklete, Marangoz, Rrobagepés, Képucar, Oréndreqés, etj té ngjashém me to.
1,200 24,000 32,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
1,200 1,080 960 24,000 21,600 19,200 32,000 28,800 25,600
a Tarifa e Pastrimit 720 864 720 14,400 17,280 14,400 19,200 23,040 19,200
— Leké/ vit —
b | Tarifa e Gjelbérimit 216 0 0 4,320 4] 0 5,760 0 0
¢ Tarifa e Ndrigimit 228 216 240 4,560 4,320 4,800 6,080 5,760 6,400
d Tarifa e Dekorit 36 0 0 720 0 0 960 0 ]
5 fAmbulant 3
Tarifat e Sherbimeve Publike 5,000
a || Tarifa e Pastrimit 3,000
b |Tarifa ¢ Gjelbérimit Leke/ vit 200
¢ [Tarifa e Ndrigimit 900
d  ||Tarifa e Dekorit 200
A=l e . INjisi Profesione t& lira . el
16 [ Avokat, Noter, Pérkiim ajub e huaj, Pérmbarues, Zyii Miekésore, Ekanomist, Kurse mésaeste, Inxhinier, Studlo Arkitekt & Projehtues, eff (€ ngjashEm
 lmeto; Rt o T oy oy i L L, i
6.1. [Mesipérfage ndértese deri ne 50 (pesédhjet€) m2
6,000 22,500 30,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
6,000 5,400 4,800 22,500 20,250 18,000 30,000 27,000 24,000
a Tarifa e Pastrimit 3,600 4,320 3,600 13,500 16,200 13,500 18,000 21,600 18,000
Leke / vit o
b | Tarifa e Gjelbérimit 1,080 4] 0 4,050 0 0 5,400 1] 0
¢ [|Tarifa e Ndrigimit 1,140 1,080 1,200 4,275 4,050 4,500 5,700 5,400 6,000
d || Tarifa e Dekorit 180 0 0 675 0 0 900 0 ]
6.2. [Mesipérfage ndértese mbi 50 (pesédhjeté) m2
15,000 45,000 60,000
Tarifat € Sherbimeve Publike
15,000 13,500 12,000 45,000 40,500 36,000 60,000 54,000 48,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 27,000 32,400 27,000 36,000 43,200 36,000
Leké/ vit ——
b Tarifa ¢ Gjelbérimit 2,700 0 0 8,100 0 0 10,800 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 8,550 8,100 9,000 11,400 10,800 12,000
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,350 0 0 1,800 0 0
-~ ;. |
7.1, [|Automjet pasagjeré, pérfshiré (4+1) deri ne Autobuze
3,000 22,500 30,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
3,000 2,700 2,400 22,500 20,250 18,000 30,000 27,000 24,000
a Tarifa e Pastrimit 1,800 2,160 1,800 13,500 16,200 13,500 18,000 21,600 18,000
Leké / vit — e —
b Tarifa e Gjelbérimit 540 0 0 4,050 0 0 5,400 0 4]
¢ [ Tarifa e Ndrigimit 570 540 600 4,275 4,050 4,500 5,700 5,400 6,000
d | Tarifa e Dekorit 90 0 0 675 0 1] 900 0 0




7.2. | Automjet malirash, pérfshive té gjithé mjetet e trasnportit ¢ mallrave

4,500 30,000 40,000
Tarifat & Sherbimeve Publike
4,500 4,050 3,600 30,000 27,000 24,000 40,000 36,000 32,000
a Tarifa e Pastrimit 2,700 3,240 2,700 18,000 21,600 18,000 24,000 28,800 24,000
Leké / vit
b Tarifa e Gjelberimt 810 Q [} 5,400 0 0 7,200 ] 0
¢ [Tarifa e Ndrigimit 855 810 900 5,700 5,400 6,000 7,600 7,200 8,000
d | Tarifa e Dekorit 135 0 0 900 0 0 1,200 0 0
8 Ihj&iwap«m Ujor
8.1, [[Pér Pasagjerd
7,500 33,000 44,000
Tarifat e Sherbimeve Publike
7,500 1 6,750 6,000 33,000 29,700 26,400 44,000 39,600 35,200
a Tarifa e Pastrimit 4,500 5,400 4,500 19,800 23,760 19,800 26,400 31,680 26,400
— Leke/vit ==
b || Tarifa e Gjelbérimit 1,350 0 0 5,940 0 0 7,920 0 0
c Tarnifa e Ndrigimit 1,425 1,350 1,500 6,270 5,940 6,600 8,360 7,920 8,800
d Tarifa ¢ Dekorit 225 0 0 990 0 0 1,320 ] 0
8.2. (|Pér Mallra
10,500 45,000 60,000
Tarifat ¢ Sherbimeve Publike
10,500 9,450 8,400 45,000 40,500 36,000 60,000 54,000 48,000
a || Tarifa e Pastrimit 6,300 7,560 6,300 27,000 32,400 27,000 36,000 43,200 36,000
Leke/vit = - ¥ —
b Tarifa e Gjelbérimit 1,890 0 0 8,100 0 0 10,800 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 1,995 1,890 2,100 8,550 8,100 9,000 11,400 10,800 12,000
d Tarifa e Dekorit 315 0 0 1,350 0 0 1,800 0 0
9 |INjési Peshkimi Detar
15,000 52,500 70,000
Tarifat e Sherbimeve Publike -
15,000 13,500 12,000 52,500 47,250 42,000 70,000 63,000 56,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 31,500 37,800 31,500 42,000 50,400 42,000
Leke/ vit f—— = =
b Tarifa e Gjelberimit 2,700 0 0 9,450 0 0 12,600 0 0
¢ Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 9,975 9,450 10,500 13,300 12,600 14,000
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,575 (1] 0 2,100 0 i)




Aneksi 5 ( Vet deklarim nga subjekti)

Subjekti
NIPT
Lezhe, me . .
Nr. Prot.
Deklaraté
Me ané & cilit deklaroj se gjaté periudhds _ . . deri me daté¢ __ . . , kam t&

prenotuar nga shtetas t€ ndryshém, pér ofrimin e shérbimit Bar-Restorant, aktivitete t& ndryshme, festa
familjare / shoqgrore / Institucione / Organizata etj, n& datat dhe me numrin e personave pjesémarrés
me t& dhénat e poshté shénuara :

Nr Data e zhvillimit t& aktivitetit Numri i personave pjesémarrés, sipas prenotimit (nr / shkrim)

Bl W )—

Sa mé lart deklarova, jam i informuar dhe mbaj pérgjegjési se ¢do deklarim i rremé dhe jo i saktg, do
ndéshkohet konform VKB nr._, Daté . . :

Administrator

(Emér Mbiemér, nénshkrimi)




Aneksi 6 (Leje pér shfrytézimin e hapésirave publike, [éshuar nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit
Urban)

&

*

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT Ti TERRITORIT DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. Prot. Lezhe, me _._.

LEJE

PER
SHFRYTEZIM TE HAPESIRAVE PUBLIKE

Nr , Daté

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, dhe né VKB nr__ , Datg_, . , pika “IV”, germa
“B”, nén germa, “B.2.”, &shté miratuar dhénia e Lejes pér Shfrytézim t& Hapésirave Publike, pér
subjektin me t¢ dh&nat e poshtéshénuara :

Subjekti, (Emértimi / Emé&r Mbiemér)
NIPT

Kategoria e Zérit t& Tarifes

Njésia Matése

Zona

Y V VWV V VY VY

Data e mbarimit t& Lejes

KRYETARI
Pjerin NDREU

Konceptoi : P/Sektorit (Emér Mbiemér, nénshkrimi)
Miratoi ; Drejtor (Emér Mbiemér, nénshkrimi)
Dalee Kbncuplimit_._
Afati i Ruajtjes Viet 5 (pes€ )
Kopje : Copé 3 (tre)

Bashkia Lezhé,Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Web:wwwv.lezha.gov.al



Anelsi 7 (Leje pér vendparkim i rezervuar per automjetet, leshuar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, [nfratsrukturés,
Transportit dhe Mjedisit)

a

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INFRAS’I‘RUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

Nr. Prot. Lezhe, me _._.

LEJE

PER
VEND PARKIM I REZERVUAR PiER AUTOMJETET

Nr , Daté

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjin nr.9632, dat€ 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore”, té ndryshuar, dhe né VKB nr____, Daté___ . . , pika “IV”, germa
“B” nén germa “B.3.”, &hté miratuar dhénia e Lejes pér Shfrytézim t¢ Hapésirave Publike, pér
subjektin me t& dh&nat e poshtéshénuara :

Subjekti, (Emé&rtimi / Emér Mbiemér)
NIPT

Kategoria e Zgrit t& Tarif€s

YV Y V¥

Njésia Matése

hvd

7

Data e mbarimit t& Lejes

KRYETARI
Pjerin NDREU

Konceptoi : P/Sektorit (Emér Mbiemér, nénshkrimi)
Miratoi ; Drejtor (Emér Mbiemér, nénshkrimi)
Date ¢ Konceptimit - . . ;
Afati i Ruajtjes Vjet 5 (pesé )
Kopje : Copé 3 (tre)

Bashkia Lezhé,Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Webiwww.lezha.gov.al



7

»

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURIS, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe,me, .

Nr. Serial:

LICENSE

Nr. , Datg |

Pér kryerjen e shérbimeve té rregullta rrethqytetés té transportit rrugor t€ udhetaréve
brenda vendit

ILESHOHET:
Mbajtési i késaj licence :
Me seli né:
Numri i NIPT:
Numri i linjés sé rregullt:

Eshté i autorizuar t& kryejé shérbime pér t& treté ose me gira t& udhetaréve té pércaktuara ne fagen 2, t& kesaj
ligence, né pérputhje me ligjin nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar me
udhézimin nr.5627, daté 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregulloreve dhe dokumentacionit pér
l&shimin e ligencave dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarise né transportin rrugor t& udhetaréve brenda
vendit” dhe kushteve t& vendosura né kété ligence.

Leshuar, mé _/ _/

E vlefshmederimé  / /

KRYETARI
Pjerin NDREU

Bashkia Lezh¢, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al,,éeb:888 lezha.gov.al




Verification Number

Faqgja2 SHERBIMI I RREGULLT RRETHQYTETIES

1.

Linja:
a) Vendi i nisjes sé& shérbimit:
b) Vendi i destinacionit t& shérbimit:
¢) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin vdhétarét:

Frekuenca:
Oraret: o
Fagja 3 DISPOZITA TE PERGJITHSHME

L. Kjo ligencé &shté l&shuar pér shérbimet e rregullta rrethqytetése té udhétaréve brenda vendit né zbatim té ligjit
nr.8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar dhe udhézimit nr.5627, daté 18.11.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve, rregulloreve dhe dokumentacionit pér l&shimin e ligencave dhe gertifikatave pér ushtrimin e
veprimtarise né transportin rrugor t& udhetaréve brenda vendit”.

2. Ligenca nuk mund té transferohet nga mbajtési i saj tek njé tjetér.

3. Ligenca origjinale duhet t& mbahet nga subjekti. Njé kopje e vértetuar me origjinalin e ligences duhet t& mbahet né
bordin e mjetit, dhe paragitet me kérkesé té organeve t& kontrollit. Ligenca pér shérbimet e rregullta 1&shohet e
shogéruar me gertifikatat e mjeteve.

4. “Shérbimet e rregullta” nénlupton shérbimet t€ cilat sigurojne transportin ¢ udhétaréve ne intervale t& pércaktuara
pérgjaté itinerarit t& pércaktuar, ku udhetarét hipin dhe zbresin né stacione qéndrimi. Kéto shérbime kryhen né linja
t& rregullta qytetase, ndérqytetase dhe rrethqytetase.

5. Ligenca pér shérbimet e rregullta do té pérfundoje né fund té periudhes s& vlefshmerisé se saj.

6. Me marmjen e késaj ligence, subjekti mban pérgjegjesi pér zbatimin e grafikut dhe funksionimin e linjes, sipas
orareve te miratuara.

7. Ligenca éshté e pavlefshme kur:

a) [Ika pérfunduar afati i viefshmérisé.
b) Eshts hequr nga autoriteti kompetent.
8. Pezullimi ose heqja e ligences

8.1 Ligenca pezullohet nga autoriteti i ligensimit q& e ka 1&shuar at&, kur mbajtesi i saj:

a) Nuk plotéson kushtet e vendosura nég lidhje me pranimin (ligencimin) né veprimtaring e subjektit t&
transportit rrugor t¢ udhetareve brenda vendit sipas nenit 4 t€ kétij udhezimi;

b) Ka paraqitur informacione jo té plota, né lidhjé me té dhénat e kérkuara pér leshimin e ligencés

c) Kryen shkelje, t& konstatuara nga organet e kontrollit, né lidhje me kushtet e vendosura né licencé pér
itinerarin, vendgéndrimet, frekuencen dhe oraret;

d) Nuk zbaton legjislacionin né fuqi, pér personat me aftési t& kufizuar, té konstatuara nga organet e kontrollit.
NE rastet e sipércituara, autoriteti i ligensimit, pezullon ligencén e subjektit t& transportit dhe i 1€ njé afat 21
ditor pér plotésimin e mangésive t& konstatuara.

8.2 Autoriteti kompetent i ligencimit, do té heqé ligencen kur mbajtési i saj:

a) Pas kalimit t& afatit t& pércaktuar pér plotésimin e dokumentacionit, subjekti transportues nuk plotéson
kushtet e vendosura ne lidhje me pranimin(ligencimin) né veprimtaring e subjektit t& transportit rrugor té
udhétaréve brenda vendit, sipas nenit 4 t& kétij udhézimi,

b) Ka paraqitur informacione t¢ pasakta ose t& rreme, né lidhje me t& dhénat e kérkuara pér léshimin e
licencés;

c) Nuk fillon veprimtaring e transportit, brenda 30 ditéve nga dita e leshimit t& ligences;

d) Kryen shkelje té rénda e t& pérséritura, t& konstatuara nga organet e kontrollit ng lidhje me kushtet e
vendosura né ligence pér itinerarin, vendq&ndrimet, frekuencen dhe oraret;

¢) Nuk zbaton legjislacionin né& fuqi né ményré t& pérséritur, t& konstatuar nga organet e kontrollit, pér
personat me aftési t& kufizuar.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari@lezha.oov.al, geb:#&8 lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .

Nr. Serial:

LICENSE

Nr. ,Daté¢ .

TRANSPORT MALLRASH PER TE TRETE DHE ME QIRA

BRENDA VENDIT
1 LESHOHET:
Personit juridik:
NIPT
Administratori:

Me seli né:

Kjo ligense &shté e vlefshme edhe pér ushtrimin e veprimtarisé s¢ transportit t& mallrave pér llogari té vet
brenda vendit.

Licenca éshté e vlefshme deri mé datén:

KRYETARI
Pjerin NDREU

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, e-mail: kivetari@lezha.gov.al, éeb:88é.lezha.gov.al




Verification Number
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Licenca i jep t& drejtén mbajtésit t& saj g& operon né transportin e mallrave brenda vendit t& kryejé:
-transportin e mallrave pér t& treté dhe me gira brenda territorit t& Republikés sé Shqipérisé;
- transportin e mallrave pér llogari t& vet brenda vendit.

2. Licenca nuk mund té transferohet nga mbajtési (titullari) i saj te njé subjekt tjetér,
3. Licenca &shté e pavlefshme, kur:

a) i ka pérfunduar afati i vlefshmérisé;
b) jané béré té palexueshme ose mungojné specifikimet e méposhtme:

- emri i shoqérisé dhe adresa e selisé;
- nénshkrimi i autoritetit kompetent dhe vula pérkatése;
- data e fillimit dhe mbarimit t& periudhés sé& vlefshméris.

4, Licenca hiqet nga autoriteti kompetent g€ e ka léshuar atg, kur:

- nuk plotésohen mé kriteret bazé t& licencimit, t& pércaktuara sipas nenit 8 t& udhézimit nr. 15, date
24.7.2007;

- provohet se subjekti transportues ka paraqitur informacion jo t& sakté dhe/ose t& falsifikuar né lidhje me
té dhénat e kérkuara pér marrjen e licencés.

5. Licenca né origjinal mbahet nga transportuesi. Njé kopje e noteruar e licencés duhet té mbahet né
bordin e mjetit. _

6. Licenca duhet t& paragitet sa here kérkohet nga organet e autorizuara t& kontrollit.

7. Certifikata higet nga autoriteti kompetent g e ka léshuar até kur:
- nuk plotésohen mé kushtet e vendosura n& nenin 6 té ligjit nr.8308 daté 18.03.1998 1 ndryshuar.
- provohet se subjekti transportues ka paraqitur informacion jo t& sakté dhe/ose  té& falsifikuar,né
lidhje me té dhénat e kerkuara, pér marrjen e certificates.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari@lezha.eov.al, eb:88é.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, H\ISFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe,me, .

Nr. Serial:

LICENSE

Nr. ,Daté .

TRANSPORT MALLRASH PER TE TRETE DHE ME QIRA

BRENDA VENDIT
I LESHOHET;:

Personit juridik:
NIPT
Administratori:
Me seli né:

Tipi autoveturés:
Targa e taksisé:
Numzi i taksisé:
Numti i vendeve:

Licenca &shté e vlefshmenga __ /_/ detimédatén _ /_ /

Léshuar né Lezhé, mé /[

KRYETARI
Pjerin NDREU

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.cov.al,,éeb:ég¢.lezha.gov.al




DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Licenca éshté personale e zotéruesit dhe nuk Eshté e transferueshme.
2, Licenca mbahet gjithojé né kopje orgjinale dhe &shté e pavlefshme lur:
a) nuk shogérohet me déshminé e talsistit, aktin e vlerésimin e kushteve né shérbimin taksi;
b) i ka pérfunduar afati i vlefshmérisé;
c) né & jané béré & pulexueshme ose mungojné spedifilimet e méposhtme: emr i shoqérisé dhe adresa e selisé; nénshkdmi i autoritetit
kompetent dhe vula pérkatése; data e fillimit dhe mbarimit t& pedudhés sé vlefshmérisé.
3. Licenca hiqet nga autoritet kompetent gé e ka léshuar até, kur:

- nuk plotésohen mé kétkesat né pérputhje me nenin 6 t& ligjit nr.83308, date 18.3.1998 "Pér transporter rmpgore”, t€ ndryshuar:
reputacionin e mizé, kompetencén profesionale, giendjen e pérshtatshme financiare;

- subjekti transportues kryen shkelje & rénda e té pérsédtura né lidhje me siguriné rmugore, gjendjen teknike t& automjetit dhe me
taksimetér jo gjendje pune, ose me taksimetér jashté funksionimit, ose vula e t& cilit éshté e prishur, e ndryshuar, e palexueshme;

- provohet se subjekti ansportues ka paraqitur informacion jo té sakté dhe/ose té falsifilkuar né lidhje me t€ dhénat e kérkuara pér
margjen e licencés dhe, ose gjaté ushtrimit té aktivitetit; ose

- shkelen kushtet e vendosura né kété licence.
4. Niveli dysheme i tarifave t& shérbimit talesi, pér & gjitha Uojet e taksive, nule mund € jeté mé pak se dyfishi i gmimeve té shérbimeve té
njéjta me autobus (pér shérbimet né linja t€ rregullta, gytetése, rrethgytetése dhe ndérgytetése).
5, Ndalohet shérbimi talsi i udhétaréve né linjé té rregullt.
6. Né vendqéndrimet e talesive t€ caktuara nga bashkité merten udhétaré vetém nga taksité qé jané nén juridiksionin e tyre.
7. Autoveturat taksi nuk kané t& drejté t& géndrojné, pérveg vendqéndrimeve té caktuara nga bashkia, ku ato jané licencuar, Autoveturat talsi t&
bashkive & tjera vetémn mund t 1éné udhétaré né bashking, ku kané pasur pér qéllim destinacionin e shérbimit.
8. Pika e nisjes se antoveturés taksi éshté brenda juridiksionit t& bashkisé, ku autovetura taksi éshté licencuar.
9. Drejtuesit e autoveturave taksi duhet t€ zbatojné rregullat e shérbimit taksi né pérputhje me rregulloret e hartuara nga késhilli bashkiak.
10. Licenca duhet t'u paraqgitet organeve té kontrollit né crugé sa here qé kérkohet prej tyre.
11, Kue autovetura taksi kryen shérbime jashté territorit t& erethit, ku éshté e regjistruar, ajo lejohet € marré né kthim:

a) udhétaré vetém né rrethin e regjistrimit (€ saj;
b) & njgjtét udhiars, té cilét e kané prenotuar ose rezervudr mé pare, né vajtje, dhe g kang hipur né rrethin e regjistrimit t€ saj.

Shérbimi taksi jashté territorit té rrethit, sipas shlkronjés "b", kryhet vem népérmjct agjencive té transportit té udhétaréve té
licencuara. Né ki@ rast, autovetura taksi duhet té pajiset me dokumentin e udhétimit pér prenotimin/rezervimin, e plotésuar nga agjencia,
dhe udhétarét té jené té pajisur me dokumentin e identifikimit, t& cilat mbahen gjaté gjithé udhétimit dhe u paragiten otganeve t& kontrollit
né rrugé, sa here gé kérkohet prej tyre, pér (€ vértetuar s shérbimi talesi shté duke u lryer me grup t# prenotuar ose tezervuar mé paze,

Organet ¢ kontrollit n€ frugé, pas verifikimit, jané té detyruar (€ vendosin ne dokumentin e udhétimit, emrin, mbiemrin dhe
néashkrimin e personit/personave qé kané kiyer kontrollin.

12. Nga drejiuesi i autoverurés taksi nuk lejohet pérdorimi i dokumentit t& udhgtimit t€ udhétaréve, pérveg atij t& miratuar nga Ministri i Punéve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe né pérputhje me udhézimin nr, 1649, date 16.8.1999 "Mbi plotésimin e disa kushteve té
_ veganta né transportin rrugor té udhétaréve", té ndryshuar.

13. Autovetura taksi &shté e ndaluar t& pérdoret pér géllime personale t& subjektit.

14. N& rastin kur njé person drejton njé autoveturé taksi t& papajisur me licence, ose me licence té vjedhur, ose falsifikuar, ose me
dolaumente té udhétimit té falsifkuara, organet ¢ kontrollit né rrugé marrin licencén dhe mbajtési i saj dénohet n& pérputhje me pikén 2 & nenit
85 té ligjit nz.8378, date 22.7.1998 "Kodi Rrugor i Republikés sé¢ Shqipérise”.

15. Cilido qé shkel kushtet e vendosura né licence dénohet né bazé té nenit § dhe shkronjave "a" dhe "b" t& nenit 68 té ligjit nr.8308, date
18.3.1998 "Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar dhe € pikés 3 t& nenit 85 té ligjit nr.8378, date 22.7.1998, t& adryshuar "Kodi Rrugor i
Republikés sé Shqipérise”.

Bashkia Lezh#, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al,, éeb:&88. lezha.gov.al
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REFPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURIS, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .

LICENCE

PER KRYERJEN SHERBIMEVE TE RREGULLTA TE SPECIALIZUARA, TE TRANSPORTIT TE
UDHETAREVE BRENDA VENDIT

Mbajtési i Ligensés:
Me seli né:

Numri i NIPTIT:
Kategoria e udhétaréve:
LINJA:

1) Vendi i nisjes s& shérbimit:
») Vendi i destinacionit t& shérbimit:
3 Itenerari, me pikat ku hipin e zbresin udhétarét:

1) FREKUENCA:

Eshts i autorizuar té kryejé shérbime té rregullta té specializuara t& transportit t& udhétaréve t& pércaktuar mé sipér, brenda territorit té
Republikés s& Shqipérisé, né pérputhje me ligjin nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, té ndryshuar me udhézimin nr.5627,
daté 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregulloreve dhe dokumentacionit pér léshimin e ligencave dhe gertifikatave pér ushtrimin e
veprimtarise né transportin rrugor t& udhetaréve brenda vendit” dhe kushteve t& vendosura né kété ligence.

Tezhémé: [/ [/
Data e fillimit té licensés: __/__/___
E vlefshme derdimé: /[

KRYETARI

PJERIN NDREU

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha gov.al,,teb:2é8.lezha.gov.al




Verification Number

Dispozita té pérgjithshme

Kjo ligencé éshté léshuar pér shérbimet e rregullta t€ specializuara, té udhétaréve brenda vendit né zbatim té
ligjit nr.8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugote”, té ndryshuar dhe udhézimit nr.5627, daté 18.11.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve, tregulloteve dhe dokumentacionit pér 1éshimin e ligencave dhe gertifikatave pér ushtrimin
e veprimtarise né transportin rrugor t€ udhetaréve brenda vendit”.

Licenca nuk mund té transferohet nga mbajtési i saj tek njé getér.

Ligenca origjinale duhet t&2 mbahet nga subjekti. Njé kopje e vértetuar me origjinalin e ligences duhet t& mbahet né
bordin e mjetit, dhe paragitet me kérkesé té organeve té kontrollit. Ligenca pér shérbimet e rregullta léshohet e
shogéruar me gertifikatat e mjeteve.

“Shérbimet e rregullta té specializuara” nénkupton shérbimet e rregullta, nga kushdo qé i organizon, té cilat
sigurojne transportin e kategorive té caktuara té udhétaréve, duke pérjashtuar udhéarét e tjeré. Shérbimet e
rregullta t8 specializuara pérfshijné transportin:

a) Shtépi— puné t& punonjésve

b) Shtépi — institucion shkollor, té nxénésve dhe studentéve

Ligenca pér shérbimet e tregullta do t& pérfundoje né fund té periudhes sé vlefshmerisé se saj.

Me marrjen e késaj ligence, subjekt mban pérgjegjesi pér zbatimin e grafikut dhe funksionimin e linjes, sipas
otareve te miratuara.

Licenca éshté e pavlefshme kur:

2) Ika pérfunduar afad i vlefshmérdsé.

b) Eshté hequr nga autoriteti kompetent.

Pezullimi ose hegja e ligences

8.1 Licenca pezullohet nga autoritet i ligensimit qé e ka léshuar até, knr mbajtesi i saj:

a) Nuk plotéson kushtet e vendosura né lidhje me pranimin (ligencimin) né veprimtaring ¢ subjektit t&
transportit rrugor t€ udhetareve brenda vendit sipas nenit 4 t€ kétij udheziemi,

b) Ka paragitur informacione jo té plota, né lidhjé me t& dhénat e kérkuara pér leshimin e licencés

€) Kryen shkelje, té konstatuara nga organet ¢ kontrollit, né lidhje me kushtet e vendosura né ligencé pér
itinerarin, vendqéndrimet, freluencen dhe oraret;

d) Nuk zbaton legjislacionin né fuqi, pér personat me aftési t€ kufizuar, té konstatuara nga organet e
kontrollit.

IN¢E rastet e sipércituara, autotiteti i ligensimit, pezullon ligencén e subjektit té transportit dhe i 1€ njé
afat 21 ditor pér plotésimin e mangésive té konstatuara.
8.2 Autoriteti kompetent i liencimit, do t& hegé ligencen kur mbajtési i saj:

a) Pas kalimit t¢ afatit t& pércaktuar pér plotésimin e dokumentacionit, subjekti transportues nuk plotéson -
kushtet e vendosura ne lidhje me pranimin(licencimin) né veprimtaring e subjektit t& transportit rrugor tg
udhétaréve brenda vendit, sipas nenit 4 t& kétij udhézimi;

b) Ka pamgqitur informacione t& pasakta ose té rreme, né lidhje me t& dhénat e kérkuara pér léshimin e
ligencés; i

¢) Nuk fillon veprimtariné e transportit, brenda 30 ditéve nga dita e leshimit t& ligences;

d) Ilryen shkelje té rénda e té pérséritura, t& konstatuara nga organet ¢ kontrollit né lidhje me kushtet e
vendosura né licence pér itinerarin, vendgéndrimet, frekuencen dhe oraret;

e) Nuk zbaton legjislacionin né fugi né ményré t& pérséritur, (& konstatuar nga organet e kontrollit, pér
personat me aftési té lknfizuar,

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetarif@lezha.gov.al, éeb:&g€ lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURKES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT
(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .

Nr. Serial;

LICENCE

Nr._ ,date [/ [/

PER ‘
AGJENCI TRANSPORTI UDHETARESH NE LINJE
NDERKOMBETARE
I LESHOHET:

Personit fizik/juridik:

Administratori:
Me seli né:

Licenca €shté e vlefshmenga __ / / deri mé datén /I 1/

KRYETAR

PJERIN NDREU

Verification Number

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al,,8eb:888.lezha.gov.al




Verification Number

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Licenca éshté personale ¢ zotémesit dhe nuk éshté e transferueshme.
2. Licenca mbahet gjithajé né kopje orgjinale dhe gshté e pavlefshme laur:
a) nuk shogérohet me déshminé ¢ taksistit, altin e vlerésimin e kushteve n€ shérbimin taksi;
b) i ka pérfunduar afati i viefshmérisé;
¢) né & jané béré (¢ palexueshme ose mungojné specifikimet e méposhtme: emri i shogédsé dhe adresa e selisé; nénshknmi i autoritetit
kompeteat dhe vula pérkatése; data e fillimit dhe mbarimit té periudhés sé vlefshmérisé.
3, Licenca higet nga autoriteti kompetent qé e ka léshuar até, ko

- nuk plotésohen mé kérkesat né pésputhje me nenia 6 € ligiit 0r.8308, date 18.3.1998 "Pér transportet rrgore’, t& ndryshuar:
reputacionin e miré, kompetencén profesionale, giendjen e pérshtatshme financiare;

- subjekti transportues kiyen shkelje té rénda e té pérséritura né lidhje me siguriné rmugore, giendjen teknike té automijetit dhe me
taksimetér jo gjendje pune, ose me taksimetér jashte Funksionimit, ose vula e té cilit éshté e prshur, e ndryshuar, e palexueshme; |

- provohet se subjeleti transportues ka paragitur informacion jo té sakié dhe/ose té falsifikuar né lidhje me té dhénat e késuara pér
marrjen e licencés dhe, ose gjaté ushtrimit té aktivitetit; ose

- shkelen kushtet e vendosura né kété licence.
4. Niveli dysheme i tarifave t& shérbimit taksi, pér t¢ gjitha lojet e taksive, nuk mund (€ jeté mé pak se dyfishi i gmimeve t& shérbimeve t&
njéjta me autobus (pér shérbimet né linja @ rregullta, qytetése, rrethqytetése dhe ndérqytetése).
5. Ndalohet shérbimi taksi i udhétacéve né linjé té rregullt.
6. Né vendqéndrimet e taksive té caktuara nga bashkité merren udhétaré vetém nga taksité e jané nén ju ridiksionin e tyre.
7. Autoveturat taksi nuk kané & drejté t& géndrojng, pérveg vendqéndrimeve té cakiuara nga bashlda, ku ato jan licencuar. Autoveturat taksi té
bashkive t& tjera vetém mund té léng udhétaré né bashking, ku kané pasur pér qéllim destinacionin e shérbimit.
8. Pika e nisjes se autoveturds taksi éshté brenda juridiksionit t& bushkisé, ku autovetura taksi &shié licencuar.
9, Drcjtuesit e autoveturave taksi duhet té zbatojné tregullat e shérbimit taksi né pérputhje me tregulloret e hartuara nga késhilli bashldal.
10. Licenca duhet t'u paragitet organeve té kontrollit né rrugg sa here qé kérkohet prej tyre.
11. Kur autovetur taksi keyen shécbime jashté territordt € rrethit, ku €shté e regjistrar, ajo lejohet t& marré né kthim:

) udhétaré vetém né rrethin e regjistrmit t€ saj;
b) t& njéjtét udhétacd, té cilét e kané prenotuar ose rezervuar mé pare, 0é vajtje, dhe g€ kané hipur né rrethin e regjistrimit té saj.

Shérbimi taksi jashté territorit té rrethit, sipas shikronjés "b", kryhet vetém népérmjet agjencive (¢ transportit té udhétaréve té
licencuara. N& kété rast, autovetura taksi duhet té pajiset me dokumentin e udhétmit pér prenotimin/rezervimin, e plotésuar nga agjencia,
dhe udhétarét & jend t& pajisus me dokumentin e identifikimit, t& cilat mbahen gjaté gjithé udhétimit dhe u paraqiten organeve té kontrollit
né pugé, sa here gé kétkohet prej tyre, pét & vértetuar sc shérbimi talesi &shté duke u kryer me grup t€ prenotuar ose rezervuar mé pare.

Organet e kontrollit né rrugé, pas verifikimit, jané té detyruar té vendosin ne dolumentin e udhétimit, emrin, mbiemrin dhe
nénshkrimin e personit/personave qé kané kryer kontrollin.

12. Nga drejtuest i autoveturés taksi nuk lejohet pérdorimi i dokumentit t& udhétimit t& udhétaréve, pérveg atij t€ mitatuar nga Ministd { Punéve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe né pérputhje me udhézimin nr. 1649, date 16.8.1999 "Mbi plotésimin e disa kushteve t&
veganta né transportin rrugor té udhétaréve”, t& ndryshuar.

13. Autovetura taksi &shté e ndaluar té pérdoret pér qéllime personale té subjektit.

14. N& rastin kur njé person drcjton njé autoveturé taksi té papajisur me licence, ose me licence té vijedhur, ose té falsifikuar, ose me
dokumente t& udhétimnit té Falsifikuara, organet e kontrollit né rrugé marrin licencén dhe mbajtési i saj dénohet né pérputhje me pikén 2 & nenit
85 té ligjit nr.8378, date 22.7.1998 "Kodi Rrugor i Republikés st Shgipérise".

15. Cilido qé shkel kushtet e vendosuea né licence dénohet né bazé té nenit 8 dhe shkronjave "a" dhe"b" té nenit 68 té ligjit nr.8308, date
18.3.1998 "Pér transportet rrugore”, té ndryshuar dhe t€ pikés 3 t€ nenit 85 ¢€ ligjit nr.8378, date 22.7.1 998, t& ndryshuar "Kodi Rrugor i
Republikés s& Shqipérisé",

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail; kryetari@lezha.gov.al,,geb:&g8.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHFRBIMEVE PUBLIKE, ].NSFRATSRIH(TURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)
Nr Prot Lezheyme, . .

Nr. Serial:

LICENCE

Nr. ,date_ /_/

PER
AGJENCI TRANSPORTI UDHETARESH DHE
SHERBIMI TAKSI BRENDA VENDIT

I LESHOHET:

Personit fizik/juridik:

.
Bty
@ e

Administratori:

Me seli né:

Licenca &éshté e vlefshmenga _ /_/  detimédatén _ /_/_

KRYETARI

PJERIN NDREU

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al,,geb:ééé.lezha.gov.al



Veritication Number

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

I Licenca &shté personale e zotéresit dhe nuk shté e transferueshme.
2. Licenca mbahet gjithnjé né kopje origjinale dhe gshté e pavlefshme kur:
a) nuk shogérohet me déshminé ¢ taksistit, aktia e vlerésimin e kushteve né shérbimin talsi;
b) i ka pérfunduar afati i viefshmérisé;
¢) né té jané béré & palexucshme ose mungojné specifilimet e méposhtme: emri i shogérsé dhe adresa e selisé; nénshliimi © autoritetit
kompetent dhe vula pérkatése; data e fillimit dhe mbarimit t& periudhés sé viefshmédsé.
3, Licenca higet nga autoriteti kompetent qé e ka léshuar até, kur

- nuk plotésohen mé kérkesat ng pérputhje me nenin 6 t& liglit nr.8308, date 18.3.1998 "Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar
teputacionin e mité, kompetencén pro fesionale, gjendjen e pershtatshme financiare;

- subjekd transportues kryen shkelje t& rénda e té pérséritura né lidhje me siguring rrugore, giendjen teknike t& automjetit dhe me
taksimetér jo giendje pune, ose me talisimetér jashié funksionimit, ose vula e t& cilit éshté e prishur, e ndryshuar, e palexueshme,

- provohet se subjekti transportues ka paraqitar informacion jo t& sakté dhe/ose t& falsifiluar né lidhje me té dhénat e kérkuara pér
martjen e licencés dhe, ose gjaté nshtdmit & aktivitett; ose

- shkelen lushtet e vendosura né kété licence.
4. Niveli dysheme i farifave té shérbimit taksi, pér € gjitha llojet ¢ taksive, nuk mund té jeté mé pak se dyfishi i gmimeve té shérbimeve t&
njéjta me autobus (pér shérbimet né linja t& rregullta, qytetése, rrethgytetése dhe ndérgytetése).
5. Ndalohet shérbimi taksi i udhétaréve né linjé & rregullt.
6. Ng vcndqiiudﬁmet e talesive ti caktuara nga bashkité merren udhéearé vetém nga taksité q& jané nén juridiksionin e tyre.
7. Autoveturat taksi nuk kang té drejté té qéndrojné, pérveg vendgéndrimeve té caktuara nga bashldia, ku ato jané licencuar. Autoveturat taksi t&
bashlkive té tjera vetém mund té léné udhétaré né bashking, ku kané pasur pér qéllim destinacionin e shérbimit.
8. Pika e nisjes se autoveturés taksi ésheé brenda jundilesionit té bashldsé, ku autovetura taksi éshié licencuar.
9, Drejtuesit e autoveturave talesi duhet té zbatojné rregullat e shérbimit taksi né pérputhje me rregulloret e hartuara nga késhilli bashkiak.
10. Licenca duhet thn paragitet organeve té kontrollit né crugé sa here qé kérkohet prej tyre.
11, Kur autovetura taksi kryen shérbime jashté territorit € rrethit, ku &shté e regjistruar, ajo lejohet t8 marré né kthim:

a) udhémré vetém né rrethin e regjistdmit & saj;
b) t& njéjtét udhitact, té cilét e kané prenotuar ose rezervuar mé pare, né vajtje, dhe qé kané hipur né rrethin e regjis trimit té saj.

Shérbimi taksi jashté territorit ¢ rrethit, sipas shlkronjés "b", kryhet vetém népérmjet agjencive té transportit té udhétaréve té
licencuara. Né kété rast, autovetura talesi duhet té pajiset me dokumentin e udhétimit pér prenotimin/rezervimin, e plotésuar nga agjencia,
dhe udhétarét té jend t¢ pajisur me dolumentin e identifilimit, t& cilat mbahen gjaté gjithé udhétimit dhe u paraqiten organeve & kontrollit
né rrugé, sa here qé kédkohet prej tyre, pér t€ vértetuar s shérbimi talst &shté duke u kryer me grup té prenotuar ose rezervuar mé pare.

Organet ¢ kontrollit né rrugé, pas verfilimit, juné té detyruar té vendosin ne dokumentin e udhétimit, emrin, mbiemrin dhe
nénshlkrmin e pexsonit/personnvc qé kané kryexr kontrollin.

12. Nga drcjtuesi i autoveturés taksi nul lejohet pérdorimi i dokumentit t¢ udhétimit t& udhétaséve, pérveg atij t& miratuar nga Ministd i Punéve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe né pérputhje me udhézimin nr. 1649, date 16.8.1999 "Mbi plotésimin e disa kushteve té
veganta né transportin rrugor & udhétaréve", té ndryshuar.

13. Autovetura taksi éshté e ndaluar té pérdoret pér qéllime personale t& subjelctit.

14, N& gastin kur njé person drejton njé autoveturé taksi & papajisur me licence, ose me licence té vijedhur, ose t€ falsifikuar, ose me
dolcumente t& udhétimit té Falsifilkuara, organet e kontrollit né crugé marrin licencén dhe mbajtési i saj dénohet né pérputhje me pikén 2 € nenit
85 t ligjit ne.8378, date 22.7.1998 "Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérise”.

15. Cilido qé shkel kushtet e vendosura né licence dénohet né bazé t& nenit § dhe shkronjave "a" dhe "b" t& nenit 68 t€ ligjit nr.8308, date
18.3.1998 "Pér transportet rrugore”, té ndryshuar dhe t€ pilés 3 t& nenit 85 & ligjit nr.8378, date 22.7.1998, t& ndryshuar "Kodi Rrugor i
Republikés sé Shqiperse"”.

Bashlcia Lezhe, Kodi Postar 4501, e-mail: kl:yctari(@.lezha.°_ov.a!,,éeb:ééé.lezha.gov.al




&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 9, Certifikate,, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .
Nr. Serial:

CERTIFIKATE

Nr.  ;Daté_/ [/

E LESHUAR PER OPERACIONE Tii TRANSPORTIT Tk UDHETARKEVE, PER LLOGARI TE
VET BRENDA VENDIT

A- Pjesa pér personin fizik, juridik apo entitetit g€ kryen operacione pér llogari té vet:
Nénshkruesi:
(pérgjegjés pér subjektin, qé kryen transport pa qéllim fitimi ose jo pér qéllime tregtare)
Kjo gertifikaté déshmon se:

- Shérbimi i transportit nuk &shté fitimprurés dhe pér qéllime tregtare;

- Transporti &shté vetém njé aktivitet ndihmés i personit fizik, juridik ose entitetit;

- Mjeti me targé: : &shté proné e ndérmarrjes ose me kontraté qeramarrjeje afatgjaté;
- Mijeti drejtohet nga njé& punonjés apo nga personi nénshkrues.

(Firma e personit fizik, juridik ose pérfagsuesit 1€ entitetit)
B- Pjesa pér autoritetin kompetent:

Kjo sertifikaté éshté léshuar sipas dispozitave t& udhézimit nr. 5627, daté 18.11. 2016, “Pér pércaktimin e
kritereve, mregullave dhe dokumentacionit pér l&shimin e ligensave dhe certifikatave pér ushtrimin e
veprimtarisé né transportin rrugor t€ udhtaréve brenda vendit”

CERTIFIKATA éshté e vlefshmenga _/_ / deri _/ [

Léshuar, nga: BASHKIA LEZHI /| mé: /[

. KRYETARI
Pjerin NDREU
NiE MUNGESE DHE ME U‘RD;_{ER
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Reinis CELA

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, e-mail: kryvetari@dlezha.cov.al, Beb:8&8.lezha.gov.al




o

Veritication Number
DISPOZITA TI PERGJITHSHME

Ligji nr. 8308, daté 18.03.1998, “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar dhe udhézimi nr. 5627, daté
18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit pér léshimin e ligensave dhe
gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor té udhétaréve, brenda vendit”;
pércaktojné qé& operacionet e transportit t& udhétaréve pér llogari t€ vet, nénkupton kryerjen e
operacioneve pér qéllime jo-tregtare dhe jo-fitimprurése, nga njé ndérmarrje e cila:

Veprimtariné e transportit e ka vetém veprimtari ndihmése

Mjetet e pérdorur, jané proné e ndérmartjes, ose jané bleré me késte nga kéto t& fundit, ose t& jené
objekt i njé kontrate giraje afatgjaté dhe t€ drejtohen nga njé punonjés i ndérmarrjes, ose anétar i
shoqatés.

Operacionet e transportit pér llogari t& vet, t& kryera sipas pikés 1, jang subjekt i sistemit t&
grtifikatave. :

Certifikata calton zotéruesin pér kryerjen e operacioneve té transportit brenda vendit, pér llogari t€
vet. Ajo léshohet nga bashkia, ku personi fizik ose juridik &shté i vendosur (regjistruar) dhe &shté e
vlefshme gjaté gjithé udhétimit.

Certifikata plotésohet né tre kopje nga personi ose pérfaqésuesi i entitetit q¢ kryen operacione; si dhe
nga autoriteti kompetent. Njé kopje mbahet nga autoriteti i ligensimit dhe njé kopje nga personi ose
entiteti. Drejtuesi i mjetit mban né bordin e mjetit kopjen origjinale ose kopjen e njehsuar me
origjinalin. Ajo i paraqitet organeve t& kontrollit n& rrugé, sa heré kérkohet prej tyre.

Certifikata éshté e viefshme pér njé periudhé 1 deri né 5 vjet.

Certifikata nuk mund t& transferohet nga mbajtési i saj tek njé subjekt tjetér.

Gjithashtu, zbatohet edhe masa administrative plotésuese e pezullimit t& licensés nga 6 deri né& 12
muaj.

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.cov.al, geb:&gé. lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIVIEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE VLIEDISIT

(Aneksi 9, Certifikate, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe,me, .

Nr. Serial:

CERTIFIKATE

Nr. Date [/ [/

PER
TRANSPORT MALLRASH PER TE TRETE DHE ME QIRA BRENDA VENDIT

I LESHOHET :
Targa:
Marka
INé pérdorim f€ personit fizil/juridilc
NIPT:
Sipas licencés nr.__ Date ot e vlefshme dering -/ /

Kjo Certifikaté &shté e vlefshme edhe pér transportin e mallrave pér llogari t& vet brenda vendit.

Certifilcata éshté e vlefshme deri mé datén: /[ /

KRYETARI
Pjerin NDREU

NE MUNGESE DHE ME URDHIER

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Reinis CELA

Verification Number

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari@lezha.gov.al,,geb:£8é.lezha.gov.al




DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1 DISPOZITA TE PERGIITHSHME

1. Kjo gertifikaté lejon kryerjen e transportit t& mallrave pér te trete brenda territorit te Republikes sé
Shqiperisé . -
2 Transporti i mallrave pér te trete brenda vendit: transporti i mallrave me kamjon brenda vendit, né

vajtje ose né kthim,vetem pér llogari t& veprimtarisé s¢ vet ndermarrjes sé& transportit. N& k&té rast, transporti
éshté vetem veprimtari ndihmése e veprimtarisé

kryesore t& ndermarrjes sé transportit,mjeti proné ose me kontraté qeramartrje i asaj ndermarrje dhe drejtohet
nga njé punonjes apo antar i saj

3. Transporti i mallrave pér te trete 1 nénshtrohet kontrollit t¢ dokumentacionit mbi perkatésin e e
mallrave qé transportohen .

4. Certifikata mbahet né origjinal n& mjet gjaté gjithé kohes sé& udhé&timit dhe i paragitet
Menjéher organeve t€ kontrollit me kerkesen e tyre.

5, Certefikata nuk mund t& transferohet nga mbajtési i saj te njé subjekt tjeter .

6. Certifikata &shté e pavlefshme kur:

a) i ka pérfunduar afati i vlefshmérisg,

b) né t& jand béré t& palexueshme ose mungojné specifikimet e méposhtme

- emri 1 shoqérisé

- targa e mjetit

- nénshkrimi i autoritetit kompetent dhe vula pérkatése

- data e fillimit dhe mbarimit té periudhés s& vlefshmérisé.

7. Certifikata hiqget nga autoriteti kompetent qé e ka léshuar até kur:
- nuk plot&sohen mé kushtet € vendosura né nenin 6 t& ligjit nr.8308 dat& 18.03.1998 i ndryshuar.
- provohet se subjekti transportues ka paraqitur informacion jo t& sakté dhe/ose & falsifikuar,né lidhje me

té dhénat e kerkuara, pér marrjen e gertefikatés

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al,,8eb:888 lezha.gov.al
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REFUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIE

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURIS, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT
(Aneksi 9, Certifilcate, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .

Nr. Serial;

CERTIFIKATE
Nr.  ,daté¢ _/ [
Pér kryerjen e shérbimeve té rregullta rrethqytetés, té transportit té udhétaréve brenda vendit
1 LESHOHET AUTOBUSIT:
1. Té dhénat e mjetit:
Targa:
Tipi:
Té dhénat e licencés:
Emri i subjektit:
Sipas ligencé&s nr ,daté _/ /
Numri i NIPTIT:
CERTIFIKATA &shté ¢ vlefshmenga _/ /_ deri [/ ./

Léshuar, nga: BASHKIA LEZHE ! mé& [ [/

KRYETARI
Pjerin NDREU

NE MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Reinis CELA

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al, éeb:8¢€ lezha.gov.al



Verification Number

1. Linja:

Itinerari:

a) Vendi i nisjes s& shérbimit:

b) Vendi i destinacionit t& shérbimit:

¢) Itinerari, me pikat ku hipin e zbresin udhétarét:
Frekuenca:

Oraret:

Faqe 3

=

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Me marrjen e késaj gertifikate, subjekti mban pérgjegjési pér zbatimin e grafikut dhe funksionimin e
linjés sipas orareve t& miratuara dhe kushteve té tjera t€ vendosura né kété gertifikaté.
Certifikata mbahet né origjinal n& bordin e autobusit, gjaté gjithé kohés s& udhétimit dhe i paraqgitet
menjéheré organeve t& kontrollit, me kérkesén e tyre.
Certifikata nuk mund t€ transferohet nga mbajtési i saj tek njé subjekt tjetér.
Mbajtési i ligensés dhe i késaj gertifikate mban pérgjegjési pér zbatimin e ligjeve nr. 7889/94, t&
ndryshuar, nr. 7663/93, nr. 8623/00, t& ndryshuar, né té cilat pércaktohet:
a) Pér transportin gytetés

- Invalidét e punés, invalidét e luftés, invalidét paraplegjiké dhe tetraplegjike, t€ cilét nga
organizatat pérkatése jan€ paragitur me déshmi, kang té drejté t€ udhétojné falas; si dhe
pér zbatimin e ligjeve nr. 8098/96, nr. 8153/96, t€ ndryshuar:

- “T& verbrit e shogéruesit e tyre, si dhe jelimgt q& nuk jané né¢ mardhénie pune, udhétojné
falas”

b) Pér transportin rreth-qytetés dhe ndérgytetés:
Mbajtési i ligensés mban pérgjegjési pér zbatimin e ligjeve nr. 7889/94, t& ndryshuar, nr. 7663/93, nr.
8623/00, t& ndryshuar, né t& cilat pércaktohet: '

- Invalidét e punés, invalidét e luftés, invalidét paraplegjiké dhe tetraplegjiké, té cilét nga
organizatat pérkatése jané paraqitur me déshmi, kané té drejté té€ udhétojné me 50% té
vlerés sé biletés; si dhe pér zbatimin e ligjeve nr. 8098/96, nr. 8153/96, té ndryshuar:

- “Te& verbrit e shogéruesit e tyre, si dhe jetimét q& nuk jan€& n& mardhénie pune, udhétojné
falas” '

Eshté e detyrueshme t& kryhet pérkujdesja dhe transporti me pérparési, kundrejt t€ gjitha lehtésive q&
jep ligji, pér t& gjithé personat q& i pérfitojné kéto lehtési né transportin né linja t& rregullta, duke
pércakiuar me shénim té vegant edhe vendet e tyre té ndenjes.

Cilido q& pérdor né shérbimin né linj&, nj& mjet q& nuk éshté caktuar pér njé shérbim té tillg, apo
pérdor nj& mjet, né linja t& ndryshme nga ato pér té cilat ka lejen e transportit, ndéshkohet me masé
administrative, gjobé.

Gjithashtu, zbatohet edhe masa administrative plotésuese e pezullimit t€ ligensés nga 6 deri né 12
muaj.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.cov.al, éeb:égé lezha,gov.al




REFUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURIES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT
(Aneksi 9, Certifikate, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .

Nr. Serial:

CERTIFIKATE

Nr. Date_/ [/

PER
TRANSPORT MALLRASH BRENDA VENDIT
PiER LLOGARI TE VET
1 LESHOHLET:

Targa:

Marka
Né pérdorim té personit fizik/juridik:
NIPT :

Certifikata éshté ¢ vlefshme deri mé datén: _/__/

KRYETARI
Pjerin NDREU

Ni MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Reinis CELA

Bashkia Lezhe, Kodi Postar 4501, e-mail: kwcim-i@lczha.gov.al,,ﬁcb:t‘:‘éé.lezha.gov.al




a)
b)

Verification Number

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Kjo gertifikaté lejon kryerjen e transportit t& mallrave pér llogari t& vet brenda territorit te
Republikes s& Shqiperisé .

Transporti i mallrave pér llogari t& vet brenda vendit: transporti i mallrave me kamjon brenda
vendit, né vajtje ose né kthim,vetem pér llogari t& veprimtarisé s¢ vet ndermartjes sé transportit. Né
kété rast, transporti &shté vetem veprimtari ndihmése e veprimtarisé kryesore t& ndermarrjes sé
transportit,mjeti proné ose me kontraté qeramarrje { asaj ndermarrje dhe drejtohet nga njé punonjes

apo antar i saj

Transporti i mallrave pér llogari t& vet i nénshtrohet kontrollit t& dokumentacionit mbi perkatésin e e
mallrave qé transportohen .

Certifikata mbahet né origjinal né mjet gjaté gjith€ kohes sé udhétimit dhe i paraqitet
Menjéher organeve té& kontrollit me kerkesen e tyre.

Certifikata nuk mund té transferohet nga mbajtési i saj te njé subjekt tjeter .

Certifikata ésht& e pavlefshme kur:

i ka pérfunduar afati i vlefshmérisg,

né té jané béré t& palexueshme ose mungojné specifikimet e méposhtme
- emri i shogérisé

- targa e mjetit

- nénshkrimi i autoritetit kompetent dhe vula pérkatése

- data e fillimit dhe mbarimit t& periudhés s& vlefshmérisé.

Certifikata higet nga autoriteti kompetent q€ e ka l&shuar até leur:

nuk plotésohen mé kushtet e vendosura né nenin 6 té ligjit nr.8308 daté 18.03.1998 i ndryshuar.
provohet se subjekti transportues ka paragitur informacion jo t& sakté dhefose  té falsifikuar,né
Jidhje me t& dhénat e kerkuara, pér marrjen e certefikatés

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari@lezha.sov.al,, gecb: 8. lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 10, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .

Numri i praktikés

LICENCE
PER STACION TE SHITJES SE KARBURANTEVE, GAZIT TE LENGSHEM TE
NAFTES, PER AUTOMJETE

N¢ mbéshtelje té Ligjit Nr. 8450 daté 24/02/1999 "Pér pérpunimin, lransportimin dhe tregtimin e naftés, té gazit dhe
nénprodukteve té tyre" neni 15, Vendimit nr. 170, daté 25.4.2002 “Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e
lejeve e té autorizimeve pér tregtimin ¢ nafiés , gazit e nénprodukteve 1é tyre”, Vendimit nr 563, date 27.8.2004 "Pér disa
ndryshinie dhe shtesa né Vendimin nr. 170, date 25.4.2002 té késhillit t& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe té
kushteve pér dhénien e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre", Vendimit nr. 1047, daté
16.7.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.170, daté 25.4.2002 té késhillit té ministrave “Pér péreaktimin e
procedurave dhe kushteve pér dhénien e lejeve e té autorizimeve, pér tregtimin e naflés, gazit e nénprodukteve té tyre”, té
ndryshuar, Vendimit, Nr. 970, daté 2.12.2015 "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e licencave pér
tregtimin e naftés bruto dhe nénprodulkteve té saj i ndryshuar me vendimin nr.344 date 19.04.2017;

LICENCOHET:

Subjelti:

Selia:

Administratori:

Objekti i veprimtarise:

Kategoria e produktit:

Pika e shitjes:

Vlefshmeria e licences ngadata _/ /  derinedate _ / /

KRYETARI

Pjerin NDREUr

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha. gov.al,,geb:&88.lezha.gov.al




Aneksi 11 (Leje per shfrytézim t& ambjenteve t& Institucioneve vartése, [&shuar nga Drejtoria e Turizmit dhe Kulturés)

REPUBLIKA E SHQIPER|SE
. [ BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHERBIMLEVE PUBLIKE, INFRASTRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

Nr Prot Lezh €, me T N

LEJE

PER
SHFRYTEZIM TE AMBJENTEVE TE INSTITUCIONEVE VARTIESE

Nr , Daté

Mbéshtetur né& Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Per
sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, dhe ng VKB nr___, Datg ., pika “IV”, germa
“B”, nén germa “B.7.”, &shtg miratuar dhénia e Lejes pér Shfrytézim te Hapésirave Publike, pér
subjektin me t& dhénat e poshtéshénuara :

> Subjekti, (Emértimi / Emér Mbiemér)
> NIPT

» Kategoria e Z&rit t& Tarifss

» Njésia Matése

> Data e mbarimit t& Lejes

KRYETARIT
Pjerin NDREU

Konceptoi : P/Sektorit (Emér Mbiemr, nénshkrimi)
Miratoi ; Drejtor (Emér Mbiemnér, nénshkrimi)
Date e Konceptimit - |

Alfati i Ruajtjes Viet 5 (pest )

Kopje : Copé 3 (tre)

—_—

Bashkia Lezhé,Kodi Postar 4301, kryetari@lezha,gov.al, Webiwww lezha. gov.al



Aneksi 12 (Proces-Verbal Gjobe, i mbajtur nga Specialistét e Kontrollit né Terren)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DPREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Proces — Verbal GJOBE

I mbajtur sot me daté / /A , nga Zj/Z.

, me detyré né Selctorin e , prané Drejtorisé s& Taksave dhe
Tarifave Vendore té¢ Bashkisé Lezhg, ndaj Taksapaguesit Zj./Z. , me
NIPT , me adresé , me
veprimtari ekonomike |
pérfaqésuar nga Zj./Z. , me karte identiteti me numér
identifikimi , pas konstatimit t& shkeljes si m& posht€ :

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, né Ligjin nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér
Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar, Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér
sisterin e taksave vendore”, t& ndryshuar, si dhe né Vendimin e Késhillit ¢ Bashkisé nr.___, daté

5 , 2021 “Pér miratimin e nivelit t& taksave dhe tarifave vendore pwr shwrbimet publike dhe
ato administrative, lehtésirat fiskale, strukturat e vjeljes s& tyre dhe ato t& vendosjes s& penaliteteve
ndaj kundravajtésve, pika “__ 7, germa “ » FEmertimi / Pérshkrimi 1 Shkeljes

3
113

VENDOSI
T& dénojé taksapaguesin Zj/Z. , me NIPT , me
gjobé né vlerén e ol ), leke.

Pér gdo kundérshtim, taksapaguesi ka 1€ drejté 1é paragesé ankimin me shkrim, prané Strukturés sé Apelimit Tatimor, né
Bashkiné Le=hé, brenda 30 ditéve kalendarike nga data kur akti administrativ éshié marré ose konsiderohet (é jeté marré,
s& bashlu me dolamentacionin pérkatds, referuar Rregullores "Pér organizimin dhe funksionimin e struktures vendore 1¢
Apelimit Tatimor né Bashking Lezhé", té miratuar me V.K.B nr.23, daté 14.02.2020,

Pér Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore
Specialistét / Emér Mbiemér, nénshkrimi)

( )
( )
(. )

Piér Taksapaguesin
(Emér Mbiemér, Nénshkrimi)

( )

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4301, kryetari@lezha.gov.al, Weh:www. lezha.gov.al




/
Konceptues : [ %'ﬂr ;
1. Zv.Kryetar Ermal Pacaj, _— W = /
—_— . =\ =
2. Zv.Kryetar Eueda Molla, 2 ,é‘sﬁhk
: : O 7
3. Drejtoria Juridike, Drejtor, Orkida Jaku, A

\
4. Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, Drejtor, Alban Lagi
5. Drejtoria e Shérb. Publike, Infrastr. Transportit & Mjedisit, Drejtor, Eltoy] Zefi

6. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtor, Dritan Bogi ,

7. Drejtoria e Integrimit Europian, Komunikimit & Transparencés, Drejtor, éson Frroku

8. Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes s& Territorit, Drejtor, Vingens Tuku ™

9. Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, Drejtor, Marta Fetaj i
WV

10. Drejtoria e Arsimit, Rinisé dhe Sportit, Nikolin Shtjefni

11. Drejtoria e Turizmit dhe Kulturés, Drejtor, Renaldo

12. Policia Bashkiake, KryeInspektor, Leonard Palaj

\
13. Njésia Administrative, Balldre, Administrator, Redon Gj,e}o LO(

\‘—"‘F’_RL“’

14. Njésia Administrative, Blinisht, Administrator, Luiza Marku

15. Njésia Administrative, Dajg, Administrator, Majlinda Miloti

16. Njésia Administrative, Kallmet, Administrator, Eraldo Marku

17. Njésia Administrative, Kolsh, Administrator, Fatjon Zefi

18. Njésia Administrative, Shéngjin, Administrator, Bjordi Malaj

19. Njésia Administrative, Shenkoll, Administrator, Ernest Rakaj

20. Njésia Administrative, Ungrej, Administrator, Agustin Zefi

21. Njésia Administrative, Zejmen, Administrator, Gjergj Malshi

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501; Email : kryetari@lezha.gov.al.: Web: www.lezha.gov.al
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